
 نقش شاهنامه
بر ساعت سوئیسی

چطور یک برند معروف سوئیسی با الهام از شاهنامه، ساعت 
142هزاردلاری تولید و روانه بازار کرد؟

سقوط تاریخی 
بورس آمریکا

 وضع تعرفه های تجاری از سوی دونالد ترامپ 
منجر به سقوط بازار های مالی در سراسر جهان شد

ضربه ترامپ به اقتصاد ایالات متحده

شروع آرام پایتخت
 تردد در پایتخت در نخستین روزکاری با بارش  باران مواجه

و البته روان بود
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یادداشت
محسن مهدیان؛  مدیرمسئول

60000  تاکسی
 در معابر پایتخت فعالند و 

خدمات رسانی می کنند.

3200 اتوبوس
در خطوط اتوبوسرانی تهران 
مسافران را جابه جا می کنند.

 گیشه بهاری تئاتر
 با حضور سلبریتی ها 
پررونق می شود؟

رئیس جمهور:  سفر پرهزینه تفریحی با ساده زیستی سازگار نیست

 موج تشکر از پزشکیان
برای برکناری معاونی  که 

سفر لاکچری رفته بود

صفحه7

بازی
 چهره ها

7

از قطب جنوب تا برکناری
سرنوشت یک مسئول که شعارهای دولت را نادیده گرفت

کلیات رویداد 
 شخصیت اصلی: شهرام دبیری، معاون امور

 مجلس رئیس جمهور در دولت چهاردهم )پزشکیان( 
 علت برکناری: سفر تفریحی لاکچری به قطب جنوب 

در تعطیلات نوروز ۱۴۰۴ 
 واکنش رئیس جمهور: صدور حکم برکناری با استناد 

به »مغایرت سفر با شعارهای ساده زیستی و عدالت محوری« 
  تاریخ صدور حکم: نخستین روز کاری سال ۱۴۰۴ 

)پس از تعطیلات نوروزی( 

جزئیات سفر جنجالی 
 مکان سفر: قطب جنوب با کشتی تفریحی 

»پلنسیوس« از آرژانتین 
هزینه تخمینی: حدود ۸۹۰ میلیون تومان برای هر 

نفر )معادل ۸.۹۰۰ دلار( 
 منشأ افشاگری: انتشار تصویر در استوری 

اینستاگرام همسر دبیری در تاریخ ۳ فروردین ۱۴۰۴ 
 تکذیب اولیه: معاونت امور مجلس و رسانه های 

نزدیک به دولت ابتدا سفر را تکذیب کردند و 
تصاویر را قدیمی خواندند .

واکنش های افکار عمومی 
  انتقادات گسترده: کاربران فضای مجازی

 با هشتگ هایی مانند 
کارت_قرمز_به_اشرافی گری، این سفر 
را در تناقض با شرایط اقتصادی کشور و 

شعارهای دولت دانستند.
 مطالبه برکناری: فشار افکار عمومی برای 

 عزل دبیری به یکی از نخستین
  چالش های دولت در سال ۱۴۰۴ 

تبدیل شد.

محتوای حکم برکناری 
  متن حکم پزشکیان: »در دولتی که مفتخر

به اقتدا به مولای متقیان است، سفر پر هزینه تفریحی 
مسئولان، حتی با هزینه شخصی، قابل دفاع نیست.« 
  »دوستی دیرین و خدمات ارزشمند شما مانع پایبندی ما

 به عدالت و وعده های مردم محور نمی شود.« 
»از ادامه همکاری با شما در دولت معذوریم.« 

نخستین جلسه هیأت دولت: 
 »برخورد صادقانه با مردم 
و توجه به عدالت ضروری 

است.« 

مرداد ۱۴۰۳

دیدار با رهبری: 
 »رضایتمندی مردم به 

رفتار منصفانه و احترام آمیز 
مسئولان بستگی دارد.«

 همایش وفاق ملی: 
»حاکم باید هوای نفس خود 
را کنترل کند؛ حتی آنچه بر او 

حرام نیست.« 

دی ۱۴۰۳ شهریور ۱۴۰۳
پیشینه تأکیدات پزشکیان 
بر ساده زیستی 

  سخنگوی دولت 
)فاطمه مهاجرانی(: 

 »هیچ رابطه ای جایگزین معیارهای 
عملکردی در دولت نمی شود. ملاک 

قضاوت، منافع مردم است.« 

معاون ارتباطات رئیس جمهور 
)سیدمهدی طباطبایی(: 

 »رئیس جمهور ثابت کرد بر سر وعده ها با 
هیچ کس تعارف ندارد. این رفتار، کام ملت 

را شیرین می کند.« 

مشاور اجتماعی رئیس جمهور
 )محمدرضا جوادی یگانه(: 

 »صراحت و قاطعیت رئیس جمهور در ذکر 
دلایل واقعی برکناری، الگویی بی نظیر در 

تاریخ انقلاب است.« 

 واکنش های 
سیاسی

 با اسکن این کیو آرکد
 گزارشی درباره 
علت برکناری معاون 
پارلمانی رئیس جمهور 
که سفر لاکچری رفته بود  
ببینید.
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برکناری معاون پارلمانی توسط رئیس جمهور 
به چند دلیل ممتاز و قابل تقدیر است.

الف/ چرا ممتاز؟
یکم، برخلاف موارد مشابه حاضر نشدند آن را توجیه کنند یا از کنار آن 

بگذرند تا آب ها از آسیاب بیفتد.
دوم، برخلاف موارد مشابه برکنار کردند و نه مجبور به استعفا.

سوم، بی اعتنا به خطای تکذیبیه روابط عمومی، با شجاعت پذیرفتند و 
برخورد کردند.

ب/ اما متن برکناری چند ویژگی برتر داشت که نشان می دهد این 
برخورد دارای عمق و ریشه است.

اول، نوشتند به حکم مولای متقیان؛ یعنی الگو را تعیین کردند.
دوم، اشاره به وضعیت سخت اقتصادی و مردم محروم داشتند؛ یعنی 

مردمداری و ذم تبعیض.
سوم، نفی اشرافیت؛ با این منطق که سفر اشرافی ولو با هزینه شخصی 

خطا ست.
چهارم، ایستادن مقابل قبیله گرایی؛ اینکه رفاقت سابقه دار، مانع برکناری 

نمی شود.

ج/ و آنچه در فرامتن نامه آمده است:
یکم، پای شعارهای انتخاباتی ام هستم.

دوم، مطالبه مردم و رسانه ها برایم مهم است.
سوم، صداقت را بر هرچیز مقدم می دانم.

د/ و آنچه فراتر از شخص پزشکیان باعث امیدواری است:
یکم، حس مسئولیت پذیری و پاسخگویی مسئولان جمهوری اسلامی

دوم، حذف فاصله شعار تا عمل مسئولان
سوم، نگه داشتن پرچم شعارهای اصیل انقلاب اسلامی 

ه/ در نهایت یک نکته جالب؛
دقت کرده اید چه میزان ضدانقلاب عصبانی است؟ 

خلاصه اینکه تلاش کنیم این اخلاق را تثبیت و پایدار کنیم. راهش تکرار 
این راه و تکریم این راه است.

چرا تصمیم رئیس جمهور 
شجاعانه بود؟
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عزل اشرافیت
موج تشکر از پزشکیان برای برکناری معاونی  که سفر لاکچری رفته بود

نخستین روز کاری سال 1404پس از تعطیلات نوروزی در 
حالی آغاز شد که صدور حکم برکناری معاون امور مجلس 
رئیس جمهور فضای سیاسی کشور را تحت تأثیر قرار داد و 
با استقبال افکارعمومی و همچنین فعالان سیاسی مواجه 
شد؛ حکمی که گام مهمی در مسیر اجرایی سازی شعارهای 
دولت چهاردهم به حساب می آید. در طول تعطیلات نوروزی 
یکی از موضوع هایی که بازتاب گسترده ای در فضای مجازی 
و شبکه های اجتماعی داشت، افشای سفر تفریحی شهرام 
دبیری، معاون امور مجلس رئیس جمهور به قطب جنوب بود؛ 
سفری که اگرچه در ابتدا با تکذیب ها و انکارهایی همراه شد، 

اما در نهایت مشخص شد که این خبر حقیقت دارد.
سفر لاکچری معاون رئیس جمهور به قطب جنوب اما با 
واکنش های گسترده ای در شبکه های اجتماعی همراه شد و 
افکارعمومی این سفر را، آن هم در شرایط اقتصادی کشور و 
وضعیت معیشتی مردم، اقدامی برخلاف شعارها و وعده های 
مسعود پزشکیان درباره ضرورت مردمداری و ساده زیستی 
مسئولان دولتی ارزیابی کردند. براین اساس هم بود که 
برکناری دبیری به یکی از نخستین مطالبه های افکارعمومی از 
رئیس جمهور در سال 1404تبدیل شد؛ مطالبه ای که پس از پایان 
تعطیلات نوروزی جامه عمل پوشید و موضوعی که می رفت به 
چالشی برای دولت چهاردهم تبدیل شود، به نشانه ای از پایبندی 
پزشکیان به شعارها و وعده هایش بدل و با استقبال گسترده ای 

در میان کاربران فارسی زبان شبکه های اجتماعی مواجه شد.
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صفحه آرا: علی حسنی

تنها راه دستیابی به توافق با ایران
روسیه معتقد است تنها راه حل مسائل مربوط به برنامه هسته ای ایران، مسیر دیپلماتیک است. میخائیل 
اولیانوف، نماینده دائم روسیه در سازمان های بین المللی وین، لفاظی های رئیس جمهور آمریکا درباره ایران را 
محکوم و تأکید کرد: تنها راه واقعی برای دستیابی به توافق با ایران دیپلماسی است، نه تهدید یا استفاده از زور./ایرنا

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب در پی درگذشت حجت الاسلام نیری 
رهبر معظم انقاب در پی درگذشت حجت الاسام حسین علی نیری، از قضات خدوم قوه  قضاییه و برادر 
2شهید، پیام تسلیت صادر کردند. ایشان ضمن قدردانی از خدمات وی، این مصیبت را به خانواده، دوستان 

و همکارانش تسلیت گفتند و برایش رحمت الهی طلب کردند./ کانال اخبار رهبر انقاب اسامی

پایان یک سفر پرهزینه!
استقبال نمایندگان از برکناری دبیری 

با انتشار گزارش هایی درباره سفر پرهزینه معاون امور 
مجلس رئیس جمهور به قطب جنوب، ماجرایی آغاز 
شد که در ابتدا تکذیب شد، اما در نهایت به برکناری 
شهرام دبیری انجامید؛ تصمیمی که مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور، بموقع و قاطعانه اتخاذ کرد و حالا با 
واکنش های مثبت و حمایت گسترده نمایندگان مجلس 

همراه شده است.

سفر پرهزینه ای که حاشیه ساز شد
در روزهای ابتدایی سال جدید، تصاویری از حضور شهرام 
دبیری، معاون پارلمانی رئیس جمهور، در سفر به قطب 
جنوب در فضای مجازی منتشر شد. دفتر دبیری در 
نخستین واکنش، این تصاویر را مربوط به گذشته دانست 
و اصل سفر را تکذیب کرد، اما با مشخص شدن صحت 
سفر، موضوع ابعاد تازه ای پیدا کرد. سرانجام رئیس جمهور 
به این حواشی پایان داد و دبیری را از سمت خود برکنار 
کرد؛ تصمیمی که به عنوان اقدامی شجاعانه و در راستای 
پاسخگویی به افکار عمومی از سوی نمایندگان مجلس 

تحسین شد.

یزدی خواه: از رئیس جمهور جز این انتظار نمی رفت
سید علی یزدی خواه، نماینده مردم تهران، در گفت وگو با 
همشهری آنلاین، تصمیم رئیس جمهور را شایسته تقدیر 
دانست؛ »براساس آموزه های دینی و به ویژه نهج البلاغه، از 
آقای پزشکیان جز این انتظار نمی رفت. پیش از آنکه دیگران 
تذکر دهند، خودشان اقدام کردند و این نشان دهنده درک 
مسئولیت پذیرانه رئیس جمهور است.« او تأکید کرد: 
»این گونه تصمیم ها اگر سرلوحه رفتار همه مسئولان شود، 

می توانیم امید را به مردم بازگردانیم.«

کوچکی نژاد: اقدام پزشکیان، پیامی روشن به مدیران 
دولتی

جبار کوچکی نژاد، نماینده رشت و خمام نیز در گفت وگو با 
همشهری آنلاین، این تصمیم را »انقلابی و تحسین برانگیز« 
خواند؛ »در همه کشورهای دنیا با سوءاستفاده از موقعیت 
برخورد جدی می شود و نظام جمهوری اسلامی نیز باید 
همین مسیر را ادامه دهد. آقای دبیری از دوستان قدیمی و 
همشهری رئیس جمهور بود، اما پزشکیان نشان داد که در 
برابر تخطی، مماشات نمی کند. این پیام روشنی برای همه 

مدیران است.«

کوثری: تصمیم پزشکیان، الگویی برای مدیریت در 
تراز انقلاب

اسماعیل کوثری، نماینده مردم تهران، در گفت وگو با 
همشهری آنلاین گفت: »این اقدام قاطع، نشانه اراده 
دولت در برخورد با هرگونه رفتار غیرهمسو با اصول 
انقلاب است. امروز کشور نیازمند تصمیماتی است که از 
حرف عبور کند و در عمل با تخلف مقابله شود.« او تصریح 
کرد: »در شرایطی که مردم با مشکلات اقتصادی روبه رو 
 هستند، مسئولان باید بیش از همیشه به رفتار خود توجه 

کنند.«

حاجی دلیگانی: از سبک پوشش تا سبک مدیریت 
دبیری با دولت هماهنگ نبود

حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده مردم شاهین شهر، در 
گفت وگو با همشهری آنلاین، به نکاتی فراتر از سفر اشاره 
کرد و گفت: »از همان ابتدای انتخاب دبیری، بسیاری از 
رفتارها و حتی سبک پوشش او مورد نقد بود. حالا با این 
تصمیم رئیس جمهور، بار دیگر ساده زیستی به عنوان اصل 
اساسی مسئولان مطرح شده و باید از آقای پزشکیان برای 

این اقدام بجا تشکر کرد.«

برکناری ای که یک پیام روشن داشت
هرچند دبیری تنها چند ماه در معاونت پارلمانی دولت 
چهاردهم حضور داشت، اما پایان زودهنگام مسئولیتش 
حامل پیامی شفاف به سایر مدیران بود: در دولت جدید، 
هیچ خط قرمزی بالاتر از منافع مردم وجود ندارد. پزشکیان 
با این تصمیم نشان داد که حتی روابط شخصی و سابقه 
دوستی نیز نمی تواند مانع از اجرای عدالت و حرکت در 

مسیر اعتمادسازی شود.

همگرایی کشورهای آسیایی به جنایات رژیم 
صهیونیستی پایان می دهد

حمیدرضا حاجی بابایی، نایب رئیس مجلس، در نشست 
مجمع مجالس آسیایی گفت: کشورهای عضو باید با 
همبستگی و اتحاد، از ظرفیت های موجود بهره ببرند 
تا مشکلات مشترک را کاهش دهند. مشکلاتی مثل 
بحران آب، مهاجرت، امنیت غذایی و تروریسم چالش های 
مشترکی است که نیازمند همکاری همه کشورها است. 
رژیم صهیونیستی عامل اصلی ناامنی در منطقه است که 
کشورهای آسیایی باید در برابر این اقدامات متحد شوند و از 

مردم فلسطین حمایت کنند.

نقش تعیین کننده پارلمان ها در حوزه زنان
سمیه رفیعی، نایب رئیس فراکسیون زنان مجلس در نشست 
زنان مجمع بین المجالس )IPU( با اشاره به پیامدهای 
ویرانگر منازعات مسلحانه بر زندگی زنان، مسئله ی 
فلسطین و مقاومت مردم آن را یک مسئله ی عمومیِ جهانی 
دانست و بر نقش حیاتی پارلمان ها در کاهش این آسیب ها 

تأکید کرد.

مجلس

اخبار کوتاه

بمبمیلیاردی؛نتیجهمیلیمتری
آمریکا هزینه های سنگینی برای حمله به یمن صرف کرده، اما انبارهای تسلیحاتی انصارالله همچنان پابرجاست و حملات آنها ادامه دارد

حسین ارجلو گزارش
روزنامه نگار

شبکه سی ان ان به نقل از منابع مطلع اعلام کرد عملیات نظامی آمریکا 
علیه یمن که از 1۵مارس آغاز شده، تا کنون بیش از یک میلیارد دلار 
هزینه داشته، اما تأثیر کمی بر توان نظامی انصارالله)حوثی ها( گذاشته 

است. در این عملیات از بمب افکن های بی-2، موشک های کروز JASSM، تاماهاوک و بمب های JSOW استفاده شده 
و تجهیزات گران قیمتی به کار گرفته شده است. در حالی  که پنتاگون به دنبال دریافت بودجه بیشتر از کنگره 

است، مخالفت هر دو حزب دمکرات و جمهوری خواه مانع اصلی این مسیر محسوب می شود.
به رغم ادعای نابودی برخی پایگاه ها و فرماندهان میانی حوثی ها، این گروه توانسته مواضع و 
انبارهای تسلیحاتی خود را حفظ کند و حتی پهپادهای ام کیو-9 آمریکا را نیز ساقط کرده است. 

در همین حال، مقامات ارتش آمریکا هشدار داده اند که مصرف سنگین تسلیحات راهبردی در یمن 
ممکن است آمادگی ارتش برای مقابله با چین را کاهش دهد.

کلیات عملیات نظامی آمریکا علیه یمن 
  زمان آغاز عملیات: ۱۵مارس سال۲۰۲۴ )۲۵اسفند ۱۴۰۳( 
  هدف اعلام شده: توقف حملات حوثی ها به 
کشتی ها در دریای سرخ و نابودی قابلیت های نظامی 

این گروه
  فرماندهی عملیات: فرماندهی مرکزی 

آمریکا)سنتکام( تحت نظارت ژنرال اریک کوریلا
  مجوز حمله: پس از آغاز عملیات، نیاز به تأیید سطوح 

بالاتر اداری لغو شد تا سرعت حملات افزایش یابد.

هزینه های مالی و نظامی عملیات 
  هزینه تخمینی: حدود یک میلیارد دلار در ۳هفته نخست

  تسلیحات استفاده شده: 
 JASSM موشک های کروز دوربرد  

 JSOW بمب های هدایت شونده  
  موشک های تاماهاوک 

  بمب افکن های استراتژیک بی-۲ مستقر در پایگاه دیگو 
گارسیا)اقیانوس هند(

  تجهیزات در راه: استقرار یک ناو هواپیمابر اضافی، 
چندین اسکادران جنگنده و سامانه های دفاع هوایی 

جدید در منطقه

چالش های عملیاتی و نتایج محدود 
  ضعف در نابودی قابلیت های حوثی ها: 

  حوثی ها همچنان توانایی شلیک موشک و پهپاد به کشتی ها در دریای سرخ را حفظ کرده اند.
  انبارهای تسلیحاتی زیرزمینی و سنگرهای نظامی این گروه به رغم حملات، آسیب جدی ندیده اند.

  سرنگونی پهپادهای آمریکایی: حوثی ها در هفته گذشته ۲پهپاد ام کیو-۹ ریپر را سرنگون کردند.
  ابهام در میزان ذخایر نظامی حوثی ها: مقامات آمریکایی اعتراف کرده اند که ارزیابی دقیق ذخایر تسلیحاتی یمن دشوار است.

اهداف مورد حمله و نتایج اعلام شده 
  شماری از اعضای کادر رهبری میانی حوثی ها )غیر از 

مقامات ارشد( به شهادت رسیدند.
  مسئول عملیات پهپادی حوثی ها که در مارس۲۰۲۴ 

شهید شد.
  برخی مراکز نظامی و سایت های فرماندهی

  ادعای کاهش حملات به اسرائیل: یک مقام دفاعی 
آمریکا مدعی شد حملات حوثی ها با موشک های بالستیک 

به اسرائیل کاهش یافته است.

انتقادات داخلی و چالش های تأمین بودجه 
  واکنش کنگره آمریکا: انتقاد ۲جناح دمکرات و 

جمهوری خواه از تداوم عملیات
  عدم  تمایل به تأمین بودجه اضافی: پنتاگون احتمالا 
درخواست بودجه جدید خواهد کرد، اما پیش بینی می شود 

کنگره با آن مخالفت کند.
  نگرانی فرماندهی هندوپاسیفیک: انتقاد از مصرف 
تسلیحات دوربرد)مانند JASSM و تاماهاوک( در 

عملیات یمن
  تأثیر منفی بر آماده باش در برابر چین: ذخیره این 
تسلیحات برای سناریوهای احتمالی درگیری در اقیانوس 

آرام حیاتی است.

تداوم عملیات و سناریوهای آینده 
  موضع ترامپ: رئیس جمهور آمریکا اعلام کرده تا زمان توقف 
کامل حملات حوثی ها به کشتی ها عملیات ادامه خواهد یافت.

  عدم  قطعیت در زمان پایان: هنوز مشخص نیست 
عملیات تا چه زمانی طول خواهد کشید.

  واکنش حوثی ها: این گروه به رغم حملات، نه تنها 
تسلیم نشده، بلکه توانایی خود را در تقویت مواضع و 

حملات پهپادی حفظ کرده است.

جمع بندی: هزینه بالا، نتیجه اندک 
  شکاف بین هزینه و نتیجه: با وجود صرف حدود 
یک میلیارد دلار و مصرف حجم بالایی از تسلیحات پیشرفته، 

تأثیر عملیات بر مهار حوثی ها محدود ارزیابی می شود.
  ریسک فرسایشی شدن جنگ: تداوم درگیری ممکن 
است به جنگ فرسایشی تبدیل شود که هم برای آمریکا و 

هم برای یمن پیامدهای بلندمدت دارد.
  چالش همزمان در 2جبهه: نگرانی فرماندهی 
هندوپاسیفیک نشان می دهد آمریکا در مدیریت همزمان 

تهدید چین و جنگ یمن با مشکل مواجه است.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

اصل ماجرا چه بود؟از ادامه همکاری معذوریم
در اولین ساعت های نخستین روز کاری سال۱۴۰۴ 
انتشار حکم برکناری دبیری ازسوی رئیس جمهور 
با استقبال گسترده ای ازسوی افکارعمومی مواجه و 
اقدامی انقلابی و البته کم نظیر در راستای پایبندی 
به آموزه های حکمرانی دینی و علوی ارزیابی شد. 
پزشکیان در این حکم با اشاره به قطعی شدن اخبار 
مربوط به سفر دبیری، تأکید کرد که دولت از ادامه 

همکاری با او معذور است.
  اقدامی غیرقابل دفاع: رئیس جمهور در حکم 
صادر شده عنوان کرده است: »در این ایام پس از 
بررسی خبر، قطعی شد که در ایام نوروز در سفر 
تفریحی قطب جنوب بودید. در دولتی که مفتخر به 
اقتدا به مولای متقیان است و در شرایطی که هنوز 

در کشورمان فشارهای اقتصادی بر مردم زیاد بوده و 
محرومان پرشمارند، سفر پرهزینه تفریحی مسئولان 
رسمی، حتی با هزینه های شخصی، قابل دفاع و 
توجیه پذیر نبوده و با معیار ساده زیستی مسئولان 

سازگار نیست.«
  پایبندی به وعده ها: پزشکیان در بخش دیگری 
از این حکم به عزم دولت در پایبندی به وعده ها 
نیز تأکید کرده است؛ »دوستی دیرین و همکاری 
و خدمات ارزشمند شما در معاونت پارلمانی دولت 
چهاردهم، مانع آن نیست که پایبندی به صداقت، 
عدالت و وعده هایی که به مردم دادیم، مقدم داشته 
شود؛ بنابراین از ادامه همکاری با شما در دولت 

چهاردهم معذوریم.«

یکی از خبرهای جنجالی تعطیلات نوروزی، سفر 
لاکچری معاون  رئیس جمهور به قطب جنوب بود 
که ابتدا از انتشار یک استوری اینستاگرامی آغاز و 
در ادامه به یکی از حاشیه های دولت چهاردهم در 

نخستین نوروزش تبدیل شد.
  آغاز ماجرا: سوم فروردین ماه ۱۴۰۴بود که 
انتشار عکسی از شهرام دبیری و همسرش در کنار 
کشتی تفریحی »پلنسیوس«، به سرعت در فضای  

مجازی پربازدید شد.
  چه کسی عکس را منتشر کرد؟: عکس 
منتشر شده استوری اینستاگرامی صفحه شخصی 
همسر شهرام دبیری بود که اگرچه حذف شد، اما 
به سرعت در فضای مجازی منتشر و پربازدید شد 

و انتقادهای گسترده ای را نیز به دنبال داشت.
  بررسی یک عکس: پس از انتشار این عکس، 
بررسی ها نشان داد کشتی ای که در تصویر 
مشاهده می شد، کشتی گردشگری »پلنسیوس« 
بود، که براساس برنامه، در روز انتشار استوری 
)۲۳مارس، سوم فروردین ۱۴۰۴( از شهر 
»اوسوایا« در آرژانتین به سمت قطب جنوب 

حرکت کرده است.
  هزینه های گزاف یک سفر: آنچه درباره 
این سفر مورد توجه رسانه ها و افکارعمومی قرار 
گرفت، هزینه های بسیار بالای چنین سفری، 
آن هم در وضعیت کنونی معیشت مردم بود. 
برخی بررسی ها نشان می دهد هزینه سفر به 

قطب جنوب در آخرین روزهای اسفندماه ۱۴۰۳با 
یکی از تورهای موجود، برای هر نفر، چیزی حدود 
8هزارو۹۰۰دلار، معادل 8۹۰میلیون تومان 
بوده است. اگرچه این اعداد و ارقام مشابهی که 
ازسوی برخی رسانه ها مطرح شد، جنبه گمانه زنی 
دارد، اما نکته محوری هزینه های گزاف چنین 
سفری با قیمت کنونی دلار در ایران است که 
زمینه ساز طرح انتقادهای گسترده ای ازسوی 

افکارعمومی شد.
  انتقادهای گسترده: کاربران شبکه های 
اجتماعی با استفاده از هشتگ های مختلف، به 
این موضوع واکنش نشان دادند و این موضوع 

انتقادهای گسترده ای را متوجه دولت کرد.

رئیس جمهور:  سفر پرهزینه تفریحی با ساده زیستی سازگار نیست
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صفحه آرا: مجید اصغری

گزارش2

بحران فرار نیروها در ارتش فرانسه
ارتش فرانسه از سال2022 با فرار گسترده نیروهایش دست و پنجه نرم می کند. درحالی که ارتش فرانسه 
با کمبود جدی استعدادهای جوان روبه روست، تعداد قابل توجهی از سربازان فعال نیروهای مسلح این 

کشور هم در حال ترک ارتش هستند./ روزنامه برلینر سایتونگ

یتیم شدن بیش از 39هزار کودک در غزه 
در پی 534روز حملات نسل کشانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه، 39384کودک والدین 
خود یا یکی از آنها را از دست داده اند. از این تعداد، حدود 17هزار کودک کاملا از حمایت والدین محروم 

شده اند./ مرکز اطلاع رسانی فلسطین 

روایت پشت پرده کشتار فرقه ای در سوریه 

بکشید، اما فیلم نگیرید!
 »سوریه پس از جنگ، نه به سمت آشتی، بلکه به سمت انتقام 
فرقه ای سازمان یافته پیش می رود.« این عبارت ماحصل گزارش 
مشروح تارنمای خبری تحلیلی کرادل از تحولات چند ماه اخیر 

سوریه است. در بخش هایی از این گزارش آمده: 
»کشتار و سرکوب علوی ها و مسیحیان در سوریه بلافاصله پس 
از سقوط دولت بشار اسد در دمشق آغاز شد و در سه و نیم ماه 
گذشته ادامه داشته است. در 7دسامبر 2024، یعنی یک روز 
پس از سقوط پایتخت به دست شبه نظامیان مستقر در ادلب، 
اسرائیل بمباران خاک سوریه را آغاز کرد و تانک ها را به جنوب 
کشور اعزام کرد اما اسلحه هیأت تحریرالشام و گروه های سلفی 
وابسته به آن نه به سمت اسرائیل، بلکه به سوی جمعیت علوی 

سوریه نشانه رفت.

کمپین پاکسازی قومی
شبه نظامیان وابسته به تحریرالشام به رهبری محمدالجولانی 
که اکنون در نیروهای امنیتی سوریه ادغام شده اند، به شهرها و 
روستاهای علوی حمله ور شدند و ساکنان را در خیابان ها اعدام 
کردند. حملات اخیر به دلیل 2 عامل کلیدی به نسل کشی 

تمام عیار تبدیل شده است: 
 سکوت کامل رسانه ها

 تصویرسازی نادرست از این جنایات به عنوان اقدامات 
انتقام جویانه و بی ارتباط با تحریرالشام 

کشتار علویان 
 4دسامبر 2024: حمله به مقبره علوی ها در روستای باروحه 

در حمص
 25دسامبر 2024: حمله به مقبره 700ساله ابوعبدالله الخصیبی، 
دانشمند برجسته جامعه علوی و به آتش کشیدن آن، قتل عام 

مراقبان غیرنظامی زیارتگاه و گرفتن عکس یادگاری با اجساد 
 2ژانویه: حمله به روستای الغور، تیراندازی بی هدف به سوی 
مدرسه، اعدام جمعی ساکنان روستا در خیابان ها، محروم کردن 
خانواده ها از حق دفن مردگان خود و غارت دارایی های ساکنان 

روستا 
 5ژانویه: آواره کردن 34هزار نفر از منطقه علوی 
المخرم الفوقانی در حمص و اسکان دادن بیش از 300هزار 

خارجی در خانه های علویان در ادلب 
 12ژانویه: حمله به ساکنان روستای متنین در حما، غارت و 
سوزاندن اموال ساکنان و تهدید بازماندگان به اعدام درصورت 

بازگشت به روستا 
 16ژانویه: حمله به روستای کبرین در حمص و هدف قراردادن 
خانه های مسکونی با سلاح  سنگین، دستگیری های گسترده 

تصادفی و ضرب و شتم ساکنان 
 17ژانویه: حمله به کبارین، تلبیسه و روستای کردنشین 

داسنیه در حمص و اعدام خیابانی دست کم 300نفر 

حملات سیستماتیک به مسیحیان 
تنها در فاصله 19دسامبر تا پنجم ژانویه گروه های افراطی سلفی 
در سوریه علاوه بر حمله به علوی ها، به روستاهای مسیحی نشین 
هم حمله کردند. در ادامه به فهرست کوتاهی از این حملات 

سیستماتیک اشاره می شود.
 19دسامبر 2024: حمله به کلیسای ارتدکس یونانی در حما 

 22دسامبر 2024: حمله به روستای صفصاف، اخاذی از ساکنان 
و آزار و اذیت زنان 

 23دسامبر 2024: آتش زدن درخت کریسمس در حما و 
شلیک کردن به جوانان مسیحی که سعی داشتند از سوزاندن 

درخت جلوگیری کنند
 5ژانویه 2025: حمله به محله مسیحی نشین القصاع دمشق و 

رژه با پرچم داعش 

سرنوشت زنان
 از دسامبر 2024 تا به امروز، ده ها زن هدف آدم ربایی قرار 
گرفته اند. برخی به قتل رسیده و مثله شده پیدا شدند، ازجمله 

پروفسور رشا العلی از دانشگاه حمص
 بیش از 100زن متخصص ) ازجمله پزشکان، مهندسان و 

معلمان ( فقط در 2 روز ربوده شده اند.
نگرانی های جدی وجود دارد که برخی از این زنان به ادلب قاچاق 
شده باشند، جایی که تحت حکومت تحریرالشام بازاری برای 

بردگان زن یا قاچاق اعضای بدن تشکیل شده است.

بکشید، اما عکس یا فیلم نگیرید
فرماندهی تحریرالشام مستندسازی تخلفات توسط کادرهای 
مسلح خود را منع کرده است. در دستور چهره های ارشد افراطی 
سلفی، ازجمله ابومحمود السوس، فرمانده تحریرالشام به 

شبه نظامیان آمده است:  
 اگر می خواهید کاری انجام دهید، آن را ضبط نکنید. خودتان 

و دیگران را در معرض دید قرار ندهید.
 هر کاری می خواهید انجام دهید، اما فیلمبرداری فقط به 

انقلاب و انقلابیون آسیب می زند. فیلم نگیرید.
 اگر فیلم گرفتید، منتشر نکنید، چون برای ما فایده ای ندارد و 

فقط باعث دردسر ما می شود.
 هر کاری می خواهید انجام دهید، هیچ کس جلوی شما را 

نمی گیرد؛ فقط فیلم نگیرید.

آمار واقعی قربانیان 
 به گزارش دیده بان حقوق بشر سوریه مستقر در انگلیس، بین 
8دسامبر و 18مارس دست کم 6316نفر در سوریه کشته شده اند.
 اما مستندات محلی نشان می دهد که رقم واقعی از 30هزار نفر 

فراتر می رود و روستاهایی هم به کلی نابود شده اند.
 گزارش شده است که در 7 و 8مارس، در روستای برمیه در 
نزدیکی بانیاس، 25نفر کشته و 65خانه به آتش کشیده شده 

است.
 حومه طرطوس و بانیاس روزهای متوالی گلوله باران شده 

و حملات پهپادی غیرنظامیان فراری را هدف قرار داده است.
 در روستای برمادا، خانه ها غارت و سپس به آتش کشیده 
شده اند. همچنین گورهای دسته جمعی در جبله و قرداحه 

کشف شده است.

نهبهچشمپوشیبرخطایخودیها
روز گذشته، انتشار خبر مربوط به برکناری معاون 
پارلمانی رئیس جمهور توسط رئیس جمهور به علت 
آنچه سفر تفریحی دبیری به قطب جنوب در ایام نوروز 
ذکر شد، بازتاب زیادی در فضای رسانه ای کشور پیدا 

کرد. درباره این حکم چند نکته مهم قابل ذکر است.
اولا، پزشکیان در این حکم با اقتدای مجدد به سلوک مولای متقیان، سفر پرهزینه تفریحی از سوی 
مسئولان رسمی را،  ولو با هزینه های شخصی، آن هم در شرایطی که فشارهای اقتصادی بر مردم 

و محرومان پرشمارند غیرقابل دفاع و توجیه ناپذیر توصیف کرد.
این بخش از حکم، علنا میل دولت به قرار گرفتن در کنار مردم را نشان می دهد و گویای 
مسئولیت شناسی دولت در پذیرفتن خطاهای خود و کوشش در جهت رفع آنهاست؛ مسئله 
مهمی که پیش تر در برخی دولت ها عکس آن را شاهد بودیم، به نحوی که نورچشمی ها با وجود 

خطا، خط قرمز دولت پنداشته می شدند.
به بیان دیگر، کنار نهادن دبیری، نوعی تجدیدعهد با مردم و غبارروبی از صورت آرمان هاست که 
حسب سنتی نامیمون، بعضا ذیل برخی مصلحت سنجی های معمول، مطرود و متروک می ماند.

ثانیا، پزشکیان لنگرگاه مواضع خود را با تأکیدی بیشتر از اسلافش در پاستور، همواره »اقتدا به 
روش امیرالمؤمنین« اعلام داشته و اساسا این تأکید و تصریح، شاخص تمایز او با دیگر نامزدها 
در انتخابات سال 1403بود. پس از پیروزی پزشکیان، برخی جامعه شناسان، در تحلیل سبد رأی 
او، سهم گروه ها و اقشار مذهبی را که دل در گرو آرمان های دینی دارند سنگین و غیرقابل کتمان 
ارزیابی کردند. درواقع پزشکیان با معرفی خود به عنوان چهره ای مسلط بر نهج البلاغه، موفق شد 
زوایای علمی، جهادی و خانوادگی و حتی قومی خود را ارتقا بخشد و با جنبشی ساختن آرای 
خاکستری به نفع خود، بر رقیب فائق  آید. اتکال برکناری دبیری بر »اقتدا به مولای متقیان«، 

تجدید میثاق دوباره پزشکیان با ارزش ها و قربانی نکردن آن به پای سکوت و مصلحت بود.
ثالثا، پزشکیان در حکم خود، سفر لاکچری دبیری به قطب جنوب را ناسازگار با معیار ساده زیستی 
مسئولان اعلام داشت. ساده زیستی، همواره یکی از مهم ترین مشخصه های کارگزاران پس از 
انقلاب اسلامی و نقطه تباین ایشان با دوران طاغوت بوده است. این اصل اساسی در مقاطعی از 
عمر نظام جمهوری اسلامی ازجمله در دهه 90، به محاق نادیدگی کشانده شد، اما با ظهور دولت 
سیزدهم، مجددا به جرگه شاخصه انتخاب مدیران پیوست. روش و منش پزشکیان، امید آن را 

ایجاد می کند که خط ساده زیستی، تداوم یابد و از ویترین شعار بیرون بیاید و میدان داری کند.
رابعا، پزشکیان با حکم برکناری دبیری، کوشیده سرمایه اجتماعی خود و دولتش را که به دلایلی 
چند ازجمله گرانی ها، تداوم تحریم ها، برآورده نشدن انتظارها در زمینه رفع فیلترینگ و... آب 
رفته، دوباره از نو احیا کند و جانی دوباره ببخشد. این حکم از سوی دیگر نشان داد که پزشکیان، 
برخی قواعد نادرست ساختاری ازجمله »چشم پوشی بر خطای خودی ها« را برنمی تابد و ذهنش، 
همچنان »انقلابی« باقی مانده است که صدالبته این جنبشی ماندن، برای تداوم ارزش ها و اصول، 
لازم است، اما کافی نیست. برای تداوم بخشی به ارزش ها، لازم است مسئولان اجرایی کشور در 
مدار خواسته های رئیس جمهور که بازتابی از کلان گفتمان انقلاب است، حرکت کنند و اجازه 

ندهند مصلحت بر سریر بنشیند و اصول و ارزش ها، در نقش پیشکار مصلحت درآیند. منابع: گزارش سی ان ان و اظهارات مقامات نظامی آمریکا

حسام رضایی گزارش
روزنامه نگار

واکنش های سیاسی
صدور حکم برکناری دبیری با واکنش های مختلفی درمیان چهره های دولتی و برخی سیاسیون مواجه شد که در ادامه به برخی از آنها اشاره می شود.

  فاطمه مهاجرانی، سخنگوی 
دولت: تصمیم رئیس جمهور 
نشان داد در دولت، هیچ گونه تعهد 
شخصی یا رابطه محور جایگزین 
معیارهای عملکردی نمی شود. 
رئیس جمهور با هیچ کس پیمان 
برادری نبسته و ملاک قضاوت، 
صرفا کارآمدی، التزام به عدالت، 

صداقت و منافع مردم است.

  سیدمهدی طباطبایی، 
معاون ارتباطات و اطلاع رسانی 
دفتر رئیس جمهور: 
رئیس جمهور در عمل ثابت کرد 
بر سر صداقت، عدالت و وعده هایی 
که به مردم داده است با هیچ کس 
تعارف و شوخی ندارد؛ حتی 
دوستان دیرین و کسانی که سابقه 
همکاری و خدمات ارزشمند 
داشته اند. چنین رفتارهایی کام 

ملت را شیرین می کند.

  محمدرضا جوادی یگانه، 
مشاور اجتماعی و رئیس 
مرکز ارتباطات مردمی نهاد 
ریاست جمهوری: آنچه مهم تر 
بود، صداقت و صراحت و قاطعیت 
رئیس جمهور در برکناری معاون 
پارلمانی خود و ذکر دلایل واقعی 
آن بود. پیش از این، در موارد 
مشابه، اجبار یا توصیه به استعفا 
دادن رواج داشته، هرچند متأسفانه 
در بسیاری موارد، رفاقت ها و 
ملاحظات غیرلازم، مانع امر و 

توصیه به استعفا بوده است.

  جلیل محبی، عضو هیأت 
علمی مرکز پژوهش های 
مجلس: نامه آقای پزشکیان در 
برکنار کردن آقای دبیری، در نوع 
خود در تاریخ انقلاب بی نظیر بود. 
امیدوارم این نوع نگارش نامه و 
محتوایش و نوع عکس العمل باب 

شود در کشور.

جنجال تکذیب ها
سفر جنجالی معاون امور مجلس رئیس جمهور 
به قطب جنوب در حالی طی تعطیلات نوروز 
انتقادهای گسترده ای را متوجه دولت کرد که 
گذشته از موضوع مذموم بودن اشرافی گری 
مقام های دولتی، تکذیب چنین سفری، بنزینی 
بود بر آتش این جنجال خودساخته و زمینه ساز 

گسترده تر شدن انتقادها.
  تکذیب معاونت پارلمانی: در پنجمین روز 
فروردین ماه بود که پایگاه اطلاع رسانی معاونت 
امور مجلس ریاست جمهوری با انتشار خبری، سفر 
دبیری به قطب جنوب را تکذیب کرد و نوشت: »در 
روزهای اخیر برخی کانال های خبری در یکی از 
پیام رسان ها، مستمسکی برای برخی تحلیل های 
نادرست شده است. براین اساس شایعه ای مطرح 

شده مبنی بر سفر معاون پارلمانی رئیس جمهور 
به قطب جنوب؛ چنین ادعایی صحت ندارد و 
تصاویر منتشر شده قدیمی بوده است.« تصویر 
این تکذیبیه روز شنبه و به دنبال صدور حکم 
برکناری دبیری ازسوی پزشکیان بار دیگر در 

رسانه ها بازنشر شد.
  واکنش رسانه های نزدیک به دولت: 
به دنبال انتشار این تکذیبیه، برخی رسانه ها و 
خبرگزاری های نزدیک به دولت نیز اعلام کردند 
این سفر مربوط به سال های گذشته و پیش از 

مسئولیت دولتی او بوده است.
  انکار دبیری: با اوج گیری انتقادها از سفر 
لاکچری معاون امورمجلس رئیس جمهور به قطب 
جنوب متنی منسوب به دبیری در فضای مجازی 

منتشر شد که دربردارنده توضیح هایی در این 
زمینه بود. دبیری دراین متن از حاشیه سازی ها 
انتقاد و سفر به قطب جنوب را نیز تکذیب کرده 
بود: »خوبه که موضوع مسافرت من باعث سرگرمی 
دوستان شده و نمی دونستم اینقدر جلب توجه 
می کنه. من هم مثل خیلی ها با هماهنگی 
تعطیلات رو اومدم سفر. قطب هم نیستم. فکر 
نمی کنم سفر من ضرری به مردم و جامعه بزنه. 
فعلا دولت و مجلس هم جلسه ندارند. من تمام 
سفرهایم را با هزینه شخصی می روم و سفر یک 
مسئله شخصی است که برخی می خواهند از 
آن برای تخریب من استفاده کنند. من کاری را 
که فکر می کنم درسته انجام می دهم و تا به حال 

ضررم به مردم و جامعه نرسیده است... .«

پزشکیان در کنار مردم
برکناری دبیری از 
معاونت امور مجلس 
ریاست جمهوری ازسوی 
پزشکیان در شرایطی 
انجام شد که رسانه ها و 
افکارعمومی این اقدام را 
گام مهمی در راستای عمل 
به وعده ها دانستند. این در 
حالی است که پزشکیان از 
کوران رقابت های انتخاباتی 
تاکنون بارها بر ضرورت 
صادق بودن مسئولان و 
ساده زیستی آنان تأکید 
کرده است.

نخستین جلسه هیأت دولت 
چهاردهم: توجه به ارزش ها و اصول 
اساسی ازجمله چگونگی اقامه عدالت در 
برنامه ها ضروری است... . برخورد صادقانه 

با مردم ضروری است.

همایش گفت وگوی ملی درباره 
وفاق ملی: حضرت علی)ع( در توصیه 
به مالک اشتر تأکید می کنند که حاکم باید 
هوای نفس خود را کنترل کند و آنچه بر او 

حرام نیست مهار کند.

نخستین دیدار هیأت دولت چهاردهم 
با رهبرمعظم انقلاب: اعضای هیأت دولت 
چهاردهم بر رعایت اصولی چون حق و عدالت 
هم پیمان شده اند. رضایتمندی مردم از مسئولان 
به رفتار »منصفانه و با احترام« با آنها بستگی دارد.

سی وهشتمین جشنواره بین المللی 
خوارزمی: اگر قرار است مشکل مملکت 
حل شود، این کار توسط کسانی انجام 
خواهد شد که درد مردم دارند، می فهمند 

و اراده حل مسئله و مشکل را دارند.
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روش برکناری دبیری از معاونت ریاست جمهوری توسط پزشکیان مهم تر از 
اصل برکناری است. معمولا در چنین مواردی طرف را توصیه به استعفا می کنند 
و خیلی ظریف حذف می شود. پزشکیان صریح به علت برکناری، صحت سفر، 
تکذیبیه دروغ، ناهمسو بودن این مرام با دولت مدعی نهج البلاغه و ناهمسویی 
با مردمی که مشکل دارند اشاره می کند. با دوست قدیمی چنین سخن گفتن 
نادر است. بزرگ ترین نمونه مشابه آن مواجهه مرحوم امام با مرحوم آیت الله 

منتظری است.

@ab_ganji
عبدالله گنجی

 
از آقای رئیس جمهور دکتر #پزشکیان بابت اقدام انقلابی در برکناری آقای #دبیری 

تشکر می کنم.

 
حکم عزل معاون پارلمانی اقدام شایسته ای بود که از پزشکیان انتظار می رفت، اما 
جا دارد از رئیس جمهور پرسیده شود ملاک شما در انتصاب فرد معزول چه بود که 
به رغم هشدار ناصحان طبق آن عمل کردید؟ اگر ملاک »دوستی دیرینه« مورد اشاره 

در حکم عزل بوده که این نیز با سیره امام علی)ع( سازگار نیست.

 
شهرام دبیری عزل شد.

اقدام خوبی بود از طرف رئیس دولت، ولی بهتر بود عزل ایشان همان موقع اتفاق 
می افتاد که برای بازرسی نهاد و وزارت اطلاعات مسجل شده بود که ایشان در مسیر 
قطب جنوب است و دروغ گفته! فاصله بیش از 10روز  »دروغ گویی« و »عزل« اثر 

اقدام خوب را کم می کند!

 
منتقد رئیس جمهورم اما بر خود واجب می دانم از اقدام قاطع ایشان در برکناری 
معاون پارلمانی خود به خاطر سفر تفریحی به قطب جنوب در این اوضاع آشفته 

اقتصادی مردم تقدیر ویژه داشته باشم. دست مریزاد جناب پزشکیان.

 
خوشم اومد پزشکیان به جای اینکه مانند دیگران به معاونش توصیه کنه استعفا 
بده، اونو عزل و دلایل برکناریش رو هم رسما نوشت و اعلام عمومی کرد. واقعا 
تحسین برانگیزه که رئیس جمهور رفاقت شخصیش رو بر خواست عمومی و منافع 

ملی ترجیح نداد.

@malekshariati

@mah_sadeghi

@aghplt

@TorkashvandH

@tafsirgar

مالک شریعتی

محمود صادقی

Ali Gholhaki

حبیب الله ترکاشوند

علیرضا تقوی نیا

استقبال عمومی از حکم پزشکیان
روز شنبه موضوع برکناری دبیری به یکی از اصلی ترین سوژه های مورد توجه کاربران 
فارسی زبان شبکه های اجتماعی تبدیل شد. بررسی نظرات کاربران بیش از هرچیز 
نشان دهنده استقبال افکارعمومی از اقدام قاطع پزشکیان در راستای صادق بودن مسئولان 

با مردم و پرهیز از اشرافی گری است.

مجموع 
پهپادهای ام کیو-9 
ساقط شده توسط 
پدافند هوایی یمن

تا اول آوریل 
 ۲۰۲۵

تعداد کل 
سرنگونی ها: 

۲۰فروند پهپاد 
ام کیو-9 

از این 
تعداد 1۶فروند 

در جریان عملیات 
معرکه الفتح الموعود و 

الجهاد المقدس در حمایت 
از طوفان الاقصی ساقط 

شده اند.

توزیع جغرافیایی 
سرنگونی پهپادها
استان مأرب)۶ فروند(

 23مارس 2021
 17آوریل 2024

 29مه 2024
 7سپتامبر 2024
 اول ژانویه 2025
 31مارس 2025

استان الحدیده)۴فروند(
 ۶ژوئن 2019

 8نوامبر 2023
 19فوریه 2024
 4مارس 2025

استان صعده)۴فروند(
 2۶آوریل 2024

 4اوت 2024
 10سپتامبر 2024

 30سپتامبر 2024

استان البیضاء)۲فروند(
 21مه 2024

 28دسامبر 2024

استان ذمار)۲فروند(
 20اوت 2019

 1۶سپتامبر 2024

استان الجوف)یک فروند(
 8نوامبر 2024

استان صنعاء)یک فروند(
 اول اکتبر 2017

ویژگی ها و جزئیات
 MQ-9Reaper (Predator B( :نام کامل

نوع: پهپاد تهاجمی و شناسایی بلندبرد 
کشور سازنده: ایالات متحده آمریکا 

شرکت سازنده: 
General Atomics Aeronautical Systems

قیمت هر فروند: حدود 33میلیون دلار 
ورود به خدمت: سال 2007

تسلیحات قابل حمل
  نوع سلاح 

  موشک Hellfire AGM-114: ضد زره و اهداف زمینی 
  بمب GBU-12Paveway II: هدایت لیزری، دقیق 

  بمب GBU-38JDAM: هدایت ماهواره ای
  ایستگاه هدف گیری AN/DAS-1MTS-B: دوربین 

مادون قرمز و نشانگر لیزری

نقاط قوت
  ماندگاری بالا در هوا 

  توانایی حمل ترکیبی از سلاح های هوشمند 

نقاط ضعف
  آسیب پذیری بالا در برابر سامانه های پدافندی پیشرفته 

  نیاز به ارتباط پایدار ماهواره ای 
  قابل رهگیری در جنگ های سایبری و الکترونیکی

 توانمندی ها و قابلیت ها
برد عملیاتی: بیش از 1800 کیلومتر

مدت پرواز: تا 27ساعت
سقف پروازی: حدود 15کیلومتر)50000 فوت(
سرعت پرواز: حداکثر تا 480کیلومتر بر ساعت

مأموریت ها: 
  شناسایی و تجسس 
  حمله هوایی دقیق 
  پشتیبانی نزدیک 
  هدف گیری لیزری

MQ-9Reaper

حضور در میادین

یمن افغانستان 

سوریه عراق 

فلسطین اشغالیلیبی 
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یارانه

 بیش از ۷۸ میلیون ایرانی
یارانه نقدی می گیرند 

سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها گفت: در حال حاضر 
۷۸ میلیون و ۲۸۱ هزار و ۹۷۵   نفر یارانه دریافت می کنند. طیبه 
حسینی، سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه ها درباره 
احتمال حذف نفرات یارانه بگیر از سال جدید اظهار داشت: 
سازمان هدفمندی یارانه ها هیچ مسئولیتی در این باره ندارد 
و وزارت رفاه هر ماه افراد پردرآمد را مشخص و اعلام می کند. 
بنابراین اینکه افرادی حذف شوند یا نه  وزارت رفاه مشخص 
می کند. وی ادامه داد: سازمان هدفمندی یارانه ها در دهک بندی 
هیچ دخالت و مسئولیتی ندارد بلکه متولی خانوارهای کشور 
است و خانوارها را برای مشخص کردن دهک به وزارت رفاه 
معرفی می کند. همچنین تامین منابع و پرداخت و واریز یارانه ها 
برعهده سازمان هدفمندی یارانه هاست. سخنگوی سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها در پاسخ به این سؤال که در حال حاضر 
چه جمعیتی از کشور یارانه نقدی دریافت می کنند، گفت: طبق 
آخرین آمار، در اسفند ماه سال گذشته ۱۰ میلیون و ۱۹۶ هزار و 
۱۱۲ سرپرست خانوار از دهک های یک تا 3 یارانه دریافت کردند 

که نفرات این خانوار ۲۷ میلیون و ۸۷۲ هزارو 3۶۵ نفر بودند.

در تازه ترین رویداد، بانک بین المللی گلدمن ساکس اعلام کرد افزایش تعرفه ها به تشدید 
بحران برای شهروندان آمریکایی منجر می شود. طبق گزارش گلدمن ساکس، احتمال 
بروز رکود اقتصادی در این کشور به خاطر اقدامات دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، 
به میزان قابل توجهی افزایش یافته است. نشریه اکونومیست نیز هشدار داد افزایش 
تعرفه های تجاری از سوی آمریکا و تلافی کردن آن از سوی سایر کشورهای جهان 
می تواند آن را به سمت بحران تجاری مشابه آنچه در دهه ۱۹3۰اتفاق افتاد، سوق دهد.

هشدار تورمی برای جهان
به زعم مؤسسات مالی دنیا وضع تعرفه های تجاری علیه بسیاری از کشور های جهان 
می تواند منجر به رکود و افزایش تورم در جهان شود، چرا که در وهله اول هزینه تجارت 
جهانی افزایش خواهد یافت و از طرف دیگر بسیاری از کشور های جهان دست به 
اقدامات متقابل خواهند زد و قرار است حتی سرمایه گذاری در آمریکا را کاهش دهند.  
به طور مثال امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه از شرکت های اروپایی خواست که 
سرمایه گذاری های ایالات متحده را به حالت تعلیق درآورند، زیرا اتحادیه اروپا در حال 
تهیه بسته ای از اقدامات تلافی جویانه است. تلویزیون دولتی چین نیز گزارش داد چین، 
کره جنوبی و ژاپن توافق کرده اند که به طور مشترک به اقدامات تنش زای تجاری ترامپ 
پاسخ دهند. این سه کشور نخستین نشست گفت وگوی اقتصادی خود طی ۵ سال 
گذشته را برگزار کردند و اصلی ترین هدف از برگزاری این نشست تسهیل در مبادلات 
تجاری منطقه ای در آسیا در سایه اقدامات دولت آمریکا در اعمال تعرفه بر واردات کالا 
به این کشور بوده است. این نشست به فاصله چند روز مانده به اجرایی شدن اعمال تعرفه 

بر واردات برخی کالاها ازجمله خودرو به آمریکا در روز دوم آوریل برگزار شده است.  

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

غامرضا صالحی، رئیس بنیاد مسکن انقاب اسامی گفت: مطابق با آمار 
جمع بندی شده تاکنون ۹۵۹ هزار و ۵۹۷ واحد شهری و روستایی توسط بنیاد مسکن در 
جریان نهضت ملی مسکن عملیاتی شده که ۴۳۵ هزار و ۲۵۹ واحد آن به اتمام رسید و 

تحویل شد و ۵۲۴ هزار و ۳۳۸ واحد آن در شهرها و روستاها در حال اجراست.

محمدصادق عظیمی فر، مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی درباره 
میانگین مصرف بنزین از ۲۵ اسفندماه تا کنون گفت: مصرف بنزین از ۲۵ اسفندماه 
تا کنون ۱۳۴.۵ میلیون لیتر بوده است که نسبت به بازه مشابه سال قبل ۹ درصد رشد 

داشته است.  میانگین مصرف بنزین در سال گذشته ۱۲۲.۲ بوده است.

435
هزار واحد

134
میلیون لیتر

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

ریزش شدید طلای سیاه؛ نفت برنت به ۶۵ دلار 
سقوط کرد

به دنبال اقدامات تلافی جویانه چین برای وضع 
تعرفه های جدید بر کالاهای آمریکایی، قیمت نفت 
بیشتر از ۷درصد سقوط کرد و به پایین ترین نرخ در 
3سال گذشته رسید. به زعم کارشناسان، اقدامات 

آمریکا و چین جنگ تعرفه ای را تشدید می کند.

اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد  
نرخ مالیات بر ارزش افزوده اجرت ساخت، 
سود و حق العمل مربوط به فروش طلا، جواهر 
و پلاتین از ابتدای سال ۱۴۰۴ همچون سایر 
کالا و خدمات موضوع ماده ۷قانون مالیات بر 

ارزش افزوده ۱۰ درصد است.

قرار است جلسه شورای عالی کار تا پایان 
فروردین برگزار شود و طی آن درباره درصد 
افزایش حق مسکن کارگران تصمیم گیری 
شود. پس از تصمیم گیری در این باره، 
پیشنهاد این شورا باید در هیأت وزیران 

به تصویب برسد.

تارنماهای بین المللی ردیابی نفتکش ها از 
رکوردشکنی صادرات نفت ایران به چین 
خبر دادند.طبق این گزارش، صادرات نفت 
ایران به چین در مارس به یک میلیون و ۹۱۰ 

هزار بشکه در روز رسید.

محسن اردکانی، مدیرعامل آبفای تهران 
گفت: پیش بینی می شود تا شهریورماه 
امسال ۲۵ هزار میلیارد تومان پروژه مهم در 
بخش های آب و فاضلاب آماده بهره برداری 

شود. 

محمدرضا طلایی، مدیرعامل سازمان 
مرکزی تعاون روستایی کشور از وجود 
۲۲۰ روستابازار فعال در کشور خبر داد 
و گفت: در این حوزه قرار شده تا پایان 
دولت 3 هزار فروشگاه در قالب روستابازار 

راه اندازی شود.

سید محی الدین جعفری، مدیر اکتشاف شرکت 
ملی نفت ایران گفت: از سال ۹۸ عملیات 
اکتشاف در دریا به دلیل محدودیت های دکل 
متوقف شده بود و امیدواریم از سال ۱۴۰۴ 
عملیات اکتشاف دریایی ایران در نواحی مرزی 

مشترک با کشورهای همسایه آغاز شود.

ریزش ۱۰ میلیون تومانی سکه؛ طلا وارد کانال
 ۷ میلیون تومان شد

روز گذشته قیمت سکه با ۱۰ میلیون تومان کاهش به 
۹۴ میلیون تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز که تا ۸ 
میلیون و 3۵۰ هزار تومان افزایش یافته بود با ۵۰۰ هزار 

تومان کاهش به ۷ میلیون و ۸۲۷ هزار تومان رسید.

مرکز تجارت بین المللی )ITC( اعلام کرد 
که ژاپن ممکن است پس از تصمیم دونالد 
ترامپ برای اعمال تعرفه های ۲۵ درصدی 
بر واردات خودرو، ۱۷ میلیارد دلار صادرات 

خودرو در آمریکا را از دست بدهد.

 شرکت مالی جی پی مورگان چیس
 )JPMorgan Chase(  پیش بینی خود از 
احتمال رکود آمریکا و جهان را به ۶۰ درصد افزایش 
داد، زیرا جنگ تعرفه ای را تهدیدی برای کاهش 

اعتماد تجاری و کاهش رشد جهانی می داند.

دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست 
 جمهوری روسیه گفت: بعید است که 
تعرفه های آمریکا سودمند باشد، زیرا 
اقتصاد جهانی به شدت به این تصمیمات 

واکنش نشان می دهد.

چین اعلام کرد با توجه به اینکه اقدامات 
آمریکا ناقض قوانین سازمان تجارت جهانی 
است، یک شکایت رسمی علیه تعرفه های 
جدید آمریکا به این نهاد ارائه کرده است. 
چین تعرفه های تلافی جویانه 3۴ درصدی بر 

کالاهای آمریکایی را هم اعلام کرده است.

حجم تولید و عرضه نفت از سوی 
اوپک پلاس افزایش یافت. 3منبع آگاه در 
اوپک پلاس گفتند عصبانیت عربستان 
سعودی از قزاقستان و کشورهای  دیگری 
که به توافق نفتی پایبند نبوده اند، عامل 

اصلی تصمیم عربستان بوده است.
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حسینی افزود:   از دهک ۴ تا ۹ هم، ۱۶ میلیون و ۸۱۹ هزارو 
۱33 سرپرست خانوار با جمعیت ۵۰ میلیون و ۴۰۹ هزار و ۶۱۰   
نفر یارانه دریافت کردند. درمجموع ۷۸میلیون و ۲۸۱ هزار و 
۹۷۵   نفر یارانه دریافت می کنند که این جمعیت بدون احتساب 
نیروهای مسلح است. نیروهای مسلح جدا از این خانوارها هستند 
و یارانه این قشر به طور جداگانه پرداخت می شود و خود نیروهای 

مسلح، یارانه را به افراد تحت پوشش خود واریز می کنند.
وی همچنین درباره راه اعلام اعتراض خانوار برای حذف از یارانه 
و ابهامات احتمالی اظهار داشت: وزارت رفاه برای ثبت اعتراض و 
سؤالات سامانه »حمایت« را از سال ۱۴۰۱ راه اندازی کرده  است 
و تمام افراد می توانند از طریق درگاه ملی دولت و پنجره ملی 
دولت به این سامانه دسترسی داشته باشند و در آن سامانه دهک 
خانوار مشخص شده ودهک و دارایی و درآمد و تراکنش مالی 

برای افراد قابل مشاهده است.

با اقدام ترامپ در وضع تعرفه های گمرکی بر کالاهای وارداتی 

از اکثر کشورهای جهان، تاکنون بیشترین آسیب به بازارهای 
مالی آمریکا وارد شده است. ارزش بورس های آمریکا طی ۲ روز 
پنجشنبه و جمعه حدود ۵تریلیون دلار کاهش پیدا کرد که 
شدیدترین سقوط بازارهای مالی آمریکا طی ۲ روز متوالی در 

طول تاریخ محسوب می شود. وضع تعرفه های تجاری از سوی 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، علیه بسیاری از کشور های 
جهان منجر به سقوط بازار های مالی در سراسر جهان شد و بیش 

از همه به بورس های آمریکا ضربه وارد کرده است. 

 سقوط تاریخی بورس آمریکا 
وضع تعرفه های تجاری از سوی دونالد ترامپ منجر به سقوط بازار های مالی در سراسر جهان شد
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ضربه ترامپ به اقتصاد آمریکا و جهان
به گزارش همشهری، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
بالاخره پس از ماه ها کش و قوس از فهرست خود برای اعمال 
تعرفه بر واردات کالا از دیگر کشورها رونمایی کرد. این فهرست 

شامل ۱3۵کشور جهان می شود.
در این بین تعرفه بر واردات کالا از چین به آمریکا که بزرگ ترین 
شریک تجاری این کشور است به 3۴ درصد افزایش یافته و از 
این پس واردات کالا از اتحادیه اروپا به آمریکا   مشمول تعرفه ۲۰ 
درصدی می شود. تعرفه بر واردات کالا از ویتنام به آمریکا   که یکی 
از دوستان این کشور در شرق آسیا به شمار می رود به ۴۶ درصد 
افزایش یافته است. تایلند   که یکی از شرکا و نزدیکان سیاسی 
آمریکا در آسیا به شمار می رود از تعرفه های گمرکی ترامپ 
بی نصیب نمانده و از این پس ورود کالا از این کشور به ایالات 
متحده مشمول 3۶ درصد عوارض گمرکی خواهد بود. هند و 
ژاپن نیز که از متحدان سیاسی و اقتصادی آمریکا هستند از گزند 
تعرفه های دونالد ترامپ در امان نمانده اند و تعرفه های کالاهای 

هندی ۲۶درصد و ژاپنی ۲۴درصد افزایش یافته است.

سقوط بازار های مالی در سراسر دنیا 
نگاهی به فهرست شاخص بازار های مالی در سراسر جهان نشان 
می دهد همه بازار های مالی جهان با نزول های سنگین مواجه 
شده اند و بالغ بر چندین تریلیون دلار از ارزش بورس های دنیا 
کاسته شده است. در بیشترین نزول، بورس ایتالیا در یک هفته 
گذشته نزدیک به ۱۲درصد از ارزش خود را از دست داده است. 
بورس توکیو نیز با ۶/۵درصد افت مواجه شده و ارزش بورس های 
اروپایی۴/۴درصد کاهش یافته است. با این حال از نظر سقوط 
ارزش، بازار های سهام آمریکا در صدر قرار دارند. در آمریکا بیشترین 
نزول مربوط به سهام شرکت های فناوری بوده و ارزش سهام 

شرکت های حوزه فناوری صد ها میلیارد دلار کاهش یافته است.

دلایل نزول
این نزول ها به دلیل آن است که طبق برآورد مؤسسات مالی جهان، 
وضع تعرفه های تجاری از سوی دونالد ترامپ می تواند منجر به 
رکود اقتصادی و تشدید تورم در سراسر جهان، به ویژه در خود 
ایالات متحده شود.  بسیاری از اقتصاد های بزرگ نیز در تلاش برای 
انجام اقدامات تلافی جویانه هستند؛ اقداماتی که می تواند منجر به 

تشدید جنگ تجاری و چالش بزرگ تری برای اقتصاد جهان شود.

34
درصد

اعلام تعرفه های ترامپ

آمریکا به رکود نزدیک تر شد

تعداد افراد یارانه بگیرتعداد خانوار یارانه بگیر
دهک های 

1تا 3
10 میلیون و 19۶ 
هزار و 11۲ خانوار

۲7 میلیون و ۸7۲ 
هزارو 3۶5 نفر

دهک های 
4تا 9

1۶ میلیون و ۸19 
هزارو 133 خانوار

50 میلیون و 409 
هزار و ۶10   نفر

  ارزش بورس های ایالات متحده از ۱۷ژانویه، یعنی جمعه قبل از سوگند 
ریاست جمهوری دونالد ترامپ و آغاز دور دوم ریاست جمهوری وی، 
تقریباً ۹.۶تریلیون دلار سقوط کرده است. حدود ۵تریلیون دلار از این 

کاهش تنها طی روزهای پنجشنبه و جمعه رخ داده است.

53 تریلیون دلار

43 تریلیون دلار
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همه  چیز از شرط بندی بر سر صعود ایران به 
جام  جهانی شروع شد. وقتی پسر جوان شرط 
را باخت، تصمیم به سرقت میلیاردی گرفت، اما 

راز او خیلی زود فاش شد.
به گزارش همشهری، در نخستین روزهای 
نوروز امسال، گزارش دستبرد به یک خانه 
ویلایی در شمال غرب تهران به پلیس اعلام شد. 
یافته های کارآگاهان نشان می داد که سارقان 
2مرد هستند که شبانه قدم در خانه ویلایی 
گذاشته و اموال قیمتی مانند پول، دلار و طلا را 
به سرقت برده اند. صاحبخانه که زنی 75ساله بود 
و تنها زندگی می کرد، قبل از شروع سال نو، به 
همراه یکی از فرزندانش به ویلای خود در شمال 
کشور رفته بود و پس از شنیدن هشدار دزدگیر 
خانه که به موبایلش وصل بود، متوجه سرقت 
شد. با این اطلاعات پرونده ای در دادسرای ویژه 
سرقت تشکیل شد و گروهی از کارآگاهان برای 

شناسایی و دستگیری دزدان وارد عمل شدند.

تماس رازگشا

چند روز از ماجرا می گذشت که پسری جوان با 
پلیس110 تماس گرفت و سرنخی از یک سرقت 
میلیاردی داد. او گفت: مدتی قبل، در پاتوق 
قماربازان در غرب تهران بودم که با جوانی به نام 
فربد بر سر صعود ایران به جام جهانی شرط بندی 
کردیم. فربد می گفت ایران صعود نمی کند و 
وقتی باخت،  یک انگشتر برلیان به من داد. ابتدا 
فکر کردم که انگشتر بدلی است. برای همین آن 
را پس دادم، اما فربد که مشروب الکلی مصرف 
کرده بود، به من گفت که با همدستی دختر مورد 
علاقه اش به یک خانه ویلایی در شمال غرب 
تهران دستبرد زده و انگشتر را از آنجا دزدیده 
است. من هم تصمیم گرفتم پلیس را در جریان 

این ماجرا قرار دهم.

دستگیری

در ادامه فربد دستگیر و معلوم شد که او یکی از 
دزدان خانه ویلایی در شمال غرب تهران است. 
پسر 23ساله اعتراف کرد که با همدستی دختر 

مورد علاقه اش از آن خانه سرقت کرده است. 
او توضیح داد: من و دختر مورد علاقه ام قصد 
ازدواج داشتیم، اما خانواده من اوضاع مالی 
خوبی ندارند و پرستو می گفت که خانواده اش 
با این وصلت مخالفت خواهند کرد. وی ادامه 

داد: چند وقت قبل، یکی از دوستانم به من زنگ 
زد و قمار خانه ای به من معرفی کرد. گفت اگر 
باهوش باشی، یک ساله بار خودت را می بندی. به 
آنجا رفتم و شرط بندی را شروع کردم، اما مدام 
می باختم. آخرین بار هم بر سر صعود ایران به 
جام جهانی با پسری جوان شرط بندی کردم و 
باختم. او ادامه داد: باید شرطی را که باخته بودم 
تسویه می کردم. دختر مورد علاقه ام پیشنهاد 
داد به خانه مادربزرگش دستبرد بزنیم. شب 
حادثه در حالی  که پرستو لباس مردانه پوشیده 
بود و هر دو ماسک زده بودیم، راهی خانه مورد 
نظر شدیم و همه طلا و جواهرات را سرقت 
کردیم، اما وقتی انگشتر مسروقه را به برنده 
شرط بندی دادم، او شروع کرد به تحقیر کردن 
من و گفت که انگشتر بدلی است. من هم در عالم 
مستی و صرفا برای اینکه خودی نشان بدهم راز 

سرقت را فاش کردم.
با اعتراف این پسر جوان، پرستو نیز دستگیر شد 
و به سرقت از خانه مادربزرگش اعتراف کرد. او 
انگیزه خودش را عشق به پسر مورد علاقه اش 
عنوان کرد. هر دو متهم با قرار قانونی در اختیار 

مأموران اداره آگاهی تهران قرار گرفته اند.

بخشش قاتل »به عشق امام علی  ع « 
خانواده جوانی که 2سال قبل به قتل رسیده بود در راستای پویش »به عشق امام علی)ع( می بخشم« قاتل را 
بخشیدند و از قصاص او صرف نظر کردند. این قتل سال1402 در زنجان اتفاق افتاد و کمی بعد قاتل دستگیر و 
به قصاص محکوم شد. با وجود این، تلاش ها برای جلب رضایت اولیای دم آغاز شد و سرانجام به نتیجه رسید.

مرگ پسر با شلیک ناخواسته پدر
مردی هنگام تمیز کردن اسلحه  شکاری اش ناخواسته به سوی پسرش شلیک کرد و باعث مرگش شد. این 
حادثه در شهرستان خمین اتفاق افتاد و در جریان آن مردی 64ساله باعث مرگ پسر 38ساله اش شد. در 

این حادثه گلوله شلیک شده به کتف متوفی اصابت کرد و ساعتی بعد جان او را گرفت.
بخشش
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

خبر خوببسته خبری خارجی

حادثه

نجات معجزه آسا در پایگاه هلال احمر
دختر 3ساله ای که 
در یک قدمی مرگ 
قرار داشت، توسط 
امدادگران هلال احمر 

نجات یافت.
به گزارش همشهری، 
این حادثه چند روز قبل 
در حوالی تربت حیدریه 
اتفاق افتاد. مادر دختر 

نجات یافته درباره این حادثه می گوید: ما سوار بر خودروی 
شخصی مان از مشهد به سوی تربت حیدریه می رفتیم که 
متوجه شدم فرزندم که در صندلی عقب بود نفس نمی کشد 
و ضربان قلب هم ندارد. نمی دانستیم باید چه کار کنیم و 
سراسیمه با ماشین دنبال کمک بودیم که به پایگاه هلال احمر 
رسیدیم. امدادگران هلال احمر فرزندم را تحویل گرفتند و به 
او تنفس مصنوعی دادند و پس از تلاش زیاد او را به زندگی 

برگرداندند و از مرگ حتمی نجات دادند. 

روز هولناک 33دانش آموز و معلم
در جریان 2سانحه رانندگی در ملکان و ریگان 33دانش آموز 
و معلم مصدوم شدند. به گزارش همشهری، نخستین حادثه 
صبح دیروز )شنبه( در شهرستان ریگان واقع در استان کرمان 
اتفاق افتاد و در جریان تصادف یک دستگاه خودروی پراید با 
یک وانت 7نفر مصدوم شدند. سرنشینان پراید معلمان ساکن 
بم بودند که در شهرستان ریگان مشغول خدمت هستند. 
به دنبال این حادثه مصدومان به مراکز درمانی منتقل شدند.

دومین حادثه در جاده ملکان – بناب واقع در استان آذربایجان 
شرقی اتفاق افتاد و در جریان آن اتوبوسی که حامل 2۶ 
نفر از دانش آموزان مدرسه تیزهوشان بود، واژگون شد. 
براساس گزارش اولیه، اتوبوس بر اثر بی توجهی راننده و 
بارش باران و لغزندگی جاده واژگون شد. در این سانحه 23نفر 
از دانش آموزان پس از انتقال به بیمارستان مداوا و مرخص 
شدند و 3نفر دیگر همچنان بستری هستند اما این حادثه 

هیچ تلفاتی نداشت.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

رویداد

جنایت؛آخرین درس معلم آمریکایی

معلم آمریکایی که دانش آموز نوجوانش را برای قتل شوهرش 
اجیر کرده بود دستگیر شد.

به گزارش همشهری به نقل از ای بی سی،  ماه گذشته میلادی 
پلیس شهر فرانکلین در ایالت اوهایو در جریان یک توطئه 
عجیب قرار گرفت. یک معلم به نام استفانی دمتریوس به یکی 
از دانش آموزان خود پیشنهاد داده بودکه در ازای 2هزار دلار 
شوهرش را به قتل برساند. او حتی 250دلار پیش پرداخت به 
پسر نوجوان داده بود. در ادامه تحقیقات اولیه پلیس معلوم شد 
که این معلم از همسرش جدا شده بود و قصد داشت حضانت 
فرزندانش را بگیرد اما چون شوهرش مخالف بود، نقشه قتل 
او را کشیده بود. دانش آموز نوجوان نیز اسلحه به دست راهی 
خانه  همسرمعلمش شده و به او شلیک کرده و به تصور اینکه 
وی کشته شده، فرار کرده بود اما مرد جوان زنده ماند و به این 
ترتیب اسرار این توطئه عجیب فاش شد. در ادامه تحقیقات 
معلم مدرسه و پسر نوجوان دستگیر شدند و تحقیقات درباره 

این پرونده ادامه دارد.

ترانه ای که اسرار جنایت را فاش کرد
قاتل آمریکایی که پس از ارتکاب جنایت، با انتشار آهنگی در 
فضای مجازی از جنایت خود گفته بود، دستگیر شد. چند ماه 
پیش پلیس ایندیانای آمریکا در جریان انتشار ترانه عجیب یک 
نوجوان در فضای مجازی قرار گرفت. خواننده در بخشی از این 
ترانه می گفت که »با کشتن جاتن ماکسول، با او تسویه حساب 
کردم.«  پلیس تحقیقات خود را ادامه داد و معلوم شد که 
جاتن ماکسول جوانی اهل ایالت ایندیاناست که مدتی قبل به 
ضرب گلوله کشته شده بود. مأموران در ادامه متوجه شدند که 
خواننده قاتل پیش از این هم در فضای مجازی مقتول را تهدید 
به مرگ کرده بود. به این ترتیب خواننده 19ساله که کامرون 
کیزر جونیور نام دارد دستگیر شد و اکنون در بازداشت به سر 

می برد و به زودی محاکمه خواهد شد.

شرط بندی بر سر صعود ایران به جام جهانی برای پسر جوان دردسرساز شد

اعتراف دزد قمارباز در عالم مستی اعتراف دزد قمارباز در عالم مستی 

هشدار کارشناس تغذیه 

یک بیماری جدی علیه ایرانی ها 
به گفته احسان شریفی پور، دبیر انجمن سکته مغزی، سن 
بروز سکته مغزی در ایران حدود 10سال از متوسط جهانی 
کمتر است و 150نفر به ازای هر 100هزار نفر در معرض آن 
هستند. او با بیان اینکه میزان بروز سکته مغزی در کشور 
1/5برابر بیشتر از متوسط جهانی است، عنوان می کند: 
»بی حسی یا ضعف ناگهانی به ویژه در یک سمت بدن، تغییر 
ناگهانی در دید یک یا هر دو چشم، مشکل در بلع، سردرد 
ناگهانی و شدید، مشکلات ناگهانی در راه رفتن، عدم تعادل، 
سرگیجه و مشکل در صحبت کردن ازجمله علائم سکته 
مغزی است.« شریفی پور با تأکید بر اینکه از هر 5نفر 
مبتلا به سکته یک نفر جان خود را از دست می دهد، بیان 
می کند: »متوسط سن سکته مغزی در دنیا حدود 75تا ۸0 
سال و متوسط سن بروز سکته مغزی در ایران حدود ۶5 تا 

70 سال است.

خطر خوردن سیب با پوست 
سیب یکی از سالم ترین و پرمصرف ترین میوه هاست، اما 
شاید این سؤال برای شما مطرح باشد که این میوه را باید 
چطور مصرف کرد؛ باپوست یا بدون پوست؟ سیب سرشار 
از فیبر، ویتامین ها، مواد معدنی و آنتی اکسیدان هایی 
است که آن را تبدیل به میوه ای فوق العاده سالم می کند. 
اکثر مردم هم عاشق خوردن سیب با پوست هستند اما 
طبق چندین باور، مصرف سیب با پوست ممکن است 

ایده خوبی نباشد.

قرارگرفتن در معرض آفت کش ها 
یکی از نگرانی های اولیه در مورد مصرف میوه با 1

پوست، احتمال باقی ماندن آفت کش هاست. البته شستن 
سیب می تواند برخی از این مواد شیمیایی را کاهش دهد، 
اما همیشه آنها را به طور کامل از بین نمی برد. اگر درباره 
آفت کش ها نگران هستید، پوست کندن سیب راهی ساده 

برای جلوگیری از مصرف مواد شیمیایی است.

 افزایش خطر آلاینده ها
علاوه بر آفت کش ها، پوست سیب می تواند حاوی 2

آلاینده های دیگری هم باشد، ازجمله کثیفی، باکتری ها 
و پوشش های مومی که اغلب برای افزایش عمر مفید و 
براق تر نشان دادن میوه استفاده می شود. اگرچه شستن میوه 
می تواند کمک کننده باشد، اما ممکن است به طور کامل در 
ازبین بردن همه این مواد مؤثر نباشد. با کندن پوست سیب، 
اطمینان حاصل می کنید که از قرارگرفتن در معرض این 
آلاینده های بالقوه اجتناب کرده و تجربه غذایی تمیزتر و 

ایمن تری خواهید داشت.

هضم سخت تر 
درحالی که پوست سیب سرشار از فیبر است، هضم 3

آن برای افرادی که معده حساس یا مشکلات گوارشی دارند 
می تواند سخت باشد. افرادی که از بیماری هایی مانند 
سندروم روده تحریک پذیر یا ورم معده رنج می برند، بهتر 
است سیب را بدون پوست بخورند، زیرا زبری میوه را کاهش 

می دهد و آن را برای معده ملایم تر می کند.

افزایش قند
بیشتر محتوای قند این میوه در پوست متمرکز شده 4

است. اگر مراقب مصرف قند خود هستید، پوست کندن سیب 
می تواند به کاهش میزان قند آن کمک کند.

کاهش مرگ ها با پویش نه به تصادف!
به گفته علیرضا رئیسی، سخنگوی پویش ملی »نه به تصادف!« تعداد جان باختگان حوادث رانندگی در نوروز امسال 
نسبت به  مدت مشابه سال گذشته 8.5درصد کاهش داشته است. هدف از اجرای این پویش، اطلاع رسانی به 

شهروندان و جلب توجه مسئولان نسبت به جان باختن سالانه حدود 20 هزار نفر در حوادث رانندگی است.

مزاحمان اورژانس، تعطیل نبودند 
محمداسماعیل توکلی، رئیس سازمان اورژانس استان تهران اعلام کرده که در هفته دوم تعطیلات نوروز هم 12 هزار 
و 18۷ تماس مزاحمت تلفنی با این مرکز برقرار شده است. طی این مدت 19هزار و 966مأموریت هم ثبت شده که 
4899نفر به مراکز درمانی انتقال یافتند و 8۷35مورد در محل خدمات اورژانس دریافت کردند.

با مسئول

ذره بین مجلس روی زیرمیزی  پزشکان
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس معتقد است در 
سال جدید تلاش برای برچیده شدن معضل زیرمیزی و 
حل مشکل نارضایتی اقتصادی پزشکان باید در اولویت 
کمیسیون قرار گیرد. حسن حسن نتاج در توضیح بیشتر 
می گوید: »پزشکان و کادر درمان باید بتوانند در شرایط 
مناسب به مردم خدمت کنند و نباید مجبور به دریافت 
هزینه های غیرقانونی شوند.« او همچنین بر ضرورت بهبود 
تجهیزات بیمارستانی و پزشکی تأکید می کند و می گوید: 
»بسیاری از بیمارستان ها و مراکز درمانی کشور نیاز به 
نوسازی و ارتقای تجهیزات دارند و کمیسیون بهداشت در 
تلاش است اقدامات لازم برای بهبود وضعیت تجهیزات 
پزشکی و بیمارستان ها را در دستور کار قرار دهد. در معیشت 
و شرایط کاری پرستاران هم باید اقدامات لازم صورت گیرد. 
کمیسیون در سال1۴0۴ باید با تمام قوا به حل مشکلات 
اساسی و بهبود وضعیت بهداشت و درمان کشور بپردازد و 
امیدواریم با همکاری مسئولان و متخصصان، شاهد تغییرات 

مثبت و ملموسی در این حوزه باشیم.« 

آرش نهاوندی ؛ روزنامه نگار

 دودی در چشم دیگران
آیا افراد غیرسیگاری بیشتر از دود سیگار آسیب می بینند؟

شاید فکر می کنید دود سیگار فقط به افراد 
سیگاری آسیب می زند، اما واقعیت این 
است که تعداد زیادی از افراد سالانه به دلیل 
استنشاق دود سیگار می میرند؛ افرادی که 
اصلا سیگاری نیستند. آمارها می گویند 
سالانه میلیون ها نفر در جهان به دلیل 
مصرف دخانیات ازجمله سیگار جان خود 
را از دست می دهند که بخشی از این تعداد 
افرادی هستند که در معرض مواجهه با دود 
ناشی از مصرف دیگران قرار دارند. به این 

دود، دود دست دوم می گویند.

نکته مهم: برخلاف آنچه عموم 
تصور می کنند، اتفاقا دود دست دوم 
و دود دست سوم سیگار، خطرات 
جدی و عارضه های ناخوشایندی 
برای افراد دور و بر فرد سیگاری 
دارد، به خصوص کودکان. اگر افراد 
سیگاری بدانند که دود سیگارشان 
چه آسیب هایی می تواند برای 
اطرافیان مخصوصا کودکان که هنوز 
ریه شان تکامل پیدا نکرده، داشته 
باشد، هرگز در حضور دیگران یا در 
اتاق مسقف سیگار نمی کشند. افراد 
غیرسیگاری هم اگر بدانند که قرار 
گرفتن در معرض دود سیگار چه 
آسیب ها و عوارضی برای آنها دارد، 
موقع سیگار کشیدن افراد سیگاری 

حتما از آنها فاصله خواهند گرفت.

پروانه بندپیگزارش
روزنامه نگار

 عوارض دود سیگار
 برای غیرسیگاری ها

دکتر محمدرضا زاهدپور انارکی، فوق 
تخصص ریه 

  عوارض دود سیگار برای غیرسیگاری ها 
بیشتر از عوارض آن برای خود سیگاری ها 
نیست، اما در افرادی که سیگاری 
ناخواسته هستند، یعنی به طور مداوم 
در معرض دود دیگران در محیط کار، 
اماکن عمومی، خانه و... هستند، تشدید 
بیماری های حساسیتی و سرطان های 
ریه بیش از افرادی است که این تماس ها 

را ندارند.

  آسیب هایی که خود افراد سیگاری از 
دود می بینند به دلیل دود مستقیمی که 
استنشاق می کنند، به مراتب شدیدتر و 
گسترده تر است، اما عوارض دود سیگار 
برای افراد غیرسیگاری هم جدی و قابل 

توجه است.

  شما اگر داخل منزل سیگار بکشید، 
تمام افراد خانواده به خصوص کودکان را در 
معرض سرطان ها و همچنین عفونت های 
مکرر ریوی، ویروسی، آلرژی، بیماری های 

قلبی و... قرار می دهید.

   اگر موقع سیگار کشیدن در خانه، 
پنجره را باز بگذارید خطر انتشار سموم 
کمتر می شود، اما اطرافیان را در معرض 
آلاینده های بیرون از خانه قرار می دهید و 

این هم خودش یک خطر است.

   اما برای چه مدت در معرض دود سیگار 
افراد سیگاری باشیم، آسیب می بینیم؟ 
نمی شود برایش بازه زمانی تعیین کرد، اما 
برای افرادی که مثلا سابقه و زمینه آلرژی 
دارند، عوارض دود سیگار آنی است. در 
افرادی که مشکلی ندارند، ممکن است 

زمان بر باشد.

8.5میلیون
نفر در جهان، سالانه

 به دلیل مصرف دخانیات 
ازجمله سیگار می میرند

1.5میلیون
نفر از جان باختگان مصرف دخانیات، 

صرفا  در معرض مواجهه با دود 
دخانیات دیگران هستند

4تا 7هزار
نوع ماده شیمیایی در دود 

سیگار وجود دارد

250ماده
از مواد شیمیایی موجود 
در سیگار سمی هستند

70ماده
از مواد شیمیایی موجود در 
دود سیگار سرطان زا هستند

افرادی که به دلیل استنشاق دود سیگار 
می میرند، اصلا سیگاری نیستند 12

درصد

 3 نوع 
 دود سیگار

1. دود اصلی: دودی که فرد سیگاری

 به ریه می فرستد.

2. دود دست دوم: دود وارد شده به محیط 

بعد از استنشاق دخانیات

3. دود دست سوم: دود رسوب پیدا 

کرده بر سطوحی مثل مبل و 
تخت

درگیری مرد عربستانی با تورلیدرایرانی، در یکی از هتل های پایتخت، پایان 
مرگباری داشت و به قتل تورلیدر منجر شد. به گزارش همشهری، ظهر 
جمعه به قاضی موسی رضازاده، بازپرس جنایی تهران خبر رسید که مردی 
70ساله در یکی از هتل های تهران به قتل رسیده است. با حضور مأموران در 
محل حادثه معلوم شد که مقتول مترجم و تورلیدر بوده و با یکی از مسافران 
هتل درگیر شده و به قتل رسیده است. شاهدان گفتند که عامل جنایت 
توریستی عربستانی بود و پس از قتل قصد فرار از هتل را داشت که توسط 
کارکنان هتل در قسمت لابی دستگیر شد. او که مردی 31ساله و اهل کشور 
عربستان است، صبح دیروز در دادسرای جنایی تهران به قتل مرد ایرانی 

اعتراف کرد. او گفت: حدود 7روز قبل تصمیم گرفتم به ایران سفر کنم اما 
فکرش را نمی کردم که حادثه ای تلخ در انتظارم باشد. او ادامه داد: وقتی به 
تهران رسیدم، به یک هتل در خیابان ولیعصر رفتم و اتاقی اجاره کردم. در 
هتل با مقتول که مترجم و تورلیدر بود آشنا شدم. چند روز قبل از حادثه به 
او صد دلار دادم تا به پول ایرانی تبدیل کند اما خبری از پول نشد. چند مرتبه 
از او سراغ پول را گرفتم اما جواب درستی به من نمی داد تا اینکه روز حادثه 
با چاقو به اتاقش رفتم تا با تهدید از او پول بگیرم اما ناخواسته مرتکب قتل 
شدم.  این مرد عربستانی با قرار قانونی در اختیار مأموران اداره دهم پلیس 

آگاهی تهران قرار گرفته است.

توریست جوان قاتل تورلیدر شد 
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ایجاد اشتغال برای ۹۰۰زندانی در قزوین

فرهاد بهرامی، مدیرکل زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی قزوین: برای ۹۰۰زندانی در سال گذشته شغل 
ایجاد شده است. براساس سند تحول قضایی، یکی از موضوعات مهم در بازپروری زندانیان ایجاد اشتغال 

برای آنان است که با جدیت در قزوین اجرا می شود.

آغاز برداشت گندم از ۳۶۵هزار هکتار اراضی فارس
مجتبی دهقان پور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس: برداشت گندم از حدود ۳۶۵هزار هکتار آغاز شد 
و براساس پیش بینی ها می توان یک میلیون و ۱۰۰هزار تن محصول از آن برداشت کرد. سطح قابل برداشت 

گندم آبی ۲۷هزار هکتار و گندم دیم ۹۳هزار هکتار است. 

حساب و کتاب آب زاینده رود
بادستوررئیسجمهوریبرایبازگشاییآبسدزایندهرود
جریانآبجمعهشب)16فروردین(بهشهراصفهانرسید

50درصد آب خط انتقال کوهرنگ 
وارد مدار شد

باتعمیریکیازایستگاههایپمپاژ
دریزدکهخسارتزیادیدیدهبود،
50درصدازجریانآبآشامیدنی
واردخطانتقالشدوآبآشامیدنی

9شهرستانیزدوصلشدهاست.مدیرعاملآبمنطقهای
یزدبااعلاماینخبربههمشهریگفت:»عملیاتمرمتیکی
از2ایستگاهپمپاژآبدریزد،ازظهرروزشنبه16فروردین
آغازشدتاجریانآببهمداربازگردد.جریانآبابتدابایک
پمپبرقرارشدوباادامهعملیاتآبآشامیدنیبهسمتیزد

ودیگرشهرستانهارسید.«
جوادمحجوبیپیشازاینبههمشهریگفتهبودکهبا
تخریبصورتگرفته75درصدآبآشامیدنییزدازمدار
خارجشدهوحالاباتعمیریکیازایستگاههایپمپاژنیمیاز

جریانآببرقرارشدهاست.
محجوبیافزود:»درشرایطفعلیلازماستمخازنخالیپر
شودووضعیتذخایربهحدلازمبرسدوآبآشامیدنیوارد

شبکهشود.«
بهگفتهمحجوبی،بیشاز130ایستگاهبرداشتثابتدریزد
موجوداستکهدراینشرایطشهروندانباظروفمختلف
بهاینایستگاههامراجعهمیکنند.تانکرهایتوزیعآب
آشامیدنینیزدرشهرستانهاتابرقراریکاملجریانآب

آشامیدنیمستقرهستند.
محجوبییادآورشد:»مرمتدومینایستگاهپمپاژو
بازگشتآنبهمدار،حدود2ماهطولمیکشد.درتلاش
هستیمتازماناوجمصرف،دومینایستگاهپمپاژتعمیر
شود.ازچندروزدیگرنیزاستفادهشهروندانازکولرهای
آبیآغازمیشودوفعالیتدومینایستگاهپمپاژتاقبلاز
تابستانضروریاست.آبمصرفیدراستانیزدبهدلیل
استفادهزودهنگامازکولرهایآبیحدود30درصد

بیشترمیشود.«
9فروردین،ایستگاهانتقالآبازکوهرنگبهاستانیزدمورد
تعرضقرارگرفتوباتخریبایستگاههایپمپاژومسیرخط،
جریانآبانتقالیبهایناستانقطعشدواز12شهرستان
یزد9شهرستانباجمعیتیکمیلیونو100هزارنفری
دچارمشکلشدند.سرانهمصرفآبجمعیتیکمیلیون
و300هزارنفریاستانیزد105میلیونمترمکعبدر

سالاست.

پیگیری هواشناسی

بارش  های بهاری ادامه دارد
بنابرگزارشسازمانهواشناسیکشور،امروز)یکشنبه،
17فروردین(باورودموجهایکمدامنهازمناطقمرکزی
کشوردربرخینقاطغرب،جنوبغرب،دامنههایمرکزی
وجنوبیزاگرس،شمالخراسانشمالیوخراسانرضویو
ارتفاعاتالبرزبارشپراکندهپیشبینیمیشود. کارشناس
سازمانهواشناسیکشوربااعلاماینخبربههمشهریگفت:
»بارشپراکندهدراینمناطقتااواخرهفتهادامهدارد.بارشها
مخاطرهاینداردوبارشبهاریاست.«فریباگودرزیافزود:
»علاوهبربارش،امروزوفردادربرخیساعاتدرنیمهشرقی،
مرکز،جنوبودامنههایجنوبیالبرزبادوگردوخاکمورد
انتظاراست.«خلیجفارسودریایعمانمواجومتلاطماست.
تهراندربرخیساعاتوزشبادهمراهبارعدوبرقوگاهی
بارشپراکندهراتجربهمیکند.بیشینهدمایتهران18درجه

است.ازامروزرونددماییپایتختافزایشیاست.

دشت سوسن
دشت سوسن یکی از جاذبه های طبیعی خوزستان در 

 ۳۵ کیلومتری شمال غربی شهرستان
 ایذه قرار دارد. دشت  سوسن  در فصل بهار با رویش گل های 

وحشی و مناظر چشم نواز، گردشگران بسیاری را به خود جذب 
می کند. عکس: ایرنا  

خوزستانعکسخبر

صفحهآرا:بهروزقلیپور

 خروجی آب سد زاینده رود در۱۱0کیلومتری غرب اصفهان از ۱۳فروردین و برای کشت دوم پاییزه 
کشاورزان شرق اصفهان بازگشایی و رهاسازی شده است. پیش از این، یک نوبت آب برای کشاورزان 

غرب و شرق اصفهان به مدت ۱۲روز رهاسازی شده بود. 
گزارش
تصویری

 سهم صنایع اصفهان
 از آب بازگشایی شده صفر است 

مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان: 
بازگشاییزایندهرودباهدفتأمینآببرای
کشتکشاورزاناستوصنایعهیچسهمیازآن
نخواهندداشت.پروژهانتقالآبدریابرایتأمین
نیازصنایعباسرعتدرحالانجاماستوطی
هفتههایآیندهخبرهایخوبیمبنیبراتمامآنو
جداشدنسهمصنایعاززایندهرودخواهیمشنید.

 ۵۰هزار هکتار
 کشت پاییزه در اصفهان  

ازاواخرپاییزسالگذشته،بیشاز50هزار
هکتارازمزارعغربوشرقاصفهانزیرکشت

پاییزهرفت.
اینمیزانفقط20تا25درصدزمینهای
قابلکشتدرشرقوغرباصفهانبودکه
حالاآببرایآبیاریاینزمینهابازگشایی

شدهاست.

قبل از بازگشایی
بعد از بازگشایی

کاهش نسبت  پارسال

   4۰4۰ 
درصد

پرشدگی مخزن سد

   1۶1۶ 
درصد

ذخیره پشت سد

   1۹۹1۹۹ 
میلیون مترمکعب

 مهدی جمالی نژاد
 استاندار اصفهان: 

بازگشایی زاینده رود با 
هدف تأمین آب برای کشت 
کشاورزان است و صنایع 

 هیچ سهمی از آن 
نخواهند داشت

 آخرین آمار 
سد زاینده رود 

ری
شه

هم
س:

عک


مقابله با زمین خواری با »پنجره واحد زمین«
علی تیموری، رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیرداری: راه اندازی سامانه پنجره واحد زمین یکی از راه های 
مهم مقابله با پروژه های مخرب اراضی، جلوگیری از زمین خواری، فساد، جعل اسناد و… است. افراد متقاضی 

زمین، در بخش های دولتی و خصوصی باید درخواست خود را در سامانه پنجره  واحد زمین ثبت کنند.

۵هزار چاه در حوضه آبخیز میانکاله
حسینعلی ابراهیمی کارنامی، مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران: در حوضه آبخیز تالاب میانکاله نزدیک 
به ۵هزار حلقه چاه با بهره برداری نزدیک به ۹۰میلیون مترمکعب برداشت آب وجود دارد. ۱۵هزار از ۴۸هزار 

هکتار تالاب میانکاله به ویژه در ضلع غربی خشک شده است.

محمود کل نگری، پژوهشگر محیط زیست: سمدیازینون
کهحشرهکشوکنهکشاست،اگرچهدرکنترلآفاتمؤثر
است،اماتأثیراتمنفیجدیبرمحیطزیستوحیات وحش
دارد.استفادهازدیازینونمیتواندبهکاهشجمعیتپرندگان،
پستانداران،دوزیستانوسایرگونههامنجرشود.اینسم
گردهافشانها)زنبورهایعسل(وشکارچیانطبیعیآفات
رانیزازبینمیبرد.دربرخیموارد،لاشهپرندگانیکهدر
مجاورتمزارعآلودهیافتشدهاند،حاویمقادیربالاییازاین
سمبودهاست.اتحادیهاروپا3سالپیشاستفادهازاینسم

راممنوعکرد؛ولیمادهمؤثرآنرابهکشورهایدیگرصادر
میکند.بسیاریازپرندگاندانهخوارمانندباقرقره،کبک،
تیهو،گنجشکو...گرانولهایسمرابهجایدانهمصرف
میکنند؛درحالیکهمثلاشالیکاراندرمزرعهبرنجاین
گرانولهارابرایمبارزهباکرمساقهخواربرنجپخشمیکنندو
هرسالباشروعسمپاشیتعدادزیادیتلفاتپرندگانگزارش
میشود.همچنینبخشیازسمواردجویهاورودخانهها
میشودوباعثتلفاتماهیهامیشود.اینسمومماندگاری
بالاداردومسمومیتشدیددرمهرهدارانایجادمیکند.
دیازینوندرگیاهانآپارتمانیهماستفادهمیشودوبرای

انسانهابهخصوصکودکانمضروباعثمسمومیتاست.

حذف سموم مهلک از زمین های کشاورزی 
سازمانحفاظتمحیطزیست14آفتکشپرمصرفرابهدلیلتبعاتمحیطزیستیوکشتارحیاتوحشممنوعکرد

مصرف ۱4آفت کش پرمصرف در 
کشور ممنوع شد؛ ولی در میان آنها 
ممنوعیت مصرف دیازینون باعث 
خوشحالی فعالان محیط زیست شد. 

دیازینون سمی است که طیف وسیعی 
از آفت ها را از بین می برد و کشاورزان، 
باغداران و گلخانه ها )برای گل های 
آپارتمانی( از آن استفاده می کنند؛ ولی 
مصرف آن به همان نسبت کارآمدی، 
مخرب محیط زیست و بیماری زاست 
و کشتار وسیع در میان پرندگان، 

ماهی ها و جوندگان ایجاد می کند.

زهرا رفیعیگزارش
روزنامهنگار

تهیه اطلس زیستگاه های ساحلی 
خزر آغاز شد

معاونمحیطزیستدریاییوتالابهایسازمانحفاظت
محیطزیستازآغازتهیهاطلسزیستگاههایساحلیخزر
خبرداد.بهگزارشسازمانمحیطزیست،احمدرضالاهیجانزاده
گفت:درهمینزمینه،3مرکزپایشفکخزریرادراستانهای
شمالیراهاندازیودبیرخانهحفاظتازفکخزریرابامشارکت
دانشگاهتربیتمدرستأسیسکردیم.برنامهاقدامملیحفاظت
ازپستانداراندریایی،لاکپشتهایدریایییافکخزریبه
تناسبهریکازاینهاتهیهشدهاست؛بهاینمعناکهبرایفک
خزریبرنامهجداگانهایاجرامیشود.اوهمچنینازپایانتدوین
اطلسزیستگاههایخلیجفارسخبردادوافزود:یکیدیگراز
کارهاییکهدرسالگذشتهآغازکردیم،تدوینبرنامهاقدامملی
حفاظتازکوسهماهیهاوسپرماهیهاستکهمراحلنهاییآن
درحالانجاماست.بانکدادهتنوعزیستیخلیجفارس،دریای

عمانوخزردرحالتهیهودرمرحلهنهاییشدناست.

خبرکوتاه

خبرخوان

همکاری محیط زیستی ایران - 
افغانستان

معاونمحیطزیستانسانیسازمانحفاظتمحیطزیست
بااشارهبهپیشنهادهمکاریمشترکمحیطزیستیایران
وافغانستاناعلامکرد:درناحیهزابلوسیستاندرایرانو
همینطوردرمناطقمجاورتالابهاموندرافغانستان،افراد
بهطورمستقیمبامشکلاتناشیازگردوغبارمواجههستند.
صدیقهترابیگفت:مسائلشاخصومهمیمثلگردوغبار
برایپیشبرددیپلماسیمحیطزیستیباکشورهایهمسایه
بسیارحائزاهمیتهستندودرحالپیگیریآنهاهستیم.

چرا نباید مواد پلاستیکی را سوزاند؟
سوزاندنموادپلاستیکیعلاوهبرافزایشآلایندههاییهمچون
مونواکسیدکربنودیاکسیدنیتروژنسببافزایشدیاکسین
وفورانمیشودکهآثارمخرببرانسانومحیطزیستدارند.
پلاستیکهاهنگامسوختنگازهایسمیآزادمیکنندکه
میتوانندباعثبیماریهایتنفسی،سرطانومشکلاتقلبی
شوند.اینگازهابهشدتبرایمحیطزیستمضرندوباعث
آلودگیهواوخاکمیشوند.سوزاندنپلاستیکباعثافزایش
اثراتگلخانهایوگرمشدنزمینمیشود.بههمیندلیل،به
جایسوزاندن،بایدپلاستیکهاراتفکیکوبازیافتکردیابه

روشهایایمنوسازگاربامحیطزیستدفعکرد.

آموزش

محیطزیست

هشدار آتش سوزی تالاب های خوزستان
سرپرستادارهکلحفاظتمحیطزیستخوزستانبااشاره
بهمهارآتشدربخشعراقیهورالعظیمدرپیحریقاخیر
اینتالابنسبتبهخطروقوعآتشسوزیدرروزهاوماههای

آیندهدراینعرصهباآغازفصلگرماهشدارداد.
محمدجواداشرفیگفت:ازاواخراسفندسالگذشتهتا
8فروردینامسال،دربخشعراقیتالابهورالعظیمشاهد
آتشسوزیمکررنیزارهابودیم.درحالحاضرباتوجه
بهسبزینگینیزارهاوآبداربودنمحیطهایتالابی،
آتشسوزیطبیعیکمتردرتالابهارخمیدهد،بنابراین
بهنظرمیرسداینآتشسوزیهاعاملانسانیداشتهاست.

اوافزود:باتوجهبهجهتوزشباد،شهرستانهایهویزه،
دشتآزادگان،اهوازودرمواردیشادگانتحتتأثیربوو
دودناشیازاینآتشسوزیاخیرهورالعظیمقرارگرفتند
امابهدلیلاینکهآتشسوزیدرخاکهمسایهبود،امکان
عملیاتاطفایحریقوجودنداشت.بنابراینبهنمایندگیاز

وزارتامورخارجهمکاتباتیباکشورعراقانجامشد.

خبر خوش برای محیط زیست

 مریم جلیلی مقدم، رئیس سازمان حفظ 
نباتات: امسال14آفتکشپرخطررااز
چرخهمصرفحذفکردیمواجازهواردات
آنهارانخواهیمداد.وقتیورودیکسمممنوع
میشود،هممادهاولیهآنبرایتولیدداخلی

وهمنوعآمادهمصرفآنازچرخهخارج
خواهدشد،ومعمولا2تا3سالطولمیکشد
تایکآفتکشبهطورکاملحذفشود.ما
هموارهبرنامهایداریمکهبهازایحذفیک
سم،حداقل2یا3سمجایگزینکهسمیتر
وکمخطرترند،بهچرخهمصرفاضافهشودتا

کشاورزاندچارمشکلنشوند.

 جایگزین های سموم مهلک 

حفاظت از گونه های در معرض خطر: شاهینها،جغدهاو
گونههایشکاریکهازحشراتوجوندگانتغذیهمیکنند

شانسبقامییابند.

افزایش جمعیت گرده افشان ها: زنبورهاوحشرات
گردهافشانکهنقشمهمدرتولیدمحصولاتکشاورزی

دارند،کمتردرمعرضمرگقرارمیگیرند.

کاهش آلودگی منابع آب:حذفدیازینونمنجربهبهبود
کیفیتمنابعآبوکاهشآلودگیمیشود.

مزایای ممنوعیت دیازینون

8۰
درصد

آفت کش ها در داخل 
کشور تولید می شوند

مواد اولیه آفت کش ها 
وارداتی است

۹۵
درصد

سموم مصرفی 
پرخطرند

12
درصد
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تئاتر هامون، میزبان دور دوم نمایش 
»منگی« است. نمایش »همت بلند 
جنابعالی« هم اجرای خود را از 
20فروردین شروع می کند. عمارت 
نوفل لوشاتو نیز در روزهای آغازین 
بهار، شاهد دور جدید اجراهای نمایش 
»فین جین« به کارگردانی ابوالفضل حاجی علی خانی است. این 
تماشاخانه همچنین میزبان نمایش »چلوکبابی حاجی مولوی« 

به نویسندگی و کارگردانی رها حاجی زینل است.

یکشنبه  یکشنبه  1717 فروردین  فروردین 14041404- شماره  - شماره  93599359

با شروع نیمه دوم فروردین ماه، سالن های 

نمایش در حالی میزبان اجراهای جدید می شوند 
که حضور بازیگران شناخته شده می تواند 
علاوه بر کیفیت اجراها در فروش بلیت های 
نمایش هم کمک کند.از امشب )17فروردین( 
سالن های نمایش میزبان بیش از 30اجرا 

 هستند که تعداد این اجراها بیشتر نیز می شود.
  تالار وحدت همچنان میزبان نمایش »کورالاین« 
به نویسندگی و کارگردانی امیدرضا سپهری و با 
بازی کاظم سیاحی و صدف اسپهبدی است. این 
نمایش 2ساعتی هر روز ساعت 18روی صحنه 

می رود. تالار اصلی تئاترشهر از هفتم فروردین 
میزبان نمایش »ذرات آشوب« به نویسندگی و 
کارگردانی ابراهیم پشت کوهی است. در میان 
بازیگران آن نام مهدی حسینی نیا، جواد یحیوی، 

 ارسلان قاسمی و رویا جاویدنیا دیده می شود.

بازیچهرهها
گیشه بهاری تئاتر با حضورسلبریتی ها پررونق می شود؟

دنباله  »روزی روزگاری در هالیوود«

دیوید فینچر در حال کارگردانی دنباله ای برای فیلم »روزی 
روزگاری در هالیوود« است و کوئنتین تارانتینو فیلمنامه این دنباله 

را برای اثر برنده اسکار خود می نویسد.
مجله ورایتی تأیید کرد این پروژه که هنوز عنوان رسمی ندارد در 
نتفلیکس در حال راه اندازی است؛ جایی که فینچر قرارداد اولیه ای 
با آن دارد. برد پیت نقش خود را به عنوان کلیف بوث، بدلکار و قاتل 
احتمالی همسرش، دوباره ایفا خواهد کرد.  این تولید  منحصربه فرد 
است؛ نه تنها به این دلیل که یک کارگردان برجسته دنباله ای برای 
فیلم یک کارگردان برجسته دیگر می سازد، بلکه به خاطر انتقال 
این اثر از یک استودیوی سینمایی به یک پلتفرم استریم نیز قابل 
توجه است )این تغییر به ویژه از آن جهت مهم است که خبر این 
پروژه در جریان گردهمایی سالانه یک هفته ای صنعت سینماها در 
CinemaCon در لاس وگاس منتشر شد(.  »روزی روزگاری در 
هالیوود« سال 20۱۹ توسط سونی پیکچرز منتشر شد، اما تارانتینو  
دوباره برای انجام توافقی  مذاکره کرد که پس از چند سال مالکیت 

کپی رایت اصلی فیلم را به او بازگرداند.
از آنجا که این دنباله تحت قرارداد اولیه فینچر با نتفلیکس در 
حال راه اندازی است، احتمالا  نشان می دهد که حقوق ادامه فیلم 
ممکن است قبلا  به صورت خصوصی توسط تارانتینو حفظ شده 
باشد.  این پروژه پس از آن شکل گرفت که تارانتینو برنامه های 
خود را برای آنچه قرار بود دهمین و ظاهرا  آخرین فیلم بلند 
 او با عنوان »منتقد فیلم« باشد، لغو کرد. فیلمنامه ای نوشت  و

 برد پیت برای نقش اصلی انتخاب شد . داستان قرار بود در دهه 
۱۹70 رخ دهد و زندگی یک منتقد فیلم را دنبال کند .  شایعه شده 
بود که پیت قرار است نسخه ای از شخصیت کلیف بوث در »روزی 
روزگاری در هالیوود« را بازی کند؛ شخصیتی که در رمان تارانتینو از 
فیلم خودش، به عنوان یک عاشق سرسخت سینما معرفی شده بود. 
اکنون، پیت رسما  این نقش را که برایش اسکار بهترین بازیگر مکمل 
را به ارمغان آورد، دوباره ایفا خواهد کرد.  این پروژه پیت را با فینچر 
همراه می کند؛ 2 نفری که برخی از تحسین شده ترین فیلم های خود 
را با هم کار کرده اند: تریلر برجسته »هفت«، طنز کالت »باشگاه 

مشت زنی« و فیلم محبوب اسکار »مورد عجیب بنجامین باتن«.  

هالیوود

فرزادحسنیدر»خانهدراکولا«
فرزاد حسنی با بازی در نمایش »خانه دراکولا« به کارگردانی بابک صحرایی از اول اردیبهشت در تالار حافظ 
روی صحنه می رود.  این نمایش بخشی از جهان دراکولاها را روایت می کند که در آن شخصیت های تاریخی 

چون هیتلر، ناپلئون، استالین و چنگیزخان نقش بسزایی ایفا می کنند./ ایسنا 

مخاطبهدف»بامبولک«
آرش معیریان، کارگردان فیلم »بامبولک«:  اگرچه این فیلم درباره کودکان و برای آنهاساخته شده 
 است، اما دنیای تشریح شده در آن به قدری قابل باور و صمیمی است که همه طیف های سنی را 

جذب می کند.  / مهر 

اکران سیار 

رخداد 

آغاز اکران سیار »پیشمرگ«
همزمان با اکران نوروزی فیلم سینمایی »پیشمرگ« در 
سینماها، اکران سیار این فیلم در شهرهای فاقد سینما آغاز 
شد. فیلم سینمایی »پیشمرگ« به کارگردانی علی غفاری و 
تهیه کنندگی آرش زینال خیری که این روزها در سینماهای 
سراسر کشور در حال اکران است و سیمرغ بهترین فیلم از 
نگاه مخاطبان را کسب کرده، اکران سیار خود را در شهرهای 

فاقد سینما و مراکز فرهنگی آغاز کرد.
همچنین همزمان از پوستر و تیزر ویژه اکران سیار این فیلم 
که طراحی و ساخت آن به ترتیب برعهده احمد طهماسبی 
و مهدی اولادوطن بوده است، رونمایی شد. فیلم سینمایی 
»پیشمرگ« روایتی از قهرمانی و دلاوری سردار مظلوم سپاه 
شهید سعید قهاری در نبرد با پژاک در غرب کشور است و 
بازیگرانی همچون مهدی نصرتی، الناز ملک، حسام منظور، 
ساناز سعیدی، عبدالرضا نصاری، مهیار شاپوری، بهرام 
ابراهیمی، محمد اشکان فر، سیروس سپهری و آرش آصفی 

در آن به ایفای نقش پرداخته اند. 

درگذشت مانوج کومار 
مانوج کومار، بازیگر و فیلمساز هندی 
که با فیلم های ملی گرایانه پرشور مانند 
»اوپکار« و »شرق و غرب« شهرت 
داشت، روز جمعه در بمبئی درگذشت. 
وی که ۸7ساله بود به دلیل عوارض 
ناشی از سکته قلبی جان باخت. به 
گزارش مهر به نقل از ورایتی، کومار 

پس از نقش آفرینی های اولیه اش در فیلم های »عروسک شیشه ای« 
)۱۹۶۱(، »سرسبزی و مسیر«)۱۹۶2( و »او که بود؟« )۱۹۶۴(  با 
بازی در نقش یک مبارز برای آزادی در فیلم »شاهد« )۱۹۶۵( 
به عنوان یک بازیگر جدی به شهرت رسید و پس از آن در سال۱۹۶7 
با کارگردانی و بازی در فیلم »اوپکار« یا »نفع« به عنوان یک چهره 
مناسب برای نقش های میهن پرستانه تثبیت شد. این فیلم با الهام 
از شعار نخست وزیر هند مبنی بر »درود بر سرباز، سلام بر کشاورز« 
ساخته شده بود. این بازیگر برای تعهدش به مضامین میهن پرستانه 

لقب »کومار هند« را دریافت کرد.

صفحه آرا: بهروزقلی پور

رحمت امینی »جگر هندی« را 
در سنگلج روی صحنه می آورد.
 تماشاخانه ایرانشهرهم میزبان

 ۴ اثر نمایشی تازه است.»آشپزخانه 
و متعلقات« به کارگردانی شهره 
 سلطانی در سالن استاد فرهاد 
ناظرزاده کرمانی روی صحنه می رود.کمند امیرسلیمانی، 
مهرداد ضیایی و شهروز دل افکار به همراه سلطانی در این 
نمایش بازی می کنند. در این تماشاخانه»یخ بستگی« هم با 

بازی سارا بهرامی و مجتبی پیرزاده اجرا می شود.

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

تئاتر لبخند، میزبان 
نمایش »گرامر« و محمد 
مساوات هم »خانه وا ده« 

را روی صحنه برده است. 
این کارگردان »بی پدر« 
را هم در سالن شماره 

یک تماشاخانه لبخند روی صحنه می برد. 
تماشاخانه هما از ۱۵ فروردین میزبان »تلقین« به 

کارگردانی احسان دبیر است.
»ریش فیدل، غبغب مرکل« به نویسندگی امیرعلی 

نبویان و کارگردانی شهاب الدین 
حسین پور از اردیبهشت ماه در 

تماشاخانه هما اجرا  خواهد شد.

تالار استاد سمندریان 
ایرانشهر هم میزبان 2اثر 

نمایشی است.
»شک« به کارگردانی 
کوروش سلیمانی و 
»بازی استریندبرگ« به 
کارگردانی  محمدرضا مالکی از ۱7 فروردین در 

این سالن روی صحنه می روند. 
رویا افشار، بهنام تشکر و ویدا جوان بازیگران 

این نمایش هستند .

»قربانگاه« با کارگردانی مشترک 
سمیرا  سرچاهی و عمادالدین  رجبلو 
از امشب ۱7 فروردین ماه، ساعت 
20 در چهارسو روی صحنه خواهد 
رفت. همچنین در این تالار نمایش 
»کالیگولا« براساس نمایشنامه مشهور 
»کالیگولا« نوشته آلبر کامو با بازنویسی و کارگردانی مهرداد 
مصطفوی روی صحنه می رود. تالار سایه نیز از هفته سوم 

فروردین میزبان »خرگوش« است.

ش »کورالاین«
صدف اسپهبدی در نمای

سالن کر باکس پردیس 
موسیقی و تئاتر باغ کتاب، این 

روزها میزبان »بتهوون یک 
جاودانگی« به نویسندگی و 

کارگردانی جواد مولانیاست؛ 
 در این نمایش لیلی رشیدی، 

  مسعود میرطاهری و ... 
بازی می کنند.

شاهنامه تهماسبی چه ویژگی ای دارد؟
قاب هر ساعت، بازتولید یکی از نگاره های شاهنامه شاه تهماسب 
است که این شاهنامه به دلیل نگارگری های خیره کننده دوره 
صفویه بسیار معروف است. شاهنامه تهماسبی یا شاهنامه 
شاه تهماسب نسخه ای گرانبها از شاهنامه فردوسی متعلق 
به سده 10هجری قمری در دوره صفوی است. 
این کتاب حدود 7۶0 برگ دارد و نزدیک به 
2۵8صفحه نگارگری از افسانه ها، اساطیر و 
داستان های شاهنامه را در خود جای داده 
است. شکل گیری تصاویر این شاهنامه 
با تکیه بر هنر برجسته ترین نقاشان و 
خوشنویسان شاهنشاهی صفوی و به خط 
نستعلیق در تبریز رقم خورد. این نسخه 
شاهنامه یکی از گران قیمت ترین 
متن های هنری جهان به شمار می رود 
و یک برگ مصور آن در  سال201۹ 
به مبلغ 13.8میلیون دلار به فروش 

رسیده است.

مکث

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

نقششاهنامه
برساعتسوئیسی

 چطور یک برند معروف سوئیسی با الهام از شاهنامه
ساعت ۱۴2هزار دلاری تولید و روانه بازار کرد؟

 چطور پلاک خودروی 
ویژه معلولان بگیریم؟

پلاک خودروی ویژه معلولان به منظور دسترسی افراد دارای 
معلولیت به اماکن عمومی مانند مراکز آموزشی، درمانی و محل 
کار و نیز مشخص شدن خودرو برای مأموران راهنمایی و رانندگی 
طراحی شده است تا آنها به صورت ویژه تری نسبت به شهروندان 
عادی بتوانند در مراکز عمومی شهر تردد داشته باشند و در عین 
حال سایر افراد مراقب رانندگی خود در کنار خودروهای دارای 

پلاک معلول باشند.

مزایایاینپلاک
  استفاده از جایگاه های ویژه پارک خودرو ویژه معلولان

 ورود به محدوده های طرح ترافیک
 نشانه ای برای سایر رانندگان برای مراعات حال راننده معلول

  همکاری پلیس در شرایطی که فرد دارای معلولیت نیاز به 
کمک داشته باشد.

مشمولاندریافتپلاکمعلولان
  معلولان جسمی - حرکتی شدت متوسط، شدید و خیلی شدید
  افراد دارای معلولیت ذهنی با شدت شدید و خیلی شدید

روندتخصیصپلاکویژه

مهاجرانداده نما

آموزش

جزئیات برخورد با اتباع غیرمجاز 
مطابق ماده ۱20 قانون کار، »اتباع بیگانه نمی توانند در ایران 
مشغول به کار شوند مگر آنکه دارای روادید ورود با حق کار مشخص 
باشند و مطابق قوانین و آیین نامه های مربوطه، پروانه کار دریافت 
کنند.« ماده ۱۸۱ قانون کار نیز تصریح دارد: »کارفرمایانی که اتباع 
بیگانه را که فاقد پروانه کار هستند یا مدت اعتبار پروانه کارشان 
منقضی شده است به کار بگمارند یا اتباع بیگانه را در کاری غیر 
از آنچه در پروانه کار آنها قید شده است بپذیرند یا در مواردی که 
رابطه استخدامی تبعه بیگانه با کارفرما قطع می شود مراتب را 
به وزارت کار و امور اجتماعی اعلام نکنند، با توجه به شرایط و 
امکانات خاطی و مراتب جرم به مجازات حبس از ۹۱روز تا ۱۸0 روز 
محکوم خواهند شد.« علاوه بر این، افشین سهراب خان، بازرس 
کل استان تهران و رئیس بازرسی منطقه یک کشوری گفت: 
تمامی تولیدکنندگان مواد غذایی مطلع باشند که حق استفاده از 
اتباع خارجی چه مجاز و چه غیرمجاز در محیط تولید مواد غذایی 
را ندارند و درصورت مشاهده بازرسان، کالاهای تولیدشده، 

غیراستاندارد و غیربهداشتی به جامعه معرفی خواهد شد. 

ثبت نام در نوبت دوم کنکورادامه دارد
سازمان سنجش کشور اعلام کرد: بازه دوم ثبت نام در نوبت 
دوم کنکور سراسری ۱۴0۴از صبح شنبه ۱۶فروردین ماه 
آغاز شده است و داوطلبان تا سه شنبه ۱۹فروردین ماه 
۱۴0۴می توانند در این آزمون ثبت نام کنند. آزمون نوبت 
دوم پذیرش رشته های با آزمون در دوره های مختلف )روزانه، 
شبانه، نیمه حضوری، مجازی، پردیس خودگردان، دانشگاه 
پیام نور، مؤسسات غیرانتفاعی و دانشگاه آزاد اسلامی( در 

روزهای  ۵ و ۶تیر ۱۴0۴ برگزار خواهد شد.
دفترچه راهنمای ثبت نام نیز از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان 
سنجش در دسترس قرار گرفته و متقاضیان لازم است برای 
اطلاع از شرایط عمومی و اختصاصی، ضوابط مربوط به استفاده 
از سهمیه ایثارگران، مقررات وظیفه عمومی، مقررات مربوط به 
ضوابط ثبت نام اتباع غیر ایرانی و سایر موارد، دفترچه راهنمای 
ثبت نام در این آزمون را مطالعه و در صورتی که شرایط و ضوابط 
مندرج در دفترچه راهنمای مورد نظر را دارند، به عنوان متقاضی 

در این آزمون ثبت نام کنند.

فوت880نفردرتصادفاتنوروز
سردار تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا: در طول 21روز اجرای طرح، شاهد 738فقره تصادف منجر به 
فوت بودیم که در مجموع 880نفر از هموطنان جان خود را از دست دادند. همچنین 15,833فقره تصادف 

جرحی ثبت شد که طی آن 20,109نفر مجروح شدند و 8,572فقره تصادف خسارتی نیز به وقوع پیوست. 

افزایششهریهمدارسغیردولتیمجازنیست
احمد محمودزاده، رئیس سازمان مدارس غیردولتی وزارت آموزش و پرورش: در حال حاضر برای هیچ مدرسه  
و آموزشگاهی، شهریه ای مصوب، نهایی و به مدرسه ابلاغ نکرده ایم و مدارس پیش ثبت نام سال آینده شان 

را براساس بخشی از شهریه موجود و نه همه شهریه انجام خواهند داد.

شبکه های اجتماعی پر شده است از تصویر ساعت 
گران قیمت سوئیسی که با نقش و نگار داستان های 
شاهنامه پیوند خورده است. شاید در نگاه اول برای 
ایرانی ها عجیب باشد که چرا شرکت معروف سوئیسي 

»ژاژر-لوکولتر« )Jaeger-LeCoultre( برای 
رونمایی از مجموعه جدیدش باید سراغ شاهنامه 
و هنر میناکاری ایران برود اما داستان زمانی جالب 
می شود که بدانیم این شرکت در مراسم بزرگداشت 

شاهنامه فردوسی از این مجموعه رونمایی کرده 
است. نام این مجموعه»میناکاری یادبود شاهنامه« 
است و ۵هنرمند با تکیه بر هنر ایرانی برش هایی از 

4داستان شاهنامه را به تصویر کشیده اند.

روایت 4داستان ایرانی

»سیاوش در حال چوگان بازی در حضور افراسیاب«، »فریدون در هیبت اژدها پسرانش را می آزماید«، »سام به کوه 
البرز می آید« و »رستم، اکوان دیو را تعقیب می کند« این نام ها بر ۴طرح این مجموعه ساعت گذاشته شده و هر نقش در 
تلاش است که داستانی از شاهنامه را بازآفرینی کند. اگر بخواهیم نیم نگاهی به داستان های نقش بسته بر این ساعت ها 

داشته باشیم، می توان به این خلاصه از داستان های شاهنامه تکیه کرد:

ترویج فرهنگ ایرانی با یک ساعت 14میلیاردی

برای این ساعت قیمت ۱۴2هزار دلار تعیین شده است و اگر بخواهیم این رقم را به تومان 
تبدیل کنیم باید بگوییم که این ساعت های لوکس نزدیک به ۱۴میلیارد تومان قیمت 
دارند. یکی از برجسته ترین ویژگی های این مجموعه، استفاده از تکنیک های سنتی در 
کنار فناوری های نوین است. هر ساعت با دقت بالا و در تعدادی بسیار اندک تولید شده  

است تا حس خاص و منحصربه فردبودن را منتقل کند.
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  نگاره ای که سیاوش 
را در حال چوگان بازی 
افراسیاب  برابر  در 
نشان می دهد، یکی از 
آشکارترین ارجاعات به 
چوگان در هنر ایرانی 

است. 

  داستان درباره سام نریمان است که پس 
از زایمان همسرش، فرزندی با موی سپید به 
دنیا می آید. سام با دیدن رنگ موی فرزندش 
تصمیم می گیرد او را از خود دور کند.چندسال 
بعد سام در خواب می بیند که فرزندش به مقام 
بلندی می رسد. بعد از خواب، سام تصمیم 

می گیرد به کوه برود و فرزندش را بیابد.

  شاه یمن پس از 
آزمایش کردن فرزندان 
فریدون، 3دختر خود 
را به پیوند زناشویی 
تور  و  سلم  ایرج، 
در می آورد؛ 3شاهزاده 
ایرانی با عروسان خود 
راهی ایران می شوند. 
فریدون که از برگشتن 
گاه می شود،  پسران آ
هنگام ورود پسران 
به ایران دست به 

آزمایش آنان می زند.

  در این بخش، رستم 
با دیوی به نام اکوان 
مواجه می شود. اکوان او 
را به چالش می کشد و 
رستم با شجاعت و قدرت 

خود رزم می کند.

اول
 ارائه درخواست 
کتبی به واحد 

مددکاری 
شهرستان ها

دوم
 ارجاع پرونده 

به کمیته 
توان بخشی 

سوم
 تأیید نهایی توسط 

مدیر بهزیستی 
شهرستان یا 

استان

چهارم   ارسال اسامی تأیید شده به معاونت فنی مهندسی 
پلیس راهور ناجا

پنجم   دریافت پلاک معلولان در واحد های تعویض
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد که هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي کوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 5008
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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11- مخلوط کن- کاشف 
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است
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بخش از نماز
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تهران نامه

دره کوچك تهران 
یکی از محله های قدیمی شمیران که به عنوان جاذبه 
گردشگری معرفی می شود منطقه ییلاقی درکه است. 
درکه از شمال با رشته کوه البرز، از شرق با اراضی 
دانشگاه و اوین، از غرب با کوه توچال و سعادت آباد و از 
جنوب با اوین همسایه است. شکل گیری این روستا قصه 
خودش را دارد. معمولا تهرانی ها فارغ از قصه هویتی و 
تاریخچه اش، این محله زیبا را سرآغاز یکی از مسیرهای 

محبوب کوهنوردی و تفرجگاهی می شناسند.
روایت های متعددی از علت نامگذاری درکه وجود دارد؛ 
روایت هایی که برخی معتبر و برخی تنها به حدس و 
گمان شبیه است. برخی معتقدند وجه تسمیه نام درکه 
از دَرِ مخفف دره و که علامت صغیر به معنای دره کوچک 
است، چراکه روستای درکه در یکی از مسیرهای ورودی  
به کوه های البرز مرکزی و در دل دره های اطرافش قرار 

گرفته  است.
برخی گفته اند واژه درکه از »درگ« گرفته شده  و به 
»درگه« و سپس به »درکه« تغییر نام داده  است. آن 
روزها که هنوز درکه حال وهوای یک روستا را در شمال 
تهران داشت و هر زمستان برف سنگین در کوچه های 
روستا و دره های اطرافش می بارید، ساکنان روستا برای 
رفت وآمد در کوچه ها و زمین های اطراف از کفشی به 
نام درگ استفاده می کردند. پهنای کف این کفش از 
کفش های معمولی بیشتر بود و از فرو رفتن پاها در 
برف جلوگیری می کرد. اما این روایت برای نامگذاری 
درکه اعتبار زیادی ندارد و محتمل این است که درکه 

به معنای دره چه یا دره کوچک باشد.
ساکنان اولیه این ده باغداران و کشاورزان بوده اند ولی 
از زمانی که امامزاده سیدمحمد والی)ع( به این روستا 
آمد، روزانه به تعداد اهالی افزوده شد. کشف سنگ های 
قبور، تنورهای قدیمی و هاون های سنگی تراش خورده 
هنگام خاکبرداری و ساخت بنای امامزاده و جاری بودن 
چشمه آب در شمال بقعه متبرکه نشان از زندگی اهالی 
درکه در اطراف امامزاده دارد. هفت حوض، جنگل و 
آبشار کارا، آبشار جوزک، پلنگ جوزک، پلنگچال، آب 
سپید و هفت چشمه از معروف ترین جلوه های طبیعت 

زیبای دره درکه هستند.

آب، اين مايه حيات  در طول تاريخ، چون آهنربا، سیدسروشطباطباییپور
آدميان را به سوی خود می کشاند و هرچه بيشتر 
باشد، سبزی و طراوت بيشتری به زندگی انسان 
می بخشد. آب حتی آدميان را در شرايط کم آبی، به زير زمين ها و درون چاه های 

عميق می کشاند و آنها را مجبور می کند برای حفظ و هدايتش، قنات و کاريز و آب انبار 
بنا کنند و برای بهره گيری از قدرتش، سد و بند بسازند! و اگر روزگارشان کم باران 
می شد، دست به آسمان بلندکنند، نماز باران بخوانند و آن را در آب انبارها ذخيره 
کنند و خورشيد که طلوع می کند، زندگی را گرم می  نمايد و به زمينيان انرژی و زندگی 

می بخشد. حالا و در اين روزها که کم آبی، تبديل به بحرانی نگران کننده شده ، سری 
به »باغ موزه آب« می زنيم؛ باغی که در بزرگداشت آب و آفتاب، اين دو انرژی ناب 
خدادادی در محله يخچال جاخوش کرده است؛ باغی در جوار خيابانی باصفا که هنوز 

هم نام يخچال را يدك می کشد.

 چرا این محله یخچال است
باغ موزه آب، در زمينی به مساحت 6889مترمربع در خيابان يخچال واقع شده است؛ 
باغی در کنار خيابانی که در روزگار قديم، بخشی از يخ تهرانی  ها را تأمين می کرد و اين 
روزها تنها خاطره ای از آن روزگار باقی مانده است. در گذشته، زمين اينجا را چون نسبت 
به محله های اطراف، وسيع تر، پست تر و ارزان تر بود، گود می کردند، سقفی گنبدی 
برايش می ساختند و دو دريچه برايش تعبيه می کردند؛ يکی برای ورود آب و ديگری 
برای خروج يخ! زمستان ها يك نفر مسئول بود تا آب قنات محل را به سمت يخچال 
سرازير کند و هر وقت آبی به عمق 5سانتی متر، سطح يخچال را پرمی کرد، دريچه ورودی 
را می بستند تا بعد از چند روز، آب يخ بزند و اين کار را دوباره و چند باره انجام می دادند 
تا تابستان ها يخی قطور به دادشان برسد و خنکشان کند. بعدها در اين محله، کارخانه 
يخ سازی هم راه افتاد و خلاصه نام محله يخچال ماند که ماند. حالا از آن روزگار تنها 

خاطره اش، طراوت و هوای محله اش و البته باغ موزه اش باقی مانده است.

ملك قوام

مالك روزهای پيشين اين باغ، جناب احمد قوام السلطنه 
بود؛ مردی سياستمدار که 5دوره، نخست وزير ايران بود 
و علاوه بر اينجا، باغی هم در خيابان سی تير داشت که 
حالا آنجا هم به موزه آبگينه تبديل شده. باغ قوام در محله 
يخچال تا پيش از عمليات آماده سازی باغ در سال 1357، 
با درخت های انبوه کاج، چنار ، توت،گردو و زبان گنجشك 

پرشده بود و با رشته  قناتی پرآب سيراب می شد.

امکانات

برای نخستين بار، معاونت فنی و عمرانی شهرداری منطقه 3تهران، طرح تبديل باغ قوام به باغ موزه را پيشنهاد داد. هدف از احداث اين باغ موزه، حفظ 
باغ و قنات آن و مهم تر از همه، يادآوری اهميت آب در زندگی انسان بود؛ قناتی که در معماری امروز باغ موزه نيز محور است و به آن توجهی ويژه شده. 
البته فضاهايی چون موزه، فضاهای فرهنگی و آبنماهايی گوناگون نيز در باغ موزه جاخوش کرده اند. اين آبنماها به شکل مربعی ، تونلی شکل و آبشاری 
و شکل های متنوع ديگر، چشم را می نوازند و تأکيد بيشتری بر آب و آبادی دارند. يکی ديگر از ابتکارها در اين باغ، استفاده از انرژی خورشيدی برای 
تأمين روشنايی شبانه روزی چراغ ها و آلاچيق های اين باغ موزه است. حتی انرژی مصرفی فواره ها که قابليت برنامه ريزی برای افشاندن آب را دارند، 
از پنل های خورشيدی اين باغ تأمين می شوند. يك آبگرمکن خورشيدی ترموسيفون هم در اين باغ موزه قرار دارد که می تواند آب گرم مورد نياز را 

تأمين کند. در اين آبگرمکن هم صفحه ای، نور خورشيد را جذب و با حرکت های خودبه خودی، آب گرم شده را به مخزن منتقل می کند.

آب و نور؛ محور باغ موزه

درخشندگی، حيات، خرد و آگاهی و.... 
اينها نمونه هايی از نمادهای آب و نور در 
ايران است و در اين باغ موزه هم تلاش 
شده بر تأثير آب و نور در زندگی روزمره 
انسان تأکيد شود و مسئوليت های 
شهروندان را در قبال اين دو نعمت الهی 

به ما گوشزد کند.

دل
ا عا

 من
ی/
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مش

س: ه
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 گردش در باغ موزه آب تهران که روزگاری باغ نخست وزير بودبه تماشای آب های سفید
 و اين روزها همچنان قناتش يخچال را سيراب می کند



هفته 

تراکتور
تراکتور برنده بزرگ بازی های دیروز لیگ برتر 
بود. شاگردان دراگان اسکوچیچ که یک روز 
قبل استقلال را در تبریز شکست داده بودند، 
روز گذشته شاهد امتیاز از دست دادن دیگر 
مدعیان قهرمانی بودند تا به جام نزدیک و 
نزدیک تر شوند. سپاهان، تیم دوم جدول 
که در خانه آلومینیوم به زمین رفته بود، 
با یک  پنالتی مشکوک در لحظات پایانی و 
ضربه دقیق محمد کریمی در دقیقه90+2 
به گل رسید و تا آستانه پیروزی پیش رفت 
اما گل محمدامین کاظمیان از روی نقطه 
پنالتی در دقیقه13+90، رویاهای سپاهان 
را نقش بر آب کرد. این بازی حواشی فراوانی 
هم داشت؛ از پنالتی های لحظات پایانی 
گرفته تا زد و خوردهای کنار خط و انتقال 
مربی سپاهان به بیمارستان تا بازی نکردن 
بن یدر فرانسوی که سپاهانی ها مدعی بودند 
تمام مجوزهایش را برای حضور در زمین 
گرفته اند! پرسپولیس دیگر مدعی قهرمانی 
هم روز گذشته در تهران با ارائه فوتبالی 
دور از انتظار مقابل استقلال خوزستان به 
تساوی بدون گل رضایت داد تا نشان دهد 
مثل سپاهان خیلی هم تمایلی برای رسیدن 
به جام ندارد. استقلال خوزستان چه از لحاظ 
فوتبالی و چه از لحاظ موقعیت های گل، تیم 
برتر میدان بود و شاید اگر درخشش گندوز 
نبود، پرسپولیسی ها همین یک  امتیاز را 
هم نمی گرفتند. حالا تراکتور با 54 امتیاز 
و یک بازی کمتر عنوان صدرنشین لیگ 
را در اختیار دارد و سپاهان با 50 امتیاز و 
پرسپولیس با 48 امتیاز روی پله های دوم 
و سوم جدول ایستاده اند. بازی عقب افتاده 
تراکتور روز پنجم اردیبهشت در اهواز 
مقابل فولاد برگزار می شود؛ پس از برگزاری 
بازی های هفته بیست و ششم و بیست و هفتم 
مقابل چادرملو و ملوان! روز گذشته بازی های 
دیگری هم برگزار شد که نتایج آنها در 
سرنوشت تیم های قعرنشین تأثیر زیادی 
داشت. هوادار برخلاف پیش بینی ها توانست 
ملوان را شکست دهد تا امیدهایش برای بقا 
زنده بماند. بازی 6 امتیازی مس رفسنجان 
و نساجی هم برنده ای نداشت و با تساوی 
بدون گل به پایان رسید. دیدار تیم های خیبر 
و شمس آذر هم به دلیل بارش شدید باران 
در خرم آباد و آماده نبودن زمین مسابقه به 

تعویق افتاد.

 برانکوی استقلال
یا زلاتکوی استقلال؟

زمانی که میودراگ بوژوویچ به شکلی 
غیرمنتظره سرمربی استقلال شد، هواداران 
این تیم امیدوار بودند آشنایی او با فوتبال 
ایران و نیز تیم نسبتا خوبی که در استقلال 
خوزستان ساخته بود، به کمک آبی های 
پایتخت بیاید و او در پست جدیدش 
موفق شود. کار به جایی رسید که حتی 
نظری جویباری، مدیرعامل استقلال مدعی 
شد بوژوویچ می تواند »برانکوی استقلال« 
باشد، با این حال مربی اهل مونته نگرو تا اینجا 
عملکرد ناامیدکننده ای داشته و به تنها مربی 
تاریخ استقلال تبدیل شده که در 6بازی 
نخستش هیچ بردی به دست نیاورده. البته که 
هنوز برای قضاوت در مورد بوژوویچ زود است، 
اما با دست فرمانی که او جلو می رود، بیشتر 
ممکن است به »زلاتکوی استقلال« تبدیل 
شود؛ همان داداش سبیلو و بی حال برانکو که 
یک دوره سرمربی برق شیراز شد و این تیم را 

به لیگ یک برد!

 حالا شاید 
کارتال هم رفت!

پرسپولیس در حالی دیروز به مصاف استقلال 
خوزستان رفت که اسماعیل کارتال بعضی 
بازیکنانش را به دلیل سرماخوردگی یا 
مصدومیت در اختیار نداشت، اما حتی این 
مسئله هم باعث نشد او اسم یاسین سلمانی 
را در فهرست قرار بدهد. به این ترتیب هافبک 
جوان و افول کرده سرخ ها، از خانه این دیدار 
را تماشا کرد. این اتفاق در حالی برای یاسین 
رخ می دهد که دوران گاریدو، یکی از تندترین 
و تکراری ترین انتقادات از مربی اسپانیایی 
در مورد همین بازی ندادن به سلمانی بود. 
گاریدو را که فرستادند دنبال سرنوشتش، 
بعد کریم باقری هم در مورد یاسین به همین 
جمع بندی رسید و حالا هم اسماعیل کارتال 
چنین می کند. خب البته سلمانی به جای 
تلاش و بازنگری در سبک زندگی اش، می تواند 
منتظر باشد تا شاید کارتال هم برود و مربی 
بعدی 3بازی به او اعتماد کند. این فرمول انگار 

آسان تر است!

نکتهبازی

تیتریک

پخش زنده
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برنامه بازی

سویا

اتلتیکومادرید
17:45

لالیگا اسپانیا

ویارئال

اتلتیک بیلبائو
22:30

آتالانتا

لاتزیو
19:30

سری آ  ایتالیا

آاس رم

یوونتوس
22:15

فولام

منچستریونایتد

لیورپول

منچسترسیتی

16:30

19:00

برنتفورد

تاتنهام

چلسی

ساوتهمپتون

16:30

16:30

لیگ برتر انگلیس

بولونیا

ناپولی
22:15

سری آ  ایتالیا
دوشنبه 18 فروردین 1404

بایرن مونیخ

پاری سن ژرمن

اینتر

استون ویلا

22:30

22:30

آرسنال

بارسلونا

رئال مادرید

دورتموند

22:30

22:30

لیگ قهرمانان اروپا
سه شنبه 19 فروردین 1404

چهارشنبه 20 فروردین 1404

لسترسیتی

نیوکسل
22:30

لیگ برتر انگلیس

دوشنبه 18 فروردین 1404

دشمنان دشمنان 
جام جام 

پرسپوليسپرسپوليس  
و و سپاهانسپاهان  
با توقف در با توقف در 

تهران و اراک تهران و اراک 
نشان دادند نشان دادند 

عزمشان براي عزمشان براي 
قهرماني قهرماني 

جزم نيست؛ جزم نيست؛ 
حالا تراکتور حالا تراکتور 
در يک قدمي در يک قدمي 

فتح جام قرار فتح جام قرار 
گرفته استگرفته است

0

0

پرسپولیس

استقلال خوزستان
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ستاره قهرمانی
حسین زاده در تراکتور در حال ایفای همان نقشی 

است که سال قهرمانی استقلال برای آبی ها بازی کرد
یکی از مهم ترین نقاط قوت این فصل تراکتور، بی گمان ترکیب 
متوازن و قدرتمند این تیم و برخورداری از ستارگان تأثیرگذار، 
مخصوصا در فاز هجومی بوده است. تراکتور آن جلوی زمین 
کلی بازیکن به اصطلاح »بازی درآر« دارد که هر کدام می توانند 
سرنوشت یک مسابقه را رقم بزنند؛ از ریکاردو آلوز تا هاشم نژاد، 
مهدی ترابی، اشتراکال و دوماگوی دروژدک. در این میان اما 
حتما باید یک حساب ویژه هم برای امیرحسین حسین زاده باز 
کرد؛ مهاجم زهرداری که در این فصل عملکرد بسیار چشمگیری 
داشته و ازجمله با دبل او هم بود که تراکتور توانست استقلال را 
شکست بدهد. با این دبل، آمار حسین زاده در تمامی مسابقات 
این فصل با پیراهن تراکتور، به 16 گل و 9 پاس گل رسید که 
بسیار قابل توجه است. این آمار نشان می دهد حسین زاده در این 

فصل به طور میانگین در هر 104 دقیقه یک گل زده یا ساخته.
به این ترتیب حسین زاده در حال ایفای نقشی مهم در مسیر 
قهرمانی تراکتور در لیگ برتر است؛ شبیه همان کاری که 
این بازیکن در فصل بیست ویکم با پیراهن استقلال انجام داد. 
حسین زاده که مورد اعتماد فرهاد مجیدی بود، در مسیر ثبت 
آن قهرمانی کمک زیادی به آبی ها کرد. او در آن فصل لیگ برتر 
8 گل برای استقلال زد و یک پاس گل داد. در فصلی که تیم فرهاد 
مجیدی اغلب مسابقاتش را با نتایج اقتصادی می برد، حسین زاده 
گل های خیلی مهمی برای استقلال زد. به عنوان مثال او تنها 
گل بازی با تراکتور و نفت آبادان را در دور برگشت زد، در جریان 
برتری 2بر یک برابر فولاد یکی از گل های تیمش را به ثمر رساند 
و هر دو گل آبی ها را در مقابل مس رفسنجان به نام خودش ثبت 
کرد. بدون این گل ها و امتیازات ناشی از آن، شاید تیم فرهاد 

نمی توانست قهرمان آن فصل از مسابقات لیگ برتر شود.

اینها ذوق 
ندارد ها!

هر چقدر حضور 
گسترده هواداران 

تراکتور در ورزشگاه 
جذاب و زیبا است، 
مانور بیش از حد و 

آزاردهنده گزارشگر 
تلویزیونی این شهر 

روی موضوع، داستان 
را لوث می کند. یک یا 
دو بار اشاره می تواند 
طبیعی باشد، اما این 

همه اغراق و تأکید 
کاملا کارکرد عکس 

دارد. از آن بدتر، 
شوق و ذوق گزارشگر 
برای بعضی رفتارهای 

ناهنجار و خلاف 
قانون تماشاگران 

است. به عنوان مثال 
در همین بازی با 

استقلال، تماشاگران 
برای دقایقی به طور 

گسترده فشفشه های 
رنگی و دودزا روشن 

کردند که حتی باعث 
توقف بازی شد. این 

کارها در مسابقات 
آسیایی با جرایم 

سنگین نقدی همراه 
می شود، اما آقای 

گزارشگر اتفاقا حسابی 
ذوق کرده بود و به 

ستایش از تماشاگران 
می پرداخت! آقا 

نکنید از این کارها؛ 
این حرف ها فقط 

باعث تهییج بیشتر 
تماشاگران و تشویق 
آنها به رفتارهای غلط 
و غیرقانونی می شود، 

مثل شکستن نرده های 
ورزشگاه و حتی حمله 

به جایگاه خبرنگاران...

شهر شهر چه چه آوردی؟آوردی؟
2تیممنچستردربدترینشرایطسالهایاخیرخودبهمصافهممیروند

من سیتی بیش از هر تیم دیگری در لیگ برتر در خانه 
منچستریونایتد پیروز شده است. 5 برد از 9 پیروزی آنها تحت 
هدایت گواردیولا بوده که بیش از هر مربی مهمان در این 

رقابت ها بوده است. 05

منچستریونایتدبراینیفتادنمیجنگدومنچسترسیتیبرایکسبآخرینسهمیه
لیگقهرماناناروپا؛اینوضعیتیاستکههرگزدرسالهایاخیرپیشازرویارویی
ایندوتیمندیدهبودیم.شهرآوردامروزمنچسترشایدیکدیدارانتقامیهمبرای

Manchester City
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بازیرفترایونایتددراتحاد
2بریکبرد.ایننتیجهتنها40روز
پسازآنبهدستآمدکهآموریم
اسپورتینگلیسبونرابهپیروزی4بر
یکمقابلسیتیدرلیگقهرمانان
اروپاهدایتکرد.بهاینترتیب،
سرمربیشیاطینسرخاکنونقصد
داردپسازیورگنکلوپبالیورپول
)2بار(وتوماستوخلباچلسیدر
فصل21-2020،تبدیلبهسومین
سرمربیشودکهگواردیولارادر
3دیدارمتوالیشکستدادهاست.

منچستریونایتدبهدنبالانجام
نخستیندبلخوددرلیگبرترمقابل

سیتیازفصل20-2019است.
در10بازیاز18دیداراخیرلیگ
برتربینیونایتدوسیتی،اینتیم
مهمانبودهاستکهبهپیروزی
رسیده؛2مساویو6شکست
برایتیمهایمهمان.بازیامروز
دراولدترافوردوبهمیزبانی

یونایتدبرگزارمیشود.
ازسال16-2015،تنهامسابقه
لیگبرتریکهدرآنبردتیممهمان
بیشتربوده،دیدارکریستالپالاس

مقابللیورپول)12برد(است.
شکستیکبرصفرهفتهپیش
منیوازناتینگهام،سیزدهمین
شکستفصلاینتیمدرلیگبرتراین
فصلبودکهتنهایکیکمترازبدترین
رکوردشاندرتاریخاینرقابتهاست
کهفصلقبلتوسطاریکتنهاخ

کبیرثبتشد!
تعدادشکستهایلیگ
برتریمنچستریونایتددردوران
پسافرگوسنبادورانفرگوسنبرابر
شد؛دورانفرگوسن)114باختدر
810دیدار(وپسافرگوسن)114باخت
در448بازی(.یونایتددردوران
فرگوسندرفرمتفعلیلیگ)از
1992(،حداکثر9باخترادریک

فصلتجربهکردهبود.
درتمامرقابتهایاینفصل،تنها
لسترسیتی)26(بینتیمهایلیگ
برتریبیشترازیونایتد)23(گلاول

مسابقاترادریافتکردهاست.
یونایتد3۷گلاز405شوتبه
ثمررساندهاستکهبا9.1درصدنرخ
تبدیلاستوبعدازساوتهمپتون
)۷.9درصد(ووستهمیونایتد
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کریستیانو زعیم
رونالدو به الهلال نشان داد رئیس کیست

النصر با 2گل کریستیانو رونالدو و با نتیجه 3بر یک بعد 
از 3سال و نیم الهلال را در لیگ شکست داد. در پایان 
هفته بیست وششم لیگ عربستان، اختلاف الهلال و 
النصر در رتبه های دوم و سوم جدول به 3  امتیاز کاهش 
یافت و قهرمانی الاتحاد تقریبا قطعی شد. رونالدو بعد از 
۴بازی بدون گل مقابل الهلال، در لیگ دروازه این تیم را 
باز کرد. این نخستین برد النصر برابر زعیم )لقب الهلال 
به معنای رئیس( بعد از ۶ بازی بود. نتایج بد اخیر الهلال 
شاید ریشه در هوایی شدن ژرژ ژسوس، سرمربی پرتغالی 
از سوی فدراسیون فوتبال برزیل برای هدایت تیم ملی 
این کشور داشته باشد. این مربی پنجمین باخت فصل 
را پذیرفت تا هواداران الهلال خواستار برکناری او شوند.

کریستیانو رونالدو در واکنش به این دوگل و 
نزدیک تر شدن به رکورد هزار گل گفته است: 
»این که هنوز هم رکوردها برای مردم مهم است 
و مثلًا می گویند تنها ۷۰ یا ۶۹ گل دیگر تا نقطه ای 
خاص باقی مانده، برایم لذتبخش است؛ زیبایی در 
همین اعداد نهفته است. اما اکنون که در واپسین 
فصل های داستان فوتبالم ایستاده ام، بیش از 
پیش آموخته ام که لذت را باید در لحظه جُست؛ 
در تپش های زنده زمین، در شور تماشاگران، در 
برق چشمان هم تیمی ها. می خواهم مسیرم را ادامه 
دهم؛ نه با شتاب، بلکه گام به گام، با صبوری و ایمان. 
از هر بازی، هر جام، هر افتخار، جرعه ای بنوشم و با 
لبخند، این سفر را به سرانجامی درخشان برسانم.«

این دوگل به الهلال، کریستیانو 
رونالدو را به آمار ۹31 گل و 2۰ گل در 
طول یک فصل رقابت های لیگ برای 
پانزدهمین فصل رساند. تنها ۶۹گل 

دیگر تا رکورد هزار گل مانده است.

931

که  زمانی  از  کریستیانو 
منچستریونایتد را ترک کرده، 
113 گل به ثمر رسانده است؛ ۹5 گل 

برای النصر و 18 گل برای پرتغال.

113

رونالدو در سال 2۰25در 8 مسابقه 
جایزه بهترین بازیکن زمین را 
دریافت کرده ؛ مقابل الاخدود، 
الخلیج، الفتح، الرائد، الوصل، 

الشباب، الخلود و الهلال.

08

با این دوگل، رونالدو با 21 گل، 
فاصله اش را در صدر جدول 
گلزنان لیگ با مارکوس لئوناردو 
از الهلال و عبدالرزاق حمدلله از 
الشباب )هر دو 1۷ گل( افزایش 
داد. در جدول مؤثرترین بازیکنان 
فصل نیز با 24 مشارکت گل به طور 
مشترک با کریم بنزما از الاتحاد 
در صدر ایستاد. بنزما 1۶گل و 
8 پاس گل دارد و رونالدو 21 گل و 

3 پاس گل.

21

رونالدو هر 2۰ پنالتی اش را در 
لیگ عربستان به گل تبدیل کرده 

است؛ رکورد صددرصدی گل.

20

گل دوم رونالدو، 

هفتادمین گلش در لیگ 

برتر عربستان سعودی 

بود. او در 41 بازی این فصل 

در 41 گل مشارکت 

داشته است.

شهر شهر چه چه آوردی؟آوردی؟
2تیم منچستر در بدترین شرایط سال های اخیر خود به مصاف هم می روند

شیاطین سرخ در 3دیدار اخیر خود با همشهری ها 
2 برد و  در تمام رقابت ها شکست نخورده اند )
یک تساوی( و آخرین بار بین ژانویه 2010و فوریه 

201103)4 بازی( روند طولانی تری داشته اند.

)8.۶ درصد(، سومین نرخ بد تبدیل 
گل یا هدررفت موقعیت ها در لیگ 

به حساب می آید.
   برونو فرناندز که باز هم جایزه 
بهترین بازیکن  ماه لیگ را گرفته، در 
این فصل روی 21 گل در اولدترافورد 
برای منچستریونایتد در تمامی 
رقابت ها مشارکت داشته )12 گل و 
۹ پاس گل(. اگر او در این بازی پاس 
گل بدهد، سومین باری است که در 
یک فصل در تئاتر رویاها هم بیشتر 
از 1۰گل و هم بیشتر از 1۰پاس گل 
را ثبت می کند. او در فصل های 
21-2۰2۰و 23-2۰22نیز این کار را 
انجام داده بود. این رقم از مجموع 
تمامی بازیکنان دیگر از سال 
۹3-1۹۹2بیشتر است؛ دوایت یورک 
در ۹۹-1۹۹8)12 گل و 1۰ پاس گل( و 
کریستیانو رونالدو در ۰۷-2۰۰۶)14گل 

و 11 پاس گل(.
   مشکلات مصدومیت یونایتد کمی 
کاهش یافته است و هری مگوایر، 
میسون مانت و لنی یورو همگی پس 
از مصدومیت مقابل فارست به میادین 
بازگشتند. آلتای بایندیر نیز روز 

سه شنبه در ترکیب بازی بود. کوبی 
ماینو ممکن است در این بازی حضور 
داشته باشد و لوک شوی همیشه 
مصدوم نیز به زودی برمی گردد. اما 
جانی ایوانز و آیدن هیون به دوران 

نقاهت خود ادامه می دهند.
   در پیروزی راحت 2بر صفر مقابل 
لسترسیتی، جک گریلیش نخستین 
گلش را در لیگ برتر از دسامبر 

2۰23زد.
   سیتی در این فصل به طور متوسط 
1.۹ گل در هر بازی لیگ به ثمر رسانده 
و 1.33 گل دریافت کرده که بالاترین 
میانگین گل خورده آنها در یک فصل 

زیرنظر گواردیولا محسوب می شود.
   هالند مصدوم است. او ۶ گل و 
3 پاس گل مقابل این حریف همشهری 
ثبت کرده بود. مانوئل آکانجی، ناتان 
آکه، جان استونز و رودری همچنان 

مصدوم و غایب هستند.
   عمر مرموش مصری 5 گل برای 
سیتی در لیگ زده است که همه آنها 
در ورزشگاه خانگی بوده. او دنبال 
زدن نخستین گلش در یک ورزشگاه 

بیگانه است.

گواردیولا باشد؛ او باید انتقام 2شکست این فصل خود را از آموریم بگیرد؛ یکی وقتی 
که سرمربی پرتغالی هدایت اسپورتینگ را بر عهده داشت و دیگری وقتی که تازه به 

منچستریونایتد آمده بود.

Manchester United
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تعداد پیام های ثبت شده زیر ویدئوی قصه درخت انجیر باغ هیرکانی پرُشمار است. یکی شان، متین از دانشجویان گیاه شناسی ا ست که طنازانه نوشته:»4سال دوره کارشناسی را زیر این 
درخت، درس فهم شدم از بس که وایبش )انرژی و حس و حال(خوب بوده و هست...البته هوا که تاریک می شد ترجیح می دادم وایبش را به دیگران ببخشم...چون ننجون می گفت شب ها زیر 
درخت انجیر و گردو نخواب که جنی می شی!« دیگری شان، بی نام، پیام گذاشته:»من و همسرجان از اهالی روستای سمسکنده هستیم...27سال پیش پای این درخت انجیر که شما کاشتید 

با هم قرار چای و چاشت می گذاشتیم...به قول نوه ام زیر درخت انجیر، دِیت داشتیم...«

 بپا 
جنی نشی

صفحهآرا:علیرضابهرامی

تماشای گزارش

 پایین، لژُِ انسانی
 بالا، لژُِ پرندگان

بسیاری از آنها که دهه ها پیش پیوسته 
در نشست های محیط زیستی زیر 
درخت انجیر باغ هیرکانی حضور به هم 
می رساندند در این زمان جزو افراد 
شناخته شده اند؛ این را صفاییان با 
شوق شرح می دهد:»روزهایی که هوا 
معتدل بود، نشست های زیر درخت 
انجیر با جمعیت بیشتر از 100نفر برگزار 
می شد؛جمعیتی که یا داعیه زمین و خاک 
و طبیعت دارند و یا بوم گردند و می آیند به 
دور درخت حلقه انرژی تشکیل می دهند.« 
شکری یادآور می شود:»این درخت سالی 
دو ماه بار می داد؛ مهر و آبان...دانه های 
 انجیرش کام همه را شیرین می کرد؛
 از زیر درخت نشینان تا پرندگان که بالای 
درخت چرخ می زدند.« صفاییان میان 
جمله آخر شکری می آید:»بالا رستوران 
پرندگان بود که اتفاقا انجیرهای رسیده 

نصیب آنها می شد.«

درباره درختی که در سایه سارش عشق، آموزش و حفظ محیط زیست معنا یافته است

زیر درخت انجیر 
دوره سوم زمین شناسی تمام شده و تقریبا 
40میلیون سال نیز از گشت و گذار آخرین 
دایناسورها و ماموت ها در جنگل های 
سبز و وسیع هیرکانی گذشته... . یکی 
از روزهای بهمن ماه 1362است که زوجی اکولوژیست جایی حوالی روستای 
سِمِسکنده عُلیای ساری، نخستین درخت میوه مزرعه گیاهان دارویی باغ 
طبیعت را می کارند. آن روز آنها ریشه های نهالِ انجیرِ سیاه رنگ را به قصد 

عشق و آگاهی در خاک فروبردند و کمتر تصور می کردند سال ها بعد پای نهال 
قد کشیده و شاخ و برگ گسترانده شان دانشجویان و دوستداران محیط زیست، 
مکرر وعده خواهند کرد به کتابخوانی، برگزاری کلاس درس، برپایی کارگاه های 
آموزشی از حمام جنگل یا شینرین یوکو )به آغوش کشیدن درخت( تا قرارهای 
عاشقانه و سور و بساط چینی های عصرانه. نصرالله صفاییان و مریم شکری همان 
زوج عاشق و گیاه شناسند که ویدئوی »قصه درخت انجیر«شان این روزها بسیار 

دیده و پسندیده شده  است.

سحر جعفریان عصرزندگی
  روزنامهنگار

یکی جوجه زعفرانی و یکی نشاندن درخت انجیر

هم آنها که از هیچ تعطیلی  یک تا چند روزه برای رفتن 
به شهرهای شمالی کشور نمی گذرند و »جاده مسدود 
است« یا »جاده یک طرفه است« اصلا برایشان بازدارنده 
محسوب نمی شود و هم آنها که فقط گاهی هوای مرطوب 
دریا به سرشان می زند تا پیچ و خم جاده را سوی شمالِ 
شلوغ چاک دهند، نام جنگل های هیرکانی و کاسپینی 
را بسیار شنیده اند و یا فراوان در آن، جوج های زعفرانی 
و چرب زده و قُل قُل قلیان راه انداخته اند... . نصرالله 
صفاییان که حالا نامش از »مازو«ی پیرسال )در زبان 
طبری یعنی درخت موز دار، بلندترین درخت جنگل های 
هیرکانی، بلوط( هم بلندبالاتر است و به عنوان عضو 
هیأت علمی دانشگاه های معتبر نیز فعالیت های مؤثر 
دارد در مصاحبه ای گفته:»دامنِ جنگل های هیرکانی، 
پرُچین است.« چین داری اش از گلستان در شرق و 
مازندران در میانه و گیلان در غرب و کمی هم در خاک 

کشور آذربایجان، پیداست.

کنار دریا، پای البرز، بعد ازعصر یخبندان

قصه ای شنیدنی  است اینکه چرا این زوج 
گیاه شناس از میان صدها گونه و هزاران زیرگونه 
گیاهی، نهال انجیر را انتخاب کرده اند برای درخت 
نشاندن آن هم وسط جنگل های سبز هیرکانی که 
مدتی را در عصر یخبندان از شدت برودت، بی برَ و 
کوچک شده  بود. صفاییان ابتدای قصه را چنین نقل 
می کند:» یکی از روزهای بهمن ماه سال 1362بود...
حوالی تولد مریم خانم و نزدیک بهار...تصمیم 
گرفتیم نخستین درخت میوه مزرعه گیاهان 
دارویی طبیعت را بکاریم. اولین؛ چون پیش تر از 
این درخت که حال سایه گستر است، اینجا درخت 
میوه ای نبوده...فقط گیاهان دارویی منحصربه 
جنگل های هیرکانی.«انتخاب درخت انجیر که 
هردویمان بسیار میوه اش را دوست داشتیم و 
در آیین و ادیان مختلف به عنوان میوه ای مقدس 

شناخته می شود قصه جذابی بود.

انجیرهای مشهور برای کتابخوان ها

سَرِ این قصه را حالا مریم شکری دست می گیرد:»اینجا، 
روستای سِمِسکنده عُلیای ساری ا ست؛ جایی که برای 
من و نصرالله یادآور خاطرات خاصی ا ست...درخت 
انجیر کاشتیم چون مشهور است به شفا، صحت، ثمر، 
زاد و رزق... قرار گذاشتیم تا از بار این درخت، همه 
بهره ببرند از میوه اش که انجیرهایی سیاه و پرگوشت 
و خوشمزه اند، از سایه اش که سال هاست زیر آن 
دانشجویان، دوستداران طبیعت و حتی عاشقان، گِرد 
می شوند و دیدار می کنند.« پهنای سایه درخت انجیر 
راکه به وقت ظهر حسابی چشمگیر می شود، شکری 
چنین وصفش می کند:»به قدری سایه اش پهن است 
که بر سرِ جمعیت بیش از 50نفر گسترده می شد...
همیشه هم نشست آموزشی و تخصصی نیست که افراد 
را سایه نشین درخت انجیر می کند. اغلب اوقات، زیر 
درخت انجیر سفره صبحانه یا بساط عصرانه باز می شود 

و گاهی هم جلسات کتابخوانی برقرار است.«

در تعقیب سیارک های خطرناک
مأموریت »نقشه برداری نئو« سیارک هایی را که از چشم دانشمندان دور مانده اند شناسایی می کند

فناوری

ثبت بزرگ ترین نمایشگر پرنده 
جهان در گینس

مرکزفناوریهایچیندرمنطقهشنژن،بایکنوآوریجدید
ازیکشرکتفناوریمحلی،رکوردجهانیگینسرابهعنوان
بزرگترین»نمایشگرپرنده«درجهانبهثبترساندهاست.
بهگزارشچاینادیلی،ایننوآوریرکوردشکندرتوسعه
اقتصاد،قدمیبزرگبرداشتهاست.شرکتفیلمبیس،اوایلاین
هفتهبامعرفیصفحهنمایشمشبکLEDخودبهمساحت
LED72.66مترمربع،رکوردجهانیراشکست.صفحهنمایش
باوزن250گرمدرهرمترمربع،قادراستهنگاموزشنسیم
ملایمباکمکپهپاددرهواباقیبماند.بهگفتهاینشرکت،صفحه
نمایشمیتواند20تا30دقیقهپساز2تا3ساعتشارژدرهوا
بماند.اینشرکتادعامیکندکهنمایشگرآنهادههابرابرواضحتر
ازنمایشگرهاینوریساختمانهایمعمولیاست.اینشرکت
اضافهکردکهدرمقایسهبانمایشگرهایمعمولی،صفحهنمایش
نوآورانهآنهاانرژیکمتریمصرفوآلودگیصوتیکمتریتولید
میکند.البتهاینشرکتهمچناناطلاعاتدقیقتریدربارهاین

نمایشگرافشانکردهاست.
یوانلانلان،مدیرکلفیلمبیسمیگوید:»فناوریصفحه
نمایشگرپرنده،وضوحبالاوتجهیزاتپروازراادغاممیکند
کهمیتواندجلوههایبصریقابلتوجهوانعطافپذیرتریرا
بهصورتمعلقدرهواایجادکند.اینمیتواندنوعجدیدیاز
نمایشگررابرایبرنامههاییمانندتبلیغاتهوایی،نمایشبرندها،

تبلیغاتفعالیتها،نمایشهایفرهنگیو...ارائهدهد.«
اینپیشرفتنشاندهندهتوسعهسریعاقتصادهایخرد
شنژناست.خروجیاقتصاددرشرکتهایکوچکدرسال
2023حدود90میلیاردیوانمعادل12.4میلیارددلارتولیدو

نسبتبهسالقبل20درصدرشدکرد.

صفحهآرا:مجیداصغری

صفحه نمایش
6.88اینچ

وزن
193گرم

رم/حافظه
4و64/6 

و 128گیگابایت

رزولوشن
1640×720پیکسل

هیوندای بیل مکانیکی می سازد
 HX19e هیوندای نخستین بیل مکانیکی برقی خود را با نام

معرفی می کند. این ابزار جدید با یک باتری بزرگ کار می کند که 
قوی ترین باتری در دسته خود است و می تواند با یک بار شارژ تا 
۱۰ساعت کار کند. یکی از مهم ترین مزایای این ماشین جدید، 

آلاینده نبودن و همچنین بی صدابودن آن است. این بیل مکانیکی 
دارای یک سوپاپ اطمینان روی سیلندر تیغه بولدوزر است که 

هنگام حفاری اطمینان لازم را ایجاد می کند. هیوندای ادعا می کند 
که این بیل مکانیکی با ویژگی های پیشرفته برای حفاظت بیشتر و 

با بالاترین استانداردهای ایمنی طراحی شده است. 

عکسنوشت

اینفوگرافیک

پوکو C71 به بازار می آید
شیائومیگوشیاقتصادیپوکوC71راباتراشهیونیساک
T7250وباقیمت70یورومعرفیکرد.اینگوشیکهاز
باتری5200میلیآمپرساعتیبرخورداراست،سهشنبه

بهبازارمیآید.

دوربین سلفی
8مگاپیکسل

دوربین اصلی
32مگاپیکسل

استفاده از فناوری های نوین؛ اولویت  وزارت ارتباطات 
سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات: همکاران عزیز در مجموعه پست، با وجود تعطیلات نوروزی با تلاش بی وقفه 
زمینه تداوم خدمات رسانی به مردم را فراهم کرده اند که شایسته تقدیر است. افزایش بهره وری و استفاده از 

فناوری های نوین در زنجیره خدمات پستی، از اولویت های وزارت ارتباطات در سال جدید خواهد بود. 

ارتباط بخش های نظامی و دانش بنیان
حسین افشین، معاون علمی رئیس جمهور: در تلاشیم در حوزه هایی مانند میکروالکترونیک و کوانتوم بتوانیم 
ارتباط بین بخش های نظامی و دانش بنیان برقرار کنیم. در بخش هایی دانش بنیان ها خود به صنایع کمک 

می کنند و در بخش های دیگر لازم است سرریز فناوری های دفاعی به سوی صنایع هدایت شود. 

سال گذشته خبری درخصوص 
احتمال برخورد یک سیارک به 
کره زمین، موجی از نگرانی را در 
محافل علمی پدید آورد. البته اندکی 
بعد، احتمال برخورد با توجه به مدار 
حرکت این سیارک، به شدت کاهش 

یافت تا بتوان گفت که  سیارک 
2024YR4 معروف به »ویرانگر 
شهر« دیگر یک سیارک بی خطر 
برای ما محسوب می شود. حالا اما 
ناسا در آستانه آغاز جست وجویی 
گسترده برای یافتن سیارک های 
پنهان است. شاید سنگ های فضایی 
که قادر به نابودی یک شهر هستند 
و پیش تر از چشم ما دور مانده اند، 

به زودی کشف شوند.

ناسا توضیح داد: »ماموریت موردنظر 
قادر خواهد بود سیارک هایی را 
شناسایی کند که از سمت خورشید به 
زمین نزدیک می شوند. همچنین آن 
دسته از سیارک هایی که در جلو و پشت 
مدار زمین حرکت می کنند؛ یعنی دقیقا 
همان جاهایی که معمولا به خاطر تابش 
شدید نور خورشید از دید پنهان هستند. 
همه این موارد تهدیدهایی هستند که 
رصدخانه های بزرگ زمینی ممکن است 

نتوانند آنها را شناسایی کنند.«

انتظار می رود کاوشگر نئو سِرویر توسط یکی 
از راکت های فالکون۹ اسپیس ایکس ایلان 
ماسک به فضا پرتاب شود. این مأموریت قرار 
است در سپتامبر2027 از فلوریدا پرتاب 
شود و آخرین بازه زمانی مجاز برای آن 
ژوئن202۸ اعلام شده است. سرپرستی این 
مأموریت را امی ماینزر، استاد علوم سیاره ای 
دانشگاه UCLA برعهده دارد که می گوید 
یکی از اهداف کلیدی این مأموریت »داشتن 
زمان کافی برای طراحی یک برنامه آگاهانه 

و دقیق« است.

امی به لس آنجلس تایمز گفت: »ما هنوز تمام 
آنچه را که در اطراف خودمان وجود دارد 
نمی شناسیم.« انتظار می رود این مأموریت در 
5سال نخست پس از پرتاب، حدود دو سوم از 
25هزار سیارک نزدیک به زمین 

با قطر بیش از 140متر را شناسایی کند و طی 
10سال ابتدایی، باید ۹0درصد از این اجرام 
شناسایی شده باشند. اگر سیارکی خطرناک 
شناسایی شود، باید به سرعت برای مقابله با 

آن اقدام شود.

آزمایش ها 
مسیر حرکت یک سیارک نزدیک به زمینطرحی با نام دارت )DART( موفق شد زمین دور شود.« در سال2022 ناسا در می شود و همین کافی است تا سیارک از به هزاران کیلومتر اختلاف مسیر منجر یک میلی متر در ثانیه، در طول چند دهه را هل بدهیم. یک تغییر جزئی به اندازه داشته باشیم، فقط کافی است کمی آن درصورتی که خیلی زود به آن دسترسی »اگر بخواهیم سیارکی را منحرف کنیم، آزمایشگاه لارنس لیورمور می گوید: کاترین کوماموتو، مدیر دفاع سیاره ای 

 
                             را با کوبیدن یک فضاپیما به آن 
 

                                             تغییر دهد.

 ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامهنگار

ناسا قصد دارد در مأموریتی به نام 
NEO Surveyor یک تلسکوپ را 
در فضا مستقر کند تا به دنبال »اجرام 
نزدیک به زمین« بگردد. هدف این 
مأموریت، یافتن اجرامی است که دیدن 
آنها از روی زمین دشوار و ممکن است 
برای جهان ما خطرناک باشند. ناسا 
می گوید: »ما تنها زمانی می توانیم 
اقدامی علیه اجرام خطرناک نزدیک 
به زمین انجام دهیم که ابتدا قادر به 
یافتن آنها باشیم.« مزیت مهم تلسکوپ 
جدید ناسا این است که این تلسکوپ 

قادر به ثبت نور فروسرخ است. این 
کار به کاوشگر نئو سِرویر 

)نقشه برداری نئو( اجازه 
می دهد تا سنگ های 
فضایی ناپیدا را ردیابی 

کند. ناسا می گوید: »سیارک ها و 
دنباله دارهای تاریک، نور مرئی زیادی 
را بازتاب نمی دهند، اما وقتی توسط نور 
خورشید گرم می شوند، طیف فروسرخ 

می درخشند.«

تاریخ شروع ماموریتبه دنبال مخفی ها

شناسایی 25هزار سیارکتلسکوپ سیارک یاب
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 سال خوب 
متروی تهران

 مسئولان شهری به این موضوع چه واکنشی 
نشان دادند؟

چه گل هایی در این مجموعه تکثیر می شوند؟

 ماجرای کشف عتیقه 
در بهشت زهرا س چه بود؟

گلکاری در گلخانه بازیافتی

 قطعه ۲۵۲ بهشت زهرا س در سرخط خبرها 

نخستین گلخانه مدرن و تخصصی پایتخت در بوستان 
ولایت راه اندازی شد 

صفحه 16

صفحه 16

صفحه 14

مدیرعامل شرکت مترو از چشم انداز این شرکت در 
توسعه خطوط و ایستگاه ها در سال 1404می گوید

دیروز برای بسیاری از شهروندان پایتخت، نخستین 
روز کاری رسمی بود و همه اداره ها و صنوف با حداکثر 
توان روز کاری شان را آغاز کردند؛ روزی که با باران 
بهاری همراه شد. در این شرایط مدهای حمل ونقلی 
تهران تلاش کردند با حضور حداکثری ماموریت خود 
را با این ایده پیش ببرند که »مسافری روی زمین نماند« 
و حتی هوای بارانی و مرخصی احتمالی برخی رانندگان 
نیز نتوانست در روند جابه جایی ها اختلالی ایجاد کند. 
در این شرایط سراغی از بخش های مختلف این مدهای 
حمل ونقلی گرفتیم تا خدمات رسانی در نخستین روز 

کاری سال را جویا شویم.

تاکسیرانی؛ مدیریت هوشمند
با وجود بارندگی شدید صبحگاهی و گشتی در شهر می توان دید که 
تاکسی ها در میدان ونک، پایانه آزادی و صادقیه مستقر هستند و مسافری 
در صف انتظار نیست. عده ای دلیلش را کمبود مسافر می دانند، اما رانندگان 
خبر از پایش هوشمند تاکسی های تهران به صورت برخط با سامانه نظارت 
تاکسیرانی)ADLS( می دهند. شادی مالكی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی 
شهر تهران می گوید: در این اقدام پس از نصب اپلیكیشن هوشمند روی گوشی 
راننده نظارت صورت می گیرد که شامل طول سفر، مسیر سفر، زمان سفر و نرخ 
کرایه است که مثلا در خط ونک ـ آزادی کدام تاکسی ها فعال هستند، چه زمانی 
فعالیت کرده اند و چند نوبت در مسیر، تردد داشته اند. این بستر جلوی هرگونه 
افزایش کرایه، نداشتن پول خرد یا مشكلات جانبی را می گیرد. این اتفاقات در 
روزهای پایانی سال گذشته آغاز شد و پایش هوشمند عملكرد تاکسی ها امسال 

به صورت جدی کلید خورده است.

گشت های منظم برای نظارت
به جز تاکسی ها، خودروهای دیگری هم در پایانه ها دیده می شوند. مالكی 
می گوید: در روزهای بارانی با توجه به حجم ترددها، گشت های تاکسیرانی 
و ناظران خطوط در پایانه ها کار را به صورت میدانی مدیریت می کنند. 
نكته دیگر اینكه در روزهای بارانی و پرترافیک ما تاکسی های خطوط 
کم تردد را به خطوط پرتردد اعزام می کنیم تا تقاضای مسافران در خطوط 
بدون تاکسی  رفع شود. مهم ترین اولویت در روزهای شلوغ، کاهش زمان 
انتظار مسافران برای رسیدن تاکسی است. تاکسی های برخط نیز با همه 

توان در این روزها به کمک مردم تهران می آیند.

ایستگاه های خلوت اتوبوس 
در خطوط اتوبوسرانی هم خبری از ازدحام نیست و در گفت وگو با 
مردم برخی از طولانی شدن سرفاصله ها خبر می دهند و از این موضوع 
گلایه دارند. در این باره میثاق اختر، مدیر روابط عمومی اتوبوسرانی 
می گوید: اعزام اتوبوس ها به صورت عادی در جریان است، ولی 
وقتی اتوبوسی به میدان و تقاطعی می رسد، ممكن است با توجه به 
شرایط خط و مسیر، پلیس راهور تصمیم بگیرد خودروهای سواری 
را به خط ویژه راه دهد تا از حجم ترافیک بكاهد یا مثلا بر اثر ورود 
موتورسیكلت ها به خطوط ویژه شرایط ترددی اتوبوس ها تغییر کند. 
عامل سوم هم تغییر زمان انتظار چراغ های راهنمایی و رانندگی است. 
البته در بخش دیگر کار برای مدیریت جابه جایی مسافران،  از عوامل 
میدانی استفاده می کنیم. در این بخش عوامل اتوبوسرانی که در شهر 
حضور دارند، به ما  اطلاع می دهند تا اتوبوس کمكی به خطوط اعزام 
کنیم. درنتیجه اتوبوسرانی به طور مستقیم در زمان جابه جایی یا زیاد 
شدن سرفاصله حرکتی اتوبوس ها نقشی ندارد و برنامه کامل روزانه 
خود را در خطوط در روزهای بارانی و غیربارانی دنبال و اجرا می کند.

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

تردد در پایتختتردد در پایتخت
 در نخستین روز کاری با بارش  باران  در نخستین روز کاری با بارش  باران 

مواجه و البته روان بودمواجه و البته روان بود

NARGES
narges__p@

چقدر هوای بلوار کشاورز مطبوع و دلچسب شده. یه 
هوای عالی، جذاب، نه سرده، نه گرمه همراه با یه باران 

ریز نم نم. خدایا شکرت

maryam
maryam_b_ch@

تو ی  این روزای فروردین تهران چه خوبه! همه جا 
سبز هوا پاک و باران زیبا. خیابان ها هم تمیز و دیدنی 

هستن.

دختر باران
rain71_@

تهران 16فروردین کلی بارندگی داشت اما عجیب اینکه 
اونطور که باید ترافیک نشد! اینش خوبه خیلی.

Wolke39
wolke39@

امروز در پی یک باران حسابی آب زیادی در مسیل های 
تهران حرکت و چشم همه را روشن کرد. خدایا باران 

رحمت ات را بر سراسر ایران جاری کن.
سوگند زهرایی
sogand_213@

واسه این هوای بارونی تهران باید گفت: ای قطره های 
باران، با جوی ها بگویید/ کان رهرو غم آلود زین ره کجا 

توان رفت؟

 

نخستین روز کاری سال جاری با بارش باران در تهران همراه بود اما کمتر ترافیک  
در شهر ثبت شد.

واکنش شهروندان به بارش  بهاری تهران
دیروز تهرانی ها روز کاری رسمی را با بارش باران آغاز کردند. این بارش ها 
بر لطافت هوای شهر افزود و شاخص کیفیت هوا نیز در شرایط پاک و 
قابل قبولی قرار گرفت. اما واکنش شهروندان را به این هوا باوجود ثبت 

کمترین ترافیک   در ادامه بخوانید.

برنامه تاکسیرانی در روزهای بارانی و پرمسافر
 مدیریت میدانی با گشت های تاکسیرانی و ناظران خطوط در پایانه ها 

 اعزام تاکسی های خطوط کم تردد به خطوط پرتردد 
کاهش زمان انتظار مسافران برای رسیدن به تاکسی 

برنامه اتوبوسرانی در روزهای بارانی و پرمسافر
 شناسایی خطوط شلوغ و کاهش سرفاصله حرکت خطوط پرمسافر

 عوامل میدانی با حضور گشت های ویژه  
 اعزام اتوبوس های کمکی 

 ثابت نگه داشتن سرفاصله حرکت ها
نرخ جدید کرایه حمل ونقل 
مصوبه  براساس  عمومی 
شورای شهر تهران از ابتدای 
اردیبهشت ماه اعمال می شود و 

هنوز گران نشده است.

طبق مصوبه شورای اسلامی شهر 
تهران، با راه اندازی سامانه برخط 
هوشمند برای تنظیم نرخ کرایه 
تاکسی در شرایط مختلف ترافیكی 
و جوی، در ساعات خلوت کرایه ها 
تا ۵0درصد کاهش و در ساعات 
پرترافیک یا شرایط جوی نامناسب 

تا ۵0درصد افزایش خواهد یافت.

نرخ گذاری هوشمند تاکسی ها توسط 
نرم افزار انجام می شود و رانندگان 

نقشی در تعیین آن ندارند.

بلیت اتوبوس های بی آرتی از 
اردیبهشت ماه ۲7۵0تومان خواهد بود.

بلیت اتوبوس های عادی از 
اردیبهشت ماه ۳هزار تومان خواهد بود.

60
هزار دستگاه تعداد 
تاکسی های فعال 

تهران است.

3200
دستگاه تعداد 

اتوبوس های فعال 
تهران است.

4
خط جدید 8تا 
11برای پوشش 

حداکثری متروی 
تهران ضروری است

5
میلیون مسافر 

روزانه، چشم انداز 
توسعه خطوط 

متروی پایتخت است

۱۷5
کیلومتر مسیر 
ریلی- تونلی و 

130ایستگاه جدید 
باید ساخته شود

ژاد
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سال خوب متروی تهران
مدیرعاملشرکتمتروازچشماندازاینشرکتدرتوسعهخطوطوایستگاههادرسال1404میگوید
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درشهر

از ساماندهی صنوف تا ساخت پردیس خودرو در تهران
مجتبی اقوامی پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران: ساماندهی صنوف مزاحم، بازنگری 
در بهره برداری از غرفه های انتفاعی مناطق، توسعه جایگاه های سوخت تک سکو در تهران، احداث بازارهای تخصصی 

فروش ماهی و آبزیان، اجرای فاز دوم پردیس خودروی باتیس و... از مهم ترین برنامه های امسال است.

 توجه به بازچرخانی آب در شهرداری
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: شهرداری در مسئله آب مصرف کننده است. ۱۸۰میلیون مترمکعب آب برای 
فضای سبز مصرف می شود. توجه مان به این مسئله است که برداشت از چاه ها را کم کنیم و دقت مان را به 

سمتی ببریم که از طریق بازچرخانی آب این کار را انجام دهیم.

پریسا نوریگزارش
روزنامهنگار

صفحهآرا:آرششاهسمندی

بار درختان بلند سبک می شود
احتمالا تابه حال موقع قدم زدن در کوچه ها و خیابان های 
شهر یا در مسیر تردد در بلوارها و بزرگراه ها، با منظره 
قطع کردن شاخ و برگ درختان مواجه شده اید. شاید این 
پرسش در ذهنتان شکل گرفته که این کار چه دلیلی دارد 
و احتمالا از دیدن این منظره خشمگین یا ناراحت شده 
باشید. اما خبر خوب اینکه این اقدام اتفاقا برای نگهداشت 
درختان و جلوگیری از سقوط آنها بر اثر بادهای فصلی انجام 
می شود. در نخستین هفته های بهار امسال علی محمد 
مختاری، مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر 

تهران از سبک سازی درختان پایتخت خبر می دهد.
چرا باید درختان را سبک کرد؟

ارتفاعبالایبرخیدرختانوخطرسقوطتاجآنهاهنگاموزش
باد،باعثشدهکهسبکسازیرویاین

درختانانجامشودتااحتمالخطر
برایعابرانیاخودروهایعبوری

کاهشپیداکند.

مزایای سبک سازی درختان
 کمک به رشد بهتر درختان

 پیشگیری از شکستن ساقه ها و تاج درختان
رفع خطر سقوط احتمالی 

 ساماندهی وضعیت درختان خشک

 هیچ درختی در تهران بدون صدور مجوزهای لازم 
قطع یا جابه جا نمی شود.

اگر درخت 
قطع شده چنار یا 
اقاقیا باشد، گونه 
جدید نیز باید از 

همان نوع انتخاب 
شود.

 سبک سازی درختان؛
راهکار پیشگیرانه مدیریت شهری

علی محمد مختاری، مدیرعامل سازمان بوستان ها 
و فضای سبز شهر تهران: مدیریتشهریسبکسازی
درختانبلنددرپایتختراسالهاستکهبهعنوان
راهکاریبرایپیشگیریازحوادثناشیازسقوطدر
دستورکارخودداردوهرسالهدرفصلهایمختلف
اینکارراانجاممیدهد.تازمانیکهمجوزلازمبرای
جابهجاییدرختصادرشود،درختانخشکیاآفتزده،
سبکسازیودرصورتنیازپسازصدورمجوزبرخی

درختانقطعوجابهجامیشوند.

پذیرش روزانه حداقل 5میلیون مسافر در خطوط 
زیرزمینی پایتخت، موضوعی است که مدیران شهری 
در چشم انداز شبکه ریلی تهران دنبال می کنند و بر این 
اساس در سال های اخیر توسعه شبکه مترو   به صورت 
جدی مورد توجه واقع شده است. در آغازین روزهای 
سال جدید، نعمت الله فرزان پور، مدیرعامل شرکت 
متروی تهران از تکمیل ایستگاه های باقیمانده خطوط۶ 
و ۷ مترو تا پایان فصل بهار خبر می دهد. او اطلاعات 

بیشتری درباره مترو و توسعه این خطوط می دهد.

بهره برداری از ۷ورودی جدید مترو 
یکیازبرنامههایمهمسال140۳شرکتمترو،
تکمیلنواقصخطوطهفتگانهموجودبود.اینامر
شاملرفعنقصهایتجهیزاتیخط۳،ادامهروند
ساخت۷ورودیجدیددرخطوط۶و۷کهالبته
همگیدرسال1404بهبهرهبرداریمیرسندواز
همهمهمتراحداثایستگاههایباقیماندهازجمله
ایستگاهورزشگاهتختیدرخط۷وایستگاههایسرباز
واستادنجاتاللهیدرخط۶بود.ایندستهازاقدامات
درجهتبستنپروندهخطوطموجودصورتپذیرفت
وپیشبینیمیشوددربهارسال1404بسیاریاز
آنهابهثمربنشیندودراختیارشهروندانقرارگیرد.

بهره برداری از 2پایانه 
سالگذشتهپروژههایتجهیزفازدومپارکینگشهیدکلاهدوزدرخط4،ادامهعملیات
اجراییفازنخستپایانهآزادگاندرخط۳وپیگیریعملیاتعمرانیپایانهدولتآباددر
خط۶دنبالشدوطبقبرنامهانتظارداریمباتامینبموقعمنابعمالیلازم،فازدومپایانه

شهیدکلاهدوزوفازنخستپایانهآزادگاندرسالجاریبهبهرهبرداریبرسند.

تکمیل تونل خط10
پوششحداکثریخطوطمترو،درسایهاحداثو
بهرهبرداریاز4خطجدید۸تا11محققمیشود؛
یعنیایجاد1۷۵کیلومترمسیرریلی-تونلیدیگرو
ساختحدود1۳0ایستگاهجدیدکهکاریبزرگو
هزینهبراست.درسالگذشتهعملیاتحفاریمکانیزه
وساختتونلخط10سرعتگرفتومیتوانگفت
اینپروژهازآبوگلدرآمدهاست.دومیندستگاه
حفارمکانیزهنیزبهزودیدراینخطآمادهشروع

بهکارمیشود.

تجهیز کارگاه های خطوط 8و 9
قراردادخطوط۸و۹اسفندسال140۳درحضور
رئیسجمهوریوشهردارتهرانرسمامنعقدشدو
حالادرمرحلهتجهیزکارگاههایمختلفواختصاص
اراضیموردنیازبرایشروععملیاتاجراییاستو
بهنظرمیرسددرسال1404این2خطواردبخش
حفاریوساختتونلبادستگاهحفارمکانیزهشوند.
خط11نیزبهمرحلهعقدتفاهمنامهنزدیکشده
استومقدماتآغازعملیاتاجراییآنبهزودی

فراهممیشود.

اتصال شبکه درون شهری و برون شهری 
خطوطهفتگانهمتروبرایپوششمناطق
کمبهرهازسیستمحملونقلعمومی،
طرحهایتوسعهایرادردلخوددارد.در
همینراستاخط2ازایستگاهفرهنگسراتا
پردیسمسافربریشرقبایدامتدادیابدکه
عملیاتاجراییآندرتیرماهسال140۳
وهمزمانبااتمامفازنخستاینپایانه
جدیدآغازشد.اینامربهمعنایاتصال
شبکههایحملونقلعمومیدرونشهری
وبرونشهریاستکهدرنوعخودبسیار
حائزاهمیتاستوکارکردهایهردوبخش

راافزایشمیدهد.

افتتاح ایستگاه های جدید
درخط4،موضوعاحداث2ایستگاهباقیماندهازبخشتوسعهغربیباجدیتدنبال
شدتااینخطپرمسافربهمحدودهمیدانچهارباغبرسد؛پروژهایکهانتظار
میرودتاسال140۵نتیجهدهد.درپروژهتوسعهجنوبیخط۶کهمسیریبه
طول10کیلومتراستوعملیاتحفاریوساختتونلآنتمامشدهاست،
مرحلهساختایستگاههایمحدودهشهرریراپیشروداریموانتظار
میرودسال1404برخیایستگاههایآنافتتاحشوندوخط۷نیزپروژه
توسعهشمالغربیخودازمیدانکتابتامحدودهحصارکراآغازکرده
ودربخشحفاریوساختتونل،پیشرفتهایخوبیحاصلشده
استکهالبتهبهرهبرداریازایستگاههایاینمحدودهطیسال140۵

محققمیشود.

4
خط جدید ۸تا 
۱۱برای پوشش 

حداکثری متروی 
تهران ضروری 

است.

5
میلیون مسافر روزانه، 
چشم انداز توسعه خطوط 
متروی پایتخت است.

۱۷5
کیلومتر مسیر ریلی -تونلی 
و ۱3۰ایستگاه جدید برای 
پوشش حداکثری خطوط 

مترو باید ساخته شود.

نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامهنگار
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گلکاری در گلخانه بازیافتی
نخستین گلخانه مدرن و تخصصی پایتخت در بوستان ولایت راه اندازی شد 

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

  مجهز به دستگاه های پیشرفته و 
فضاهای تخصصی ایزوله از قبیل اتاق 

کشت بافت، کشت میکروبی و...
 استفاده از بستر هیدروپونیت

 استفاده از سیستم مه پاش 
 استفاده از نخاله های بازیافتی در 

سازه و مبلمان 
 کاهش نیروی کار

یکشنبه  یکشنبه  1717 فروردین  فروردین 14041404- شماره  - شماره  93599359

در شهر

آمار بالای مرگ ومیر در تصادفات رانندگی
علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران:آمار تلفات ناشی از تصادفات 
درون شهری نگران کننده است. سالانه حدود ۵۶۰نفر در سطح شهر تهران بر اثر تصادفات جان خود را از 
دست می دهند. این عدد گواه آن است که پدیده تصادف، محدود به ایام نوروز یا مناسبت های خاص نیست.

احداث 4خط معاینه فنی خودروهای سبک
سیدمحمدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران:  درحال حاضر شهر تهران 
از ۱۱خط ثابت و ۳خط سیار معاینه فنی موتورسیکلت برخوردار است. در سال جدید هم 4خط معاینه فنی 

خودروهای سبک ساخته می شود.

 ماجرای کشف عتیقه
 در بهشت زهراس چه بود؟

روز گذشته اخباری مبنی بر کشف اشیای باستانی و تاریخی 
حین عملیات حفاری و آماده سازی قطعات جدید در قطعه  252 
بهشت زهرای تهران در برخی رسانه ها منتشر شد. این خبرها بر 
مبنای تصاویری از یک پروژه عمرانی در محدوده این قطعه بود 
که در روزهای گذشته در فضای مجازی دست به دست شد و 
واکنش های متعددی  به دنبال داشت. این میان برخی رسانه ها 
با طرح موضوعاتی ازجمله مجاورت بهشت زهرا با برخی خطوط 
زیرساختی قدیمی تهران و احتمال وجود مسیرهای باستانی و 
مراکز مدفون قدیمی در این محدوده به این شایعات دامن زدند و 

به اصطلاح تلاش کردند از آب گل آلود ماهی بگیرند.

تکذیبیه شهرداری تهران 
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران در واکنش 
به ادعاهای مطرح شده در فضای رسانه ای درباره کشف اشیای 
قدیمی و عتیقه در بهشت زهراس گفت: »این موضوع واقعی نیست 

و هیچ عتیقه ای در کار نبوده است.« 

واکنش سازمان بهشت زهرا چه بود؟
پس از تکذیبیه شهرداری تهران، روابط عمومی سازمان 
بهشت زهرا هم با رد شایعات اطلاعیه ای به این شرح صادر کرد: 
»  با آغاز عملیات عمرانی در مجاورت قطعه 252 بهشت زهرا برای 
احداث منبع ذخیره آب و ایستگاه  خدمات عمومی، افراد مختلفی 
ادعاهایی مبنی بر وجود طلا در عمق زمین مذکور مطرح کردند. 
بعد از مراجعه های متعدد و تواتر خبر، مراتب به نهادهای ذی صلاح 
اطلاع داده شد تا ادامه عملیات عمرانی گودبرداری محل پروژه با 
حضور و نظارت نمایندگان دستگاه های امنیتی، قضایی، انتظامی 
و تخصصی مربوطه انجام شود. در ادامه گودبرداری مشخص شد 

اخبار و ادعاهای مطرح شده فاقد اعتبار و صحت بوده است.«
  روابط عمومی سازمان بهشت زهرا از شهروندان خواست اخبار 
مربوط به فعالیت های این سازمان را صرفا از مسیرهای رسمی 

پیگیری کنند.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

8گام برای بهسازی بزرگراه  شهید باقری 

تسهیل تردد شهروندان در معابر، کوتاه شدن مسیرها و کاهش 
بار ترافیک ازجمله دغدغه های مدیران شهری است و پروژه های 
کوچک و بزرگ عمرانی متعددی در این دوره برای دستیابی 
به این اهداف انجام شده است. بزرگراه شهیدباقری یکی از 
بزرگ ترین و مهم ترین محورهای مواصلاتی شرق پایتخت است 
که در سال های گذشته درگیر معضلاتی ازجمله شیب زیاد، 
کمبود دسترسی و سنگینی بار ترافیک بود و بهسازی این شریان 
از  مطالبات پرتکرار شهروندان شرق پایتخت محسوب می شد؛ 
از این رو مدیران شهری در دوره ششم 8ابرپروژه  عمرانی را در 

شرقی ترین محدوده پایتخت اجرا کردند.

تکمیل 3پروژه تا پایان تابستان
1. نام پروژه: احداث دسترسی های جدید »از جنوب بزرگراه  
شهیدباقری به غرب بزرگراه شهیدبابایی« و »از شرق بزرگراه 

شهیدبابایی به جنوب بزرگراه شهیدباقری«
 زمان تکمیل: تا پایان نیمه نخست سال ۱۴۰۴ 

2. نام پروژه: احداث دوربرگردان یاس فاطمی
 زمان تکمیل: تا پایان نیمه نخست سال ۱۴۰۴ 

3. نام پروژه: احداث پل تقاطع بزرگراه شهیدباقری با خیابان 
شهید ظفرقندی )۱۹۶ غربی(

 زمان تکمیل: تا پایان نیمه نخست سال ۱۴۰۴ 
 

کدام پروژه ها در 3سال اخیر به بهره برداری رسیده اند؟
   رمپ دسترسی از شمال بزرگراه شهیدباقری به غرب بزرگراه 

شهیدزین الدین
  پل تقاطع بزرگراه شهیدباقری با خیابان فرجام

   پل عابر مکانیزه تقاطع بزرگراه های شهیدان باقری و سلیمانی
 پل دوربرگردان بزرگراه شهید باقری- محدوده جانبازان 

)گلبرگ(
  پل عابر مکانیزه بزرگراه شهیدباقری محدوده خاقانی باباطاهر

به تازگی در بوستان ولایت گلخانه ای مدرن و 
تخصصی با استفاده از سازه های بازیافتی 

راه اندازی شده است. در این گلخانه نه تنها  
سازه اصلی از مواد بازیافتی ساخته شده، 

بلکه وسایل مورد استفاده مانند میز و 
تجهیزات آبیاری هم از دورریزهاست، 
اما موضوعی که ما را به تهیه گزارش 
از این مرکز ترغیب کرد، استفاده از 
روش کاشت مدرن مطابق با دانش 
روز است که رشد سریع گیاهان و 
کاهش مصرف آب را به دنبال دارد. 
توضیحات بیشتر درباره راه اندازی 
و ویژگی های تخصصی این گلخانه 
مدرن را از زبان حسین اخگرپور، 

شهردار منطقه بخوانید.

استفاده از سازه های بازیافتی 
حدود ۱۰سال پیش قرار بود گلخانه ای در 

منطقه۱۹ راه اندازی شود اما با وجود جانمایی 
سازه، این گلخانه به بهره برداری نرسید و بر اثر مرور 

زمان مستهلک شد   تا اینکه اداره فضای سبز منطقه 
لوله های این سازه را که به نوعی نخاله محسوب می شد، 

بهسازی و در داخل بوستان ولایت گلخانه ای با ویژگی های مدرن 
برپا کردند. حالا یک  ماه از ساخت  این محل می گذرد.

بستر کشت متفاوت
اولین ویژگی ممتاز گلخانه استفاده از بستر کشت هیدروپونیک به 
جای خاک است. این بستر کشت ترکیبی از پودر پوست نارگیل و 
پلیت )سنگ های ریز معدنی( است و ایده مبتکرانه ای در کشاورزی 
و باغبانی به شمار می آید و مزایای بسیاری دارد. مثلا باعث می شود 
ریشه زایی و رشد گیاه زودتر انجام شود. همچنین نیازی به استفاده 
از سم در این روش نیست و آفات و بیماری ها در این نوع کشت 
به راحتی قابل کنترل هستند. در نتیجه محصول به دست آمده در 

این روش ممتاز و درجه یک است.

کاهش 50درصدی مصرف آب 
با توجه به بحران آبی که در پایتخت و سایر شهرها با آن 
روبه رو هستیم استفاده از بستر کشت هیدروپونیک مقرون 
به صرفه است چرا که 5۰درصد  مصرف آب کمتر می شود. 
یعنی برخلاف گیاهانی که با روش غرقابی آبیاری می شوند 
در این بستر مصرف آب کنترل   و از مصرف بیش از حد و 

هدررفت آب جلوگیری می شود.

آبیاری مه پاش 
بهره گیری از نیروی کار کمتر و همچنین استفاده از سیستم 
مه پاش در این گلخانه از مزایای آن است. همه بخش های 
گلخانه با لوله های مارکانی یا لوله های ۱۶ که همه آنها جزو 
اقلام بازیافتی هستند، پوشانده شده و به روش مه پاش 
آبیاری می شوند. از طرفی با اینکه وسعت گلخانه زیاد و بالغ 
بر ۱۶۰۰مترمربع است، تنها از یک یا 2کارگر برای نظارت بر 

فرایند آبیاری و کوددهی و... استفاده می شود.

آموزش بانوان سرپرست خانوار 
رشد بهینه گل ها در بستر کشت هیدروپونیک موجب شده 
که در کلینیک گل و گیاه بیش از 2۰نوع 
گل و گیاه دائمی و فصلی در گلخانه 
کشت بدهند و با استفاده از 
دانش روز در کشاورزی و 
باغداری از این گیاهان به 
تعداد بسیار زیاد تکثیر 
کنند. همچنین در بخشی از 
گلخانه فضایی برای آموزش 
به زنان سرپرست خانوار 
منطقه درنظر گرفته شده و 
کارشناسان ما روش کاشت  ، قلمه 
زدن و نگهداری از گل ها را به این 
افراد آموزش می دهند تا بتوانند 

به خودکفایی و بهره وری برسند.

چه گل هایی 
در این گلخانه تکثیر 

می شوند؟
زاموفیلیا، پتوس، یاس هلندی، 

گل های فصلی، درختچه ها 
و گیاهان آپارتمانی، گل  رز 
هفت رنگ، توت نمک، 

شمشاد پرتقالی، 
کاکتوس و...

موقعیت: ضلع غربی پارک 
بانوان بوستان ولایت

مساحت  1600مترمربع

 ویژگی  استفاده از بستر کاشت هیدروپونیک، آبیاری 
به روش مه پاش، استفاده از مواد بازیافتی

ویژگی های 
گلخانه چیست؟
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بزرگترینسرقتهایی بازخوانیتعدادیاز

شدهاست اتفاقافتادهوخبرساز سالهایاخیر کهدر

دزدی
درحدجهانی

چهسارقانی
بهاعداممحکوممیشوند؟

بازخوانی پرونده تعدادی از مهم ترین 
سرقت های دنیا که خبرشان در رسانه های 
بین المللی  منتشر شد

قاضی دادگستری
 به چگونگی مجازات 

سارقان می پردازد



مخوف ترین سرقت از بانک 
یکی از مخوف ترین دستبردها به بانک سال 68در بانک 
کشاورزی همدان اتفاق افتاد. سرقتی که تا سال ها همه 
درباره اش صحبت می کردند. در این سرقت خونین 3سارق 
با ورود به خانه رئیس شعبه که در طبقه بالای بانک بود او را 
همراه همسر، دو فرزند خردسالش و نگهبان بانک به قتل 

رسانده و به بانک دستبرد زدند.

   حمله خونین به  خودروی حمل پول 
صبح 26 مرداد سال 90، سارقان مسلح با حمله به خودروی 
حمل پول در خیابان سعدی کرمانشاه مقابل بانک سپه 
نگهبان، راننده و 2تحویلدار بانک را به قتل رساندند و 
کیسه های پول را سرقت کردند. سرکرده این باند مردی به 
نام صلاح الدین از مخوف ترین تبهکاران بود که چندی بعد 

در مخفیگاهش در درگیری با پلیس کشته شد.

تبهکارانی که قصد دارند دست به سرقت های بزرگ بزنند، 
معمولا از مدت ها قبل نقشه می کشند و بارها آن را با 
خود مرور می کنند. مانند اعضای باندی که در نقشه ای 
حساب شده 42کیلو طلا سرقت کردند. متهمان برای این 
سرقت مبالغ هنگفتی به یک گریمور پرداخت کرده بودند تا 
چهره  آنها را تغییر دهد.حدود ساعت 4بعدازظهر 20اسفند 
سال 1393  سه مرد که همگی مسلح به سلاح گرم بودند با 
ورود به یک شرکت بزرگ طلاسازی در بازار تهران، به تهدید 

تمامی 8نفر حاضر در شرکت پرداختند و پس از بستن دست و پای آنها، دست به سرقت 42کیلو طلا زدند و 
گریختند. مدیر شرکت ماجرا را برای پلیس اینطور شرح داد: حدود 10روز پیش، جوانی به شرکت ما آمد و 
گفت که قصد خرید بیش از 10کیلو طلای ساخته شده را دارد. او مدعی بود که مغازه طلافروشی در یکی از 
شهرهای شمال غرب کشور دارد و وقتی بر سر قیمت اولیه به توافق رسیدیم، قرار شد کار را شروع کنیم. قرار 
بر این بود که مرد جوان هزینه طلاهای ساخته شده را با شمش طلا بپردازد. چند ساعت قبل از سرقت، مرد 
جوان این بار به همراه 2نفر دیگر وارد شرکت شد. ابتدا بر سر قیمت نهایی طلاها توافق کردیم و سفارش او را 
تحویل دادم اما ناگهان هر 3مرد جوان به روی ما اسلحه کشیدند و دست و پای من و تمامی کارکنان را بستند 
و 42کیلو طلا را سرقت کردند. مأموران دوربین های بیرون از شرکت و مغازه های اطراف را هم بررسی کردند 
و متوجه شدند که دزدان بیشتر از 3نفر بوده اند. پلیس در نهایت به یک مجرم سابقه دار رسید و با ردزنی او 

سرانجام همه سارقان دستگیر شدند. آنها 3 ماه برای اجرای این سرقت نقشه کشیده بودند.

یکی از بزرگ ترین سرقت های سال های گذشته چهاردهم 
بهمن ماه سال 1391 در کرمان اتفاق افتاد. آن روز، به دنبال وقوع 
آتش سوزی در یک آزمایشگاه آتش نشانان راهی آنجا شدند اما بعد 
از خاموش کردن شعله های آتش متوجه وجود حفره ای در دیوار 
شدند و فهمیدند حفره به طلافروشی که در مجاورت آزمایشگاه 
است راه دارد. به این ترتیب آنها با صاحب طلافروشی تماس 
گرفتند و وقتی او به مغازه اش رسید متوجه شد که گاوصندوق 
تخریب و همه طلاها که حدود 7میلیارد تومان ارزش داشت 

سرقت شده است. با اعلام وقوع این سرقت تحقیقات پلیس در این باره آغاز شد. تلاش های پلیس برای شناسایی 
عاملان سرقت حدود یک سال زمان برد تا اینکه مأموران به سرنخی از سارقان دست پیدا کردند. زنی در استان دیگری 
درحالی که سعی داشت بخشی از  طلاهای مسروقه را بفروشد، دستگیر شد. او در بازجویی ها به دست داشتن در این 
سرقت اعتراف کرد و 2همدستش در کرمان دستگیر شدند. آنها اعتراف کردندکه3نفری در ساختمان آزمایشگاه 
مخفی شدیم و پس از تعطیلی آنجا دست به کار شدیم و به طلافروشی تونل زدیم و سراغ گاوصندوق رفتیم و با برش 

آن طلاها را سرقت کرده و برای اینکه هیچ ردی از ما باقی نماند آزمایشگاه را به آتش کشیدیم.

صبح روز 19 شهریور ماه سال 1392سه سارق مسلح وارد 
یک طلافروشی در اصفهان شدند و با تهدید طلافروش از او 
خواستند همه طلاها را در یک کیسه ریخته و به آنها بدهد. 
مرد طلافروش از ترس تمام طلا ها را داخل کیسه ریخت، اما 
در یک لحظه آژیر خطر را به صدا درآورد. کسبه و رهگذران 
با شنیدن صدا مقابل طلافروشی جمع شدند. سارقان سعی 
کردند با شلیک تیر هوایی مردم را متفرق کنند. از سوی 
دیگر صدای آژیر پلیس هم از دور به گوش رسید. دو نفر 

از سارقان با شنیدن این صدا از ترس دستگیر شدن سوار موتورسیکلت شده و فرار کردند. سارق سوم، 
اما دوست  داشت تمام 20 کیلو طلای داخل کیسه را با خود ببرد اما پیش از فرار مأموران سر رسیدند و 
طلافروشی را محاصره کردند. سارق مسلح نقشه جدیدی به ذهنش رسید و طلافروش را به گروگان گرفت. 
در این بین مأموران با پرتاب گاز اشک آور و دودزا در داخل طلافروشی تلاش کردند سارق مسلح را دستگیر 
کنند. پس  از پرتاب مواد دودزا بلافاصله صدای 3 گلوله از داخل مغازه شنیده شد.مأموران وارد مغازه شدند، 
اما با 2 جنازه روی زمین روبه رو شدند. بررسی ها نشان می داد پس  از پرتاب مواد دودزا سارق ابتدا مرد 

طلافروش را به قتل رسانده و بعد با شلیک گلوله به خودش به زندگی اش پایان داده  است.

تاکنون سارقان زیادی به بانک ها دستبرد زده اند 
و خبرهای زیادی در این باره منتشر شده است 
اما بزرگ ترین سرقت از بانک در خردادماه سال 
1401از صندوق امانات بانک ملی شعبه دانشگاه 
اتفاق افتاد. دزدان که از مدت ها قبل نقشه این 
سرقت را کشیده بودند در تعطیلات 13و 14خرداد 
نقشه شان را عملی کردند. آنها از در پشتی بانک 
که در قسمت پارکینگ بود، وارد بانک شدند و با 
ازکار انداختن سیستم امنیتی، درها را با استفاده 
از دستگاه هوا برش و سنگ فرز گشودند و اقدام به 

سرقت از صندوق های امانات کردند.
آنها بین 12تا 13ساعت داخل بانک بودند 
و 250صندوق را تخریب کردند و محتویات 
168صندوق را که بیشتر طلا و ارز بود، به سرقت 
بردند. در این مدت هیچ کس متوجه حضور سارقان 
در بانک نشد و در نهایت سارقان با انبوهی از پول، 
طلا، ارز و وسایل قیمتی که گفته می شد ارزش آن 
بالغ بر 1000 میلیارد تومان است بانک ملی را ترک 
کردند. براساس آنچه بعدا اعلام شد مسئولان بانک 
تا چند روز پس از وقوع سرقت از آنچه در صندوق 

امانات اتفاق افتاده بود، اطلاعی نداشتند.
 چند روز بعد از وقوع این سرقت در شرایطی که 

همه از آن شوکه شده بودند پلیس از شناسایی 
اعضای این باند خبر داد و در ادامه تعدادی از 
سارقان دستگیر شدند اما نفرات اصلی باند به ترکیه 
گریخته بودند که آنها نیز پس از مدتی به کشور 

بازگردانده شدند.
اعضای این باند 13نفر بودند که تیرماه سال 
1400به بانکی در شهر قائمشهر دستبرد زدند و 
همان سال از سوی پلیس دستگیر شدند. هرکدام 
از آنها با حکم دادگاه به 9سال زندان محکوم شدند، 
اما بعد از مدتی توانستند با سپردن وثیقه از زندان 
مرخصی بگیرند و کمی بعد هم نقشه سرقت از 

صندوق امانات بانک ملی را عملی کنند.
اعضای اصلی باند 3برادر، پسرخاله شان و همسر 
یکی از برادرها بودند. اما پس از سرقت یکی از 
برادرها به همراه پسرخاله و همسرش از ایران به 
ترکیه گریخت. تلاش ها برای استرداد سارقان 
فراری ادامه داشت تا اینکه در نهایت پس از 
7 ماه آنها را به کشور بازگرداندند و پس از تکمیل 
تحقیقات در دادگاه محاکمه و با احکام سنگین 
روبه رو شدند. با اینکه این سرقت ضربه بزرگی به 
بانک ملی زد اما بانک اموال مالباختگان را به آنها 

بازگرداند.

بعضی تبهکاران برای انجام سرقت از مدت ها قبل نقشه می کشند و ماه ها تدارک می بینند تا نقشه شان را 
عملی کنند. شاید به همین دلیل است که سرقت هایشان همیشه در یادها می ماند و همه درباره آن صحبت 
می کنند. البته سرقت های بزرگ، تاوان های سنگینی دارد و بعضی از تبهکاران تاوان سرقت هایی را که 
مرتکب شده اند با جان شان پس می دهند. در سال های گذشته چندین فقره سرقت اتفاق افتاده که بعضی از 
آنها ابعاد گسترده ای داشته است. در این گزارش به برخی از بزرگ ترین سرقت هایی که اتفاق افتاده و بازتاب 

گسترده ای داشته می پردازیم.

بازخوانی تعدادی از بزرگ ترین سرقت هایی که در 
سال های اخیر اتفاق افتاده و خبرساز شده است

ر سرقت ها
َ
اب

سرقت ۴۲ کیلو طلا از بازار تهران

سرقت ۷ میلیاردی

قتل طلا فروش به خاطر ۲۰ کیلو طلا

دستبرد باورنکردنی به صندوق امانات 
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  قطع دست برای سارق قنادی 
یکی از سرقت هایی که ابعاد گسترده ای نداشت اما 
به خاطر حکم دادگاه مشهور شد ماجرای دستبرد 
به یک قنادی در تهران بود. این سرقت سال 89 اتفاق 
افتاد و سارقان با بستن دست و پای دو کارگر قنادی 
گاوصندوق را تخریب کرده و پول ها را سرقت کردند. 

عامل اصلی این سرقت به قطع دست محکوم شد.

چوبه دار فرجام دستبرد به طلافروشی 
2سارق مسلح که در جریان دستبرد به یک طلافروشی در 
کرج 8کیلو طلا سرقت کرده بودند اعدام شدند. این سرقت 
سال 1401 اتفاق افتاد و سارقان پس از تیراندازی در داخل 
مغازه طلافروشی حدود 8کیلو طلا دزدیدند.20روز پس از این 
 سرقت سارقان دستگیر و بعد از محاکمه به اتهام محاربه اعدام

 شدند.

اغلب سارقان پس از چند سرقت سرانجام به دام 
پلیس می افتند و مجازات می شوند اما سارقی 
مخوف که مرتکب چندین فقره سرقت مسلحانه 
و قتل شده با گذشت سال ها از آخرین سرقت 
همچنان فراری است و هیچ ردی از خود به 
جا نگذاشته است. او کسی نیست جز کاظم 
شفیعی. کاظم شفیعی اهل شهر مرودشت در 
استان فارس است؛ مردی که وقتی به سنین 
جوانی رسید، سردسته باندی شد که اعضای 
آن برادران و پسرعمه هایش بودند. جرائمی که 

آنها رقم می زدند سرقت مسلحانه در شهرهای مختلف استان فارس بود تا اینکه کاظم دستگیر شد و به زندان 
افتاد. او اما زمان زیادی در زندان نماند و یک روز که مادرش به ملاقاتش رفته بود، مخفیانه سلاحی به او 
رساند و کاظم با استفاده از آن توانست فرار کند. کاظم شفیعی پس از فرار از زندان، هدایت شبکه مخوف خود 
را ازسرگرفت و آنها بعد از ارتکاب چندین سرقت مسلحانه در استان فارس و کشتن یک مرد لاستیک فروش 

در شیراز، به اصفهان گریختند تا سرقت هایشان را در این استان ادامه دهند. 
قتل یک طلافروش در اصفهان و سرقت مقدار زیادی طلا و همچنین دستبرد مسلحانه به بانکی در این شهر 
باعث شد که پلیس برای دستگیری کاظم و اعضای باندش به تکاپو بیفتد و مدتی بعد موفق به بازداشت 
پسرعمه هایش شود اما دستگیری این افراد، آغازگر انتقام جویی های خونین کاظم شفیعی شد. او 10آذر 
سال 86نگهبان اداره اتباع بیگانه در خیابان چهارباغ اصفهان را به قتل رساند و بعدازظهر 18 آذرماه با ورود 
به ترمینال جی اصفهان، یک جهانگرد فرانسوی را هدف گلوله قرار داد. او در ادامه همراه همدستش به یک 
خودروی حمل پول در اراک حمله کردند و یکی از مأموران را به قتل رساندند تا 39میلیون تومان پول نقد را 
سرقت کنند. او برای اینکه هیچ ردی از خود به جا نگذارد همدستش را هم به قتل رساند. با اینکه از آن زمان 

تاکنون حتی برای دستگیری کاظم شفیعی جایزه تعیین شده اما او همچنان فراری است.

اعضای یک باند سرقت که 2نفر از آنها مأمور 
حفاظت بانک بودند، به سبک فیلم های 
هالیوودی به  خودروی حمل پول بانک 
حمله کردند و با تیراندازی دست به سرقت 
933میلیون تومان پول زدند. دزدان مسلح 
ساعت 7:47پنجم اسفند ماه سال 95نقشه 
گانگستری خود را اجرا کردند اما زودتر از آنچه 
تصورش را می کردند، گیر افتادند. آنها برای 
اجرای نقشه نخست با 2خودروی پراید سرقتی 
در اتوبان حقانی، خروجی اتوبان مدرس راه 

خودروی حمل پول بانک پاسارگاد را که به سمت بانک 
مرکزی می رفت، سد کردند. آن روز هیچ کدام از 4سرنشین خودروی حمل پول مسلح نبودند و دزدان پرایدسوار 
که نقاب به چهره داشتند، به محض پیاده شدن از ماشین با شلیک چند تیر هوایی سرنشینان خودروی حمل 
پول را از ماشین پیاده کردند و خودرو را به همراه 933میلیون تومان پول کهنه ربودند. آنها 2خودروی پراید 
سرقتی را در محل رها کردند. سارقان که می دانستند خودروی حمل پول مجهز به جی پی اس است، این 

دستگاه را از ماشین جدا کرده و به خیابان انداختند. 
دقایقی بعد نیز سد راه یک استاد دانشگاه که سوار بر ال90بود شدند و با تهدید وی خودرواش را سرقت کردند. 
دزدان این بار 3کیسه پول را به داخل ال90منتقل و خودروی حمل پول را کنار بزرگراه رها کردند. آنها فکر 
همه  چیز را کرده بودند و برای اینکه گیر نیفتند دقایقی بعد خودروی ال90را هم در جنوب تهران رها کردند 
و گریختند. با اینکه سارقان سعی داشتند ردپایی از خود به جا نگذارند اما کارآگاهان پلیس با توجه به نوع 
سرقت حدس می زدند که دزدان همدستانی در داخل بانک داشته اند. بنابراین با کنترل افراد مشکوک، 2نفر 
از مأموران شرکت حفاظتی تحت نظر گرفته شدند و 5روز پس از سرقت، مخفیگاه  5 مرد و یک زن شناسایی 

و همه اعضای این باند دستگیر شدند.

دستبرد به  خودروی حمل پولپرونده ای باز

سرقت برلیان ۵ میلیاردی 

25 دی  ماه سال 1392 دو مرد شیک پوش مقابل یکی از معروف ترین 
جواهرفروشی های تهران توقف کردند. آنها وارد جواهرفروشی شدند و از 
فروشنده خواستند که چند مدل جواهر و برلیان را به عنوان نمونه به آنها 
نشان دهد. مرد جواهرفروش که فکر می کرد مشتری خوبی گیرش آمده  
است تمام برلیان ها و جواهرات را به آنها نشان داد، اما دو مرد شیک پوش 

اعلام کردند که قصد دارند برلیان 5 میلیاردی را خریداری کنند.
 بعد از چند دقیقه دو مرد خریدار مدعی شدند باید یک جواهرشناس 
که معتمد آنهاست جواهر را ببیند به همین خاطر از مغازه خارج شدند 
تا ساعتی بعد با مرد جواهرشناس به داخل مغازه بیایند و برلیان معروف 

را بخرند.
 صاحب مغازه به خاطر اینکه فکر می کرد این دو نفر خریدار واقعی هستند 
تمام برلیان ها و جواهراتش را داخل گاوصندوق گذاشت، اما برلیان 5 

میلیاردی را در کنار ویترین قرار داد. چند دقیقه بعد اما اتفاق 
عجیبی افتاد. دو مأمور پلیس وارد مغازه شدند و با دست بند و 
بی سیم مرد جواهرفروش را به داخل اتاق پشت مغازه برده و در 
آنجا حبس کردند. چند دقیقه بعد وقتی جواهرفروش بیرون 
آمد، متوجه شد برلیان 5 میلیاردی همراه 100 میلیون 

طلای داخل ویترین به  سرقت  رفته است.
با آغاز تحقیقات پلیس مأموران ردپای یک مجرم 

اینترنتی به نام وحید را شناسایی کردند و او 5 روز پس  از 
سرقت در شرق تهران دستگیر شد. او اعتراف کرد که دوستش 
اکبر نقشه این سرقت را کشیده و قرار بوده 2 میلیارد در ازای 
این سرقت به او بدهد. در ادامه همدست دیگر او و 2 مأمور 

قلابی نیز دستگیر شدند.

سرقت مجسمه های هخامنشی

یکی دیگر از مرموزترین سرقت ها مربوط به سرقت 
از موزه همدان است. مرداد سال 1401 پلیس در 
جریان یک عملیات در پارک المهدی تهران در جنوب 
شرقی میدان آزادی، مردی 40 ساله را دستگیر کرد. 
این مرد نگهبان موزه همدان بود و در بازجو یی های 
انجام شده، پرده از ماجرایی برداشت که خیلی ها را 
انگشت به دهان کرد. ماجرا از این قرار است که وقتی 
امین  اموال موزه، کرونا گرفته و قرنطینه  شد نگهبان 
موزه در نبود او برای سرکشی به اتاقش و مخزن موزه 
می رفت. او در مخزن چشمش به یک مجسمه کوچک 
مهروماهی هخامنشی می افتد که دقیقا مشابه آن 
روی میز هم وجود داشت. همانجا رازی درنظرش 

فاش می شود؛ امین اموال کپی کار ماهری بوده و اقدام 
به دزدیدن اشیای تاریخی می کرد و به جای آن کپی 
کار را سر جایش می گذاشت. نگهبان این راز را در دل 
نگه  داشت و تصمیم گرفت همراه با امین  اموال این 
راه را ادامه دهد. او هنگام دستگیری به پلیس گفت: 
»بعد از آن با هم کار کردیم. بیشتر اشیای ارزشمند را 
خارج می کردیم و پس از مدتی بدل آن را در مخزن 
می گذاشتیم. مثلا یک ظرف مربوط به شکار خسرو 
پرویز بود که 800 میلیارد تومان قیمت داشت؛ آن را 
فروختیم.« بیشتر آثار دزدیده شده از سوی این دو 
نفر مربوط به دوره عیلام میانه تا عیلام نو معروف به 

مفرغین لرستان بوده که همه آنها توقیف شدند.



حمله به موزه ایزابلا  
بزرگ ترین سرقت هنری تاریخ در این موزه اتفاق افتاد! 
در شب 18مارس 1990 تعدادی از آثار با ارزش 300میلیون 
دلار غارت شدند. دزدان 13 اثر هنری از رامبرانتن، دگا و 
فرمیر را به سرقت بردند. جالب آنکه در این سرقت سارقان 
هنگام خروج نوارهای ویدئویی دوربین های امنیتی را هم 

با خود بردند.

   دستبرد به صندوق امانات کنت 
در فوریه 2006 باندی از دزدان وارد انبار امنیتی شهر 
کنت شدند و ۵6 میلیون پوند )معادل ۷8 میلیون 
دلار( را به سرقت بردند. 2نفر از سارقان به عنوان مأمور 
پلیس به خانه مدیر انبار رفتند و همسر و پسر جوان او 
را گروگان گرفتند، همزمان گروه دیگری از دزدان مدیر 

را در خیابان وادار کردند تا در انبار را برای آنها باز کند.

یکی از مهم ترین سرقت های سال های اخیر مدتی 
قبل در یک مرکز نگهداری پول در لس آنجلس 
اتفاق افتاد و در جریان آن سارقان 30میلیون دلار 
پول نقد سرقت کردند. گروهی از سارقان با سوراخ 
کردن پشت بام یک مرکز نگهداری پول نقد در 
لس آنجلس که مجهز به سیستم های امنیتی بود، 
وارد آنجا شدند و درحالی که هنوز مشخص نیست 
چطور سیستم های امنیتی را از کار انداخته بودند، 
اقدام به سرقت 30میلیون دلار پول نقد کردند. این 
پول در حقیقت پول نقد متعلق به کسب وکارهای 
سراسر منطقه بود که در این مرکز نگهداری می شد 
و کمتر کسی از وجود 30میلیون دلار پول نقد در 
آنجا خبر داشت. راز این سرقت زمانی فاش شد 
که کارمندان مرکز وارد محل کارشان شده بودند. 
پلیس لس آنجلس پس از اطلاع از این سرقت بزرگ 
تحقیقات گسترده ای را برای شناسایی و دستگیری 
دزدان آغاز کرد، اما هیچ سرنخی از سارقان به دست 
نیامد. دیوید کولیر، رئیس پلیس لس آنجلس به 
خبرنگاران گفت که این سرقت بزرگ ترین دزدی 

پول نقد در این شهر است و حتی دزدان در جریان 
حمله به خودروهای زرهی حامل پول نقد نیز 
موفق به دزدیدن چنین مبلغی نشده  اند. پلیس و 
کارشناسان امنیتی عقیده دارند که این سرقت از 
سوی یک باند کاملا حرفه ای صورت گرفته است؛ 
سرقتی که خیلی ها را به یاد فیلم هایی همچون 
»11مرد اوشن« می اندازد. کارشناسان عقیده دارند 
که دزدان قطعا همدستانی از داخل مرکز نگهداری 
پول داشته اند که اطلاعات دقیقی از این مرکز و 
همچنین میزان پولی که در آنجا نگهداری می شود 

در اختیارشان قرار داده اند.

در سال 2005 یک گروه تبهکار برزیلی با نفوذ به 
گاوصندوق یکی از شعبه های بانک مرکزی برزیل 
مبلغی معادل 27میلیون پوند پول نقد به سرقت بردند. 
سارقان 3 ماه برای این سرقت برنامه ریزی کردند. آنها 
در نزدیکی بانک یک ملک تجاری اجاره و از آنجا تا زیر 
بانک 78 متر تونل حفر کردند. آنها خود را یک شرکت 
طراحی فضای سبز جا زده بودند که کارش فروش چمن 
مصنوعی و واقعی بود تا کسی به آن همه خاکی که از 
آنجا خارج می شد، شک نکند. تونل به قدری با کیفیت 
ساخته شده بود که به سیستم تهویه هوا و روشنایی 
مجهز بود و سارقان حتی یک متر از بتن آرمه زیر زمین 
را هم کنده بودند. آنها موفق شدند از طریق این تونل 
5چمدان پر از اسکناس  با وزنی نزدیک به 3،500 کیلو 
را به سرقت ببرند. بانک تا 2 روز بعد متوجه سرقت نشد. 
شماره گذاری اسکناس ها متوالی نبود؛ به همین دلیل 
ردیابی آنها غیرممکن بود. تصور می شود 25 نفر در این 
سرقت دست داشتند، اما 8 نفر دستگیر شدند. 2ماه بعد 
از سرقت، جسد لوییس فرناندو، فردی که گفته می شود 
مغز متفکر پشت این سرقت بود، در جاده خلوتی در 
غرب ریودوژانیرو پیدا شد. او پیش از این اتفاق ربوده 
شده بود. یک سال بعد، جسد مظنونی دیگر، اواندرو 
ژوزه داز نویز در زاغه نشین های سائوپائولو پیدا شد. تنها 
7میلیون پوند از پول سرقت شده کشف شد و 20میلیون 

پوند دیگر هرگز پیدا نشد.

یکی دیگر از بزرگ ترین سرقت های تاریخ 
مربوط به سرقت مرکز الماس آنتورپ است. این 
سرقت سال 2003در بلژیک اتفاق افتاد و ارزش 
الماس های سرقت شده بیش از 100میلیون دلار 
آمریکا بود. سردسته سارقان لئوناردو نوتار بارتولو 
30ساله بود. سارقان به مدت 4سال برای چنین 
سرقتی نقشه کشیدند و 4نفر عضو اصلی این گروه 
بودند. آنها به مدت 3سال یک واحد آپارتمان را در 
نزدیکی مرکز الماس آنتورپ اجاره کردند. لئونارد 
در این مدت خود را تاجر الماس ایتالیایی معرفی 
کرد تا اعتبار و اعتماد لازم از مغازه های اطراف 
را به دست آورد. سپس تصمیم به خرید دوربین 
مداربسته گرفت تا از تمام اتفاقات اطراف و داخل 
فروشگاه آگاه باشد. با فرارسیدن زمان سرقت، 
لئوناردو فیلم های ساختگی را به پکیج دوربین 
مداربسته امنیتی فروشگاه انتقال داد تا فعالیت 
آنها خارج از دید نگهبانان باشد. خزانه مدنظر 
از طریق 10لایه متعدد امنیتی حفاظت می شد. 
این لایه ها شامل دوربین مادون قرمز، میدان 
مغناطیسی، رادار تغییر فرکانس صدا و سنسور 
قفلی و لرزشی بودند. این سرقت  عنوان بزرگ ترین 
سرقت قرن را به خود اختصاص داد؛ زیرا پلیس تا به 
حال نتوانسته چگونگی انجام چنین سرقت بزرگی 

را تشریح کند. 

این سرقت برای سال ها مهم ترین سرقت قرن بیستم بود؛ سرقتی 3میلیون یورویی که ارزش امروزی این پول 
معادل 46 میلیون یورو است. این سرقت در سال 1963 اتفاق افتاد و بیش از نیم قرن از انجام آن می گذرد. 

قطار شرکت پست سلطنتی که از گلاسکو به سمت لندن در حرکت بود و محموله بزرگی از اسکناس را 
با خود حمل می کرد، توسط 15نفر به رهبری بروس رینولدز مورد حمله قرار گرفت. آنها در این سرقت 
از سلاح گرم استفاده نکردند و فقط راننده قطار به خاطر برخورد یک میله به سرش آسیب دید، این گروه 
پس از سرقت برای فرار از دست پلیس مدتی را در مخفیگاهی گذراندند، ولی در نهایت 13نفر از این 15نفر 
با کمک اثر انگشت هایشان روی کارت های بازی که در همان مخفیگاه به جا گذاشته بودند، شناسایی 
و دستگیر شدند. رینولدز هم که موفق به فرار شده بود، به مدت 5سال از دست پلیس مخفی بود، ولی 

سرانجام در سال 1968 در انگلستان دستگیر شد و تا سال 1978 در زندان بود.

یکی از بزرگ ترین سرقت های تاریخ، سرقت 
جواهرسازی هری وینست است که سال 1999در شهر 
پاریس اتفاق افتاد و جواهراتی به ارزش 108میلیون 
دلار سرقت شد. در روز سرقت چند دقیقه قبل از 
تعطیلی مغازه، 4مرد مسلح وارد جواهرفروشی شدند. 
البته 3نفر از این سارقان با پوشیدن لباس زنانه و 
استفاده از کلاه گیس خود را در نقش زن قرار دادند. 
سپس تمام جواهرات داخل ویترین را جمع کردند و 
از کارکنان فروشگاه خواستند که کل جواهرات داخل 
گاوصندوق ها را نیز تحویل دهند. تمام جواهرات داخل 
ویترین با ارزش میلیون ها دلار، سارقان را اقناع نکرده 
بود، بلکه آنها کل مغازه را خالی کردند؛ آن هم بدون 
اینکه یک گلوله شلیک کنند. صبح روز بعد با انتشار 

نخستین خبرها از این سرقت، مردم شوکه شدند. 
سپس ارزش سهام این شرکت جواهرسازی به چیزی 
حدود 9درصد کاهش یافت. مغازه هری وینست در 
سال قبل نیز دستبرد به طلا و جواهرات به ارزش 

10میلیون یورو را در کارنامه خود داشت.

سرقتسرقت3030میلیوندلاریلسآنجلسمیلیوندلاریلسآنجلس

سرقتازجواهریوینستسرقتازجواهریوینست

بازخوانی پرونده تعدادی از مهم ترین سرقت های دنیا که 
خبرشان در رسانه های بین المللی منتشر شد

دزدی در حد جهانی
بعضی از سرقت ها آنچنان دقیق و حساب شده هستند که ابعاد جهانی پیدا می کنند و تا سال ها همه درباره 
آن صحبت می کنند. در این گزارش کوتاه به ۵مورد از مهم ترین سرقت هایی که در کشورهای مختلف اتفاق 

افتاده و با وجود گذشت سال ها هنوز هم خیلی ها درباره آنها صحبت می کنند، پرداخته ایم.

سرقتازقطارگلاسکوسرقتازقطارگلاسکو

حملهبهمرکزالماسآنتورپحملهبهمرکزالماسآنتورپدستبردبهبانکمرکزیبرزیلدستبردبهبانکمرکزیبرزیل
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  به سارقان رودست بزنید 
برای پیشگیری از سرقت منزل راه های مختلفی وجود 
دارد اما بهتر است از در ضدسرقت با حفاظ آهنی استفاده 
کنید. هنگام بیرون رفتن از خانه یک چراغ را روشن 
بگذارید. وقتی برای مدت طولانی خانه را ترک می کنید 
خانه را به همسایه بسپارید و در نهایت پول و طلا در خانه 

نگهداری نکنید.

  در برابر سارقان خشن مقاومت نکنید
سارقان خشن برای رسیدن به هدف شان ممکن است 
دست به هر کاری بزنند. حتی بعضی از آنها هنگام سرقت 
مواد روانگردان استفاده می کنند و خطرناک تر از قبل 
می شوند. پس بهتر است وقتی در برابر چنین سارقانی 
قرار می گیرید مقاومت نکنید، چرا که ممکن است به 

شما آسیب بزنند.

در قانون برای سرقت مسلحانه چه مجازاتی درنظر 
گرفته شده است؟ اگر در سرقت از سلاح استفاده 

شود این مجازات شدید تر می شود؟
نخست لازم است که به مفهوم قانونی سرقت اشاره کنم. 
در ماده 267قانون مجازات اسلامی در تعریف جرم سرقت 
آمده: »سرقت عبارت از ربودن مال متعلق به غیر است«. اما 
سرقت های مسلحانه و مقرون به آزار از منظر قانونگذاری 
ایران در مواد 651و 652و 654قانون مجازات اسلامی 
بخش تعزیرات مورد بررسی قرار گرفته است. مطابق با 
ماده 651هرگاه سرقت 5شرط مذکور در ماده را داشته 
باشد، سارق به 5 تا 20 سال حبس و 74ضربه شلاق محکوم 
می شود. این شرایط عبارتند از اینکه سرقت در شب واقع 
شده باشد، سارقان 2 نفر یا بیشتر باشند، یک یا چند نفر 
حامل سلاح ظاهر یا مخفی باشند، از دیوار بالا رفته یا حصار را 
شکسته یا کلید ساختگی استفاده یا برخلاف واقعیت خود را 
مأمور دولت معرفی کرده یا در جایی که محل سکنی یا توابع 
آن است سرقت کرده باشد و در ضمن سرقت کسی را آزار 
یا تهدید کرده باشد و در ماده 652 این قانون درباره سرقت 
مقرون به آزار اینگونه بیان شده که هر گاه سرقت مقرون به 
آزار یا سارق مسلح باشد به حبس از 3 ماه تا 10سال و شلاق 
تا 74ضربه محکوم می شود و اگر جرحی نیز وارد شده باشد 
علاوه بر مجازات جرح به حداکثر مجازات تعیین شده در 
این ماده محکوم می شود. در پاسخ به قسمت دوم سؤال 
باید عرض شود نبودن عنصر سلاح در مقوله سرقت ممکن 
است سرقت را به نوع دیگر نظیر سرقت عادی تغییر دهد 
که مسلماً مجازات خفیف تری نسبت به مواد فوق در قانون 

پیش بینی شده است.

صلاحیت رسیدگی به سرقت مسلحانه با کدام 
دادگاه است؟

 مقوله تعیین صلاحیت بسته به فعلی دارد که سارق در 
عملیات مجرمانه خود انجام داده است؛ اگر بر سارق مسلح 
عنوان محارب صدق کند، محاکمه این افراد، در صلاحیت 
دادگاه انقلاب است. در غیراین صورت بسته به جزئیات 
پرونده و میزان مجازات قانونی، در صلاحیت دادگاه کیفری 

یک یا دو خواهد بود.

چرا گاهی برای برخی سرقت ها اتهام محاربه درنظر 
گرفته می شود؟

در قانون مجازات »محاربه« به عنوان یکی از جرائم مستوجب 
حدّ عنوان فصل هشتم از کتاب دوّم )حدود( را به خود 
اختصاص داده است. به موجب ماده 279: »محاربه  عبارت 
از کشیدن سلاح به قصد جان، مال یا ناموس مردم یا ارعاب 

آنهاست، به نحوی که موجب ناامنی در محیط گردد«؛ حسب 
این ماده »ایجاد ناامنی در محیط« به عنوان نتیجه مجرمانه 
و رکن نهایی برای تحقق محاربه درنظر گرفته شده است. 
براساس مبانی فقهی مربوطه، این عبارت مشتمل بر ایجاد 
فضای خوف و سلب امنیت عمومی است. مقنن، عنصر روانی 
ناظر بر آن را »قصد جان، مال یا ناموس مردم یا ارعاب آنها« 

قرار داده است.

می توان تمامی سرقت های مسلحانه و رفتارهای 
ارتکابی این گونه سارقین را محاربه قلمداد کرد یا 

خیر؟ 
پرواضح است که سرقت های مقرون به آزار و مسلحانه 
ازجمله جرائم خشنی است که مقنن با تقنین حبس های 
طویل المدت و محرومیت های اجتماعی شدید و...در مقام 
مجازات مرتکبین آن برآمده است؛ اما مجازات جرم محاربه 
غالبا مجازات اعدام و یا سلب حیات است که اهمیت بحث 
نیز این موضوع است که آیا اینگونه سارقان باید مجازات های 
حبس طولانی مدت را متحمل شوند و یا آنها را محارب درنظر 
گرفته و به موجب حکم اعدام به حیات ایشان پایان داد؟ 
در محاکم رویه واحدی در این رابطه حکمفرما نیست که 
همگی از تعریف کلی محاربه نشأت می گیرد اما به نظر بنده 
صرفا درصورتی می توان سرقت مسلحانه را محاربه تلقی کرد 
که قصد ایجاد ناامنی عمومی، انگیزه های غیرشخصی نسبت 
به افراد نامعین، گستردگی جنایات در حد وسیع و شدید و 
به طورکلی عنصر روانی را در متهم احراز کرد و درصورتی که 
این شرایط احراز شود می توان مرتکبین جرائم  فوق را تحت 
عنوان محارب تفهیم اتهام کرد، والا تفهیم اتهام محاربه برای 
سارقان مسلح و یا خشن فاقد وجاهت قانونی است و اصول 
حاکم بر حقوق جزا نظیر بحث تقسیر مضیق و تفسیر به نفع 
متهم و اصل قانونی بودن جرائم و مجازات ها و قاعده »احتیاط 

در دما« همگی دلالت بر نظر فوق دارند.

در قانون برای فردی که دچار تکرار جرم شده و مجرم 
حرفه ای است چه تدبیری اندیشیده شده است؟ 

تکرار جرم وصف رفتارهای مجرمانه کسی است که به موجب 
حکم قطعی لازم الاجرا از یکی از محاکم کیفری، محکومیت 
کیفری یافته و بعداً مرتکب جرم دیگری شده است؛ مقررات 
راجع به بحث تکرار جرم، در مواد 136تا 139قانون مجازات 
اسلامی مورد اشاره قرار گرفته است. تکرار جرم در حقوق 
کیفری ایران از اسباب تشدید مجازات است؛ مقنن در 
ماده 137بیان داشته: » هر کس به موجب حکم قطعی به 
یکی از مجازات های تعزیری از درجه یک تا 6 محکوم شود 
و از تاریخ قطعیت حکم... مرتکب جرم تعزیری درجه یک 

قاضی دادگستری در گفت وگو با همشهری
 به چگونگی مجازات سارقان پرداخت

چه سارقانی به اعدام 
محکوم می شوند؟

بارها در خبرها نوشته ایم و خوانده اید که اعضای یک باند سرقت به اعدام محکوم شدند یا هرچند نادر و 
انگشت شمار، سارقی پس از محاکمه به قطع دست محکوم شد یا اینکه حبس طولانی مدت برای سارقان 
خشن درنظر گرفته شد، اما کدام سارقان به حبس، کدام به اعدام و کدام به قطع دست محکوم می شوند؟ 
قضات دادگاه بر چه اساسی سارقان را محاکمه و محکوم می کنند؟ امیر بارانی بیرانوند، بازپرس دادسرای 

عمومی و انقلاب در گفت وگوبا همشهری سرنخ به این پرسش ها پاسخ داد.

گفتوگو

به عنوان آخرین نکته توصیه دارم مردم 
عزیزمان در منازل خود و در خارج از منزل 

تدابیر امنیتی و مراقبتی را رعایت کنند. 
پیشگیری از سرقت و افزایش امنیت خانه 

و محل کار نیازمند یک رویکرد جامع و 
چندجانبه است. ترکیبی از روش های 
سنتی مانند نصب حفاظ و استفاده 

از نگهبان، با فناوری های جدید 
مانند دوربین های مداربسته، 
سیستم های دزدگیر منزل 
یا دزدگیر مغازه و قفل های 
هوشمند می تواند امنیت را 
به طور قابل توجهی افزایش 

دهد.

وامانکتهتکمیلیوپایانی

تا 6 دیگری شود، به حداکثر مجازات تا یک و نیم برابر آن 
محکوم می شود.«

آیا سرقت از مراکز دولتی یا خدمات عمومی مثل 
بانک ها مجازات سنگین تری دارد؟

مسلما بله. این بزه در زمره سرقت های مشدد است که 
قانونگذار مجازات مرتکب را نسبت به سرقت عادی تشدید 
کرده است. ماده 659 قانون تعزیرات مصوب 1375 مقرر 
می دارد: هرکس وسایل و متعلقات مربوط به تاسیسات 
مورد استفاده عمومی که به هزینه دولت یا سرمایه دولت یا 
سرمایه مشترک دولت... ایجاد یا نصب شده مانند تاسیسات 
بهره برداری آب و برق و گاز و غیره را سرقت نماید به حبس از 

1 تا 5 سال محکوم می شود...«

گاهی شنیده می شود که مثلا یک سارق به خاطر 
سرقتی که مرتکب شده به قطع دست محکوم می شود. 
هرچند این حکم نادر است اما در چه شرایطی دادگاه 

برای سارق حکم قطع دست صادر می کند؟

سرقت در یک تقسیم بندی کلی به 2 دسته حدی و 
تعزیری منقسم می شود. سرقت حدی، سرقتی است 
که در قانون شرایط و مجازات دقیقی برای آن تعیین 
شده است. مجازات سرقت حدی در قانون به 4 مرتبه 

تقسیم شده است:
در مرتبه اول، قطع 4 انگشت دست راست سارق به نحوی 
که انگشتان شست و کف دست باقی بماند. در مرتبه دوم، 
قطع پای چپ سارق از پایین برآمده به نحوی که نصف 
قدم و مقداری از محل مسح باقی بماند. در مرتبه سوم، 
حبس ابد و در مرتبه چهارم، اعدام، مگر اینکه سرقت 
درون زندان اتفاق افتاده باشد. اما احراز شرایط حد در 
سرقت دشوار است و منوط به شرایط خاصی است که 
ماده 268 قانون مجازات به آن اشاره کرده است: مال 
مسروقه شرعا مالیت داشته باشد. مال مسروقه در حرز 
باشد. سارق هتک حرز کند. سارق مال را از حرز خارج 
کند. هتک حرز و سرقت مخفیانه باشد. ارزش مال 
مسروق در زمان اخراج از حرز، معادل چهار و نیم نخود 

طلای مسکوک باشد و...



دراینصفحهبهبازخوانیصفحاتحوادثروزنامههمشهریدر30سالقبلمیپردازیم

30سال قبل
در صفحه حوادث 

همشهری

۲3قربانی در تصادف مینی بوس با کامیون
حوادثرانندگییکیازمهمتریندلایلمرگومیردرکشوراست.فروردینماهسال74همشهریبه
حادثهمرگباریدرمحورقزوین-همدانپرداختونوشت:دربرخوردمینیبوسباکامیوندرمحور

قزوین-همدان3۱نفرازسرنشینانمینیبوسکشتهوزخمیشدند.
دراینحادثهکهدر۶کیلومتریهمدانبراثربرخوردمینیبوسشماره7۹۵۲3تهران-الفبهرانندگی
حسنگمارباکامیونکمپرسیشماره۲۵۸73تهران-جرویداد۲3نفرازسرنشینانمینیبوسکههمگی
ازروستایبوبوکآبادبخشقهاوندعازمهمدانبودند،دردمجانباختندوبقیهکهتعدادیکودکنیزدر

میانآنهادیدهمیشودزخمیودربیمارستانمباشرکاشانیهمدانبستریشدند.

قتل طلافروش در تهران 

انفجار خونین دیگ زودپز

همشهریدرفروردینماهسال74درگزارشیازقتلیکطلافروشدرتهران
خبردادونوشت:سارقیکهبهقصدسرقتازطلافروشیباصاحبمغازه

درگیرشدهبودباضرباتچاقوطلافروشراکشتومتواریشد.
بهگزارشروابطعمومینیرویانتظامیتهرانبزرگ،ساعت۶بعداز
ظهرروز۱۲فروردینسارقیبهنامبهمن۲۲سالهدرشهرکولیعصربه
قصدسرقتازطلافروشیقاسمیواردمغازهشدوباتهدیدچاقومقداریاز
طلاجاتمغازهراجمعآوریکردوقصدخروجازمغازهراداشتکهصاحب
طلافروشیبهنامفریدون4۵سالهباسارقگلاویزمیشودولیسارقباوارد

آوردنضرباتچاقوومضروبکردنمغازهدارمتواریمیشود.

مامورانپاسگاهنعمتآبادپسازکسبآگاهیلازمسارقرادستگیرومضروب
رابهبیمارستانمنتقلکردندامامصدومبهعلتشدتجراحاتواردهفوت

کردهاست.جریانازطرفمأمورانانتظامیتحتبررسیاست.

براثرانفجاردیگزودپزغیراستاندارددریکیازخانههایبلوارطرشتخیابان
آزادییکزنخانهداربهناممریمبهسختیمجروحشد.

مامورانایستگاه۸آتشنشانیضمنخاموشکردنآتش،زنآسیبدیدهرابه
بیمارستانانتقالدادند.سازمانآتشنشانیبااشارهبهحادثهفوقتوصیهکردهاست
کهبانوانخانهدارقبلازاستفادهدیگزودپز،حتماازسلامتوایمنیسوپاپآن

اطمینانیابندوازسوپاپهاییکهمسدودومعیوباستاستفادهنکنند.

انتقام گیری دانشجو از استاد با نارنجک دستی
انتقامگیریعجیبیکدانشجودرمشهدخبریبودکههمشهریدرفروردینماهسال74درصفحهحوادثبهآن

پرداختونوشت:یکدانشجویرشتهزیستشناسیمشهدبراثرانفجارنارنجکدستیجانخودراازدستداد.
مجیدیوسفپوردانشجویدانشگاهآزاداسلامیمشهدکه7ترمتحصیلیراگذراندهبودروزشنبهباورودبهاتاقاستاد
خوددرطبقهدومساختماندانشگاهضامننارنجکیراکهبهکمرخودبستهبودکشیدوپسازچندثانیهمنفجرشد.دراین
حادثهدانشجودردمجانسپردونصرتاللهفاتحیاستادزیستشناسیدانشگاهنیززخمیشدوبهبیمارستانانتقالیافت.
عبدالمجیدحلمی،رئیسدانشگاهآزاداسلامیمشهدروزیکشنبهضمنتأییداینخبرگفت:انگیزهایناقداممجیدیوسفپور
توسطمراجعصلاحیتداردردستبررسیاست.ویگفتفاتحیازناحیهدستوگردنآسیبدیدهوحالویروبه
بهبوداست.یکروزنامهمحلیمشهددراینموردنوشتدانشجوییبرایگرفتننمرهقبولیجانخودراازدستداد.

قتل مانکن ژاپنی 
به دست مرد ایرانی

30سالقبلدرچنینروزهاییدادگاهیدرسوئد
رأیبهمحکومیتیکایرانیداد.همشهریدراینباره
نوشت:دادگاهاستینافسوئدروزپنجشنبهرأییک
دادگاهمحلیرادرموردمردیایرانیکهبهجرمقتل
یکمانکنژاپنیدرتوکیوبه۱0سالزندانمحکومشده

بود،تأییدکرد.
دادگاهسوندسوالسوئد۱4بهمنماهگذشتهاینایرانیرا
بهجرمقتلیکمانکن40سالهژاپنیدربهارسال۱37۱
محکومکرد.هویتمتهمبراساسقوانینسوئدفاشنشده
است.قاتلکهبهطورغیرقانونیدرژاپنبهسرمیبرده
زنراچونتهدیدشکردهبودکهاورابهپلیسومافیا
معرفیخواهدکردکشتهبود.ویتأییدکردکهدرحال
ترسمرتکبقتلشدهاست.اوسپسازژاپنگریختهو
پاییز۱37۲پسازدرخواستپناهندگیسیاسیبانامی
جعلیدرشهرتیمرادرنزدیکیسوندسؤالدستگیرشد.
پلیسبینالمللیدرتعقیباوبودهاست.متهمبهخاطر
آنکهدرژاپنمجازاتمرگبرقراراستبهآنکشورمسترد

نشدهودرسوئدمحاکمهشدهاست.

اعضاییکباندآدمرباوجاعلاناحکامواسناددولتیباهوشیاری
مأموراننیرویانتظامیشناساییودستگیرشدند.سردارسرتیپ
جمشیدزارع،فرماندهنیرویانتظامیناحیهگیلانگفت:اینگروهسه
نفریروزگذشتهصاحبیکنمایشگاهاتومبیلرابهقصداخاذیربودند.
ویافزود:آدمربایانقبلازخارجشدنازبندرانزلیتوسطنیروی
امنیتیاستانشناساییودستگیرشدهوصاحبنمایشگاهاتومبیلآزاد
شد.زارعگفت:درتحقیقاتیکهازاینگروهبهعملآمدهآنهابهچند
فقرهحفاریغیرمجازوخارجساختندفینههایارزشمندوفروشآنها
وجعلحکمهایمأموریتاداراتدولتیوآدمرباییاعترافکردند.

دستگیری باند آدم ربایی 
در گیلان

سرقت دکل ۲۲ متری برق 

  سرقت دستگاه های سی سی یو 
دزدان دستگاه های سی سی یوی بیمارستان شهدای لنجان 
48ساعت پس از سرقت به وسیله مأموران نیروی انتظامی 
این منطقه دستگیر شدند. به گزارش خبرنگار ما، ارزش 
وسایل به سرقت رفته از این بیمارستان مبلغ یک میلیارد 
و 200میلیون ریال اعلام شده است که به بیمارستان 

بازگردانده شد.

  سرقت  از  شبکه 3
دستگاه دریافت کننده تصویر شبکه سوم مرکز 
لرستان به سرقت رفت. به گزارش خبرنگار ما 
دستگاه دریافت کننده تصویر شبکه سوم مرکز 
لرستان شبانه توسط افراد ناشناس به سرقت رفته 
و مدت یک هفته است که شبکه سوم در شهرستان 

خرم آباد فاقد برنامه است.

سرقتدکلسابقهایطولانیدارد.سال74همشهریدرگزارشی
بهسرقتیکدکلپرداختونوشت:یکدکل۲۲متریبرقدر

شهرستانکوهدشتلرستانتوسطسارقانبهسرقترفت.
مدیرادارهبرقشهرستان
کوهدشتگفت:باسرقتاین
دکلآلومینیومیطی4۸ساعت
گذشتهبرقچندمنطقهمرکزی
کوهدشتقطعشد.امراییافزود:
سرقتدکلمذکورحداقل۸0
میلیونریالخسارتبهاداره
برقمنطقهکوهدشتواردکرده
است.ویاضافهکرد:دریکسال
اخیر30موردسرقتسیموکابل
ودیگرتجهیزاتانتقالبرقبه
ارزشمیلیونهاتوماندرمنطقه
کوهدشتصورتگرفتهاست.
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آگاهی از مسائل حقوقی به پیشگیری از وقوع بسیاری از جرائم و حوادث 
 ناخوشایند کمک می کند. در این صفحه با کمک گروهی از وکلا و 

حقوقدانان دادگستری به سؤالات روز حقوقی شما پاسخ می دهیم.

طلاق رِجعی: 
در طلاق رجعی برای شوهر تا پایان مدت عده یا در 
زمان عده حق رجوع وجود دارد. رجوع حقی قانونی 
برای شوهر است و قابل اسقاط نیست. اما در چه 

طلاق هایی حق رجوع وجود ندارد؟

طلاق بائنِ: 
1. طلاقی که قبل از نزدیکی واقع شود.

2. طلاق یائسه)زنی که حیض نمی شود.( 
3. طلاق خلع و مبارات)کراهت( 

4. طلاق دختر نابالغ)صغیره( 
۵. طلاق به حکم دادگاه؛ یعنی زوجه از دادگاه حکم 
طلاق را گرفته باشد و زوج الزام به طلاق همسر خود 

شده باشد؛ ازجمله طلاق توافقی که از طلاق های بائن 
محسوب می شود.

6. سومین طلاق بعد از 3وصلت متوالی 

بذل نکاح موقت: 
در مورد ازدواج موقت یا صیغه اتمام رابطه زوجیت 
با کلمه طلاق واقع نمی شود و به آن انقضای مدت یا 

بذل مدت می گویند.
بذل مدت به اراده شوهر انجام می شود که شرایط 
آن با طلاق متفاوت است؛ حتی بذل مدت در زمان 
عادت ماهانه زنان هم اشکالی ندارد. برای بذل مدت 
شوهر می تواند به زن یا شخص دیگری وکالت دهد.

خریداران خسارت واقعی وارده به  خود را از دست 
رفتن مورد معامله می دانستند. اظهارنظرهای 
حقوقی که به نظر در دوران ثبات اقتصادی ابراز 
شده بود، غرامت را به هزینه های لازم برای انجام 
معامله از قبیل هزینه های تنظیم سند، حق دلالی، 
هزینه های ایاب و ذهاب، هزینه حمل ونقل مبیع 
به محل و هزینه های نگهداری و امثال آن محدود 
کرده بود)دکتر سیدحسن امامی، حقوق مدنی، 
جلد1، سال چاپ1371، صص 311 و 312(. اداره 
حقوقی قوه قضاییه نیز به موجب نظریه های شماره 
7/22724 مورخ 1379/11/30 و 7/7739 مورخ 
1384/11/1 افزایش قیمت مبیع را داخل در غرامت 

نمی دانست.
با تغییرات فاحش در اوضاع اقتصادی و کاهش شدید 
ارزش پول، دعاوی مطالبه قیمت روز ملک رواج یافت 
و موضوع در هیأت عمومی دیوان عالی کشور مطرح 
شد. این مرجع بدوا به موجب رأی وحدت رویه 
شماره 733-1393/7/15 مطالبه قیمت روز ملک 
را نپذیرفته ولی به علت تورم، بدون آنکه معیاری 
برای شیوه جبران به دست دهد، کاهش ارزش ثمن 
را غرامت محسوب کرده است. این ترتیب موجب 
شد، برخی محاکم براساس ماده522 قانون آیین 
دادرسی مدنی غرامت را محاسبه کنند. با این تفاوت 
که تاریخی که فروشنده ثمن را دریافت کرده، مبدأ 
محاسبه غرامت قرار گرفت و نه تاریخ مطالبه آن از 
سوی خریدار)هرچند درخصوص اینکه مبدأ مطالبه 

خسارت در ماده فوق، تاریخ مطالبه است نیز تردید 
جدی وجود دارد(. تردیدی نیست که نرخ شاخص 
تورم که براساس میانگین کالاها و خدمات از سوی 
بانک مرکزی اعلام می شود، اختلاف فاحشی با میزان 
رشد قیمت املاک دارد. نکته اخیر و این نکته که در 
رأی وحدت رویه به ماده522 قانون آیین دادرسی 
مدنی استناد نشده و ترتیب جبران نامشخص بود، 
موجب شد تا با رأی وحدت رویه شماره811 مورخ 
1400/4/1 که در مقام اصلاح رأی وحدت رویه 
733 صادر شده، مصادیق غرامت با تحولی دیگر 

مواجه شود. 
با این توضیح که در این رأی مقرر شده: »هرگاه 
ثمن وجه رایج کشور باشد، دادگاه میزان غرامت 
را مطابق عمومات قانونی مربوط به نحوه جبران 
غرامت ازجمله صدر ماده3 قانون مسئولیت مدنی 
مصوب 1339، عنداللزوم با ارجاع امر به کارشناس 
و براساس میزان افزایش قیمت)تورم( اموالی که از 
نظر نوع و اوصاف مشابه همان مبیع هستند، تعیین 
می کند و موضوع از شمول ماده522 قانون آیین 
دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی 

خارج است. 
بنابراین، تورم ناشی از کاهش ارزش ثمن با ملاحظه 
همان معامله یا به تعبیر دیگر، تورم موضوعی لحاظ 
می شود و غرامت وارده به خریدار عبارت است از 
تفاوت بین ثمن و قیمت روز مورد معامله که از سوی 

خریدار جاهل قابل مطالبه است.

 وکیل بگیریم؟چرا باید

نگین کیانی
وکيل دادگستري

  مجازات انتقال مال غیر؟ 
کسی که مال غیر را با علم به اینکه مال غیر است به دیگری 
منتقل کند، کلاهبردار محسوب می شود و مطابق مقررات 
مربوط به بزه،کلاهبرداری قابل تعقیب و مجازات است. 
این اقدام در حکم کلاهبرداری و مشمول مجازات است و 
بنابراین مجازات جرم انتقال مال غیر از یک تا ۷سال حبس 

و رد مال است.

  مهریه زن بعد از فوتش به چه کسی می رسد؟ 
برخلاف باور عمومی، مهریه با فوت زن از بین نمی رود؛ این 
دین بر عهده مرد باقی می ماند و باید به ورثه زن پرداخت 
شود. در صورت درخواست ورثه، شوهر موظف به تسویه 
مهریه خواهد بود. ورثه زن شامل فرزندان، والدین و سایر 
بستگان قانونی هستند که طبق قانون ارث، سهم خود را 

دریافت می کنند.

از پیش شرط های دانایی و آگاهی انسان، مشورت است. 
انسان آگاه می داند که همه  چیز را نمی داند به ویژه اگر 
مسئله حادث شده، در زمینه امور حرفه ای و تخصصی 
نظیر وکالت دادگستری باشد. مشاوره با وکیل پیش از 
انعقاد هرگونه قرارداد، حضور در مراجع قضایی یا شبه 
آن و تمام مسائلی که آثار حقوقی در زندگی فرد در پی 
خواهد داشت، به حکم عقل، ضروری و از جلوه های 
توسعه یافتگی جوامع بشری است. چه بسا پرونده هایی 
که در نتیجه خود بی نیاز پنداری از مشاوره، تشکیل 
و باعث تحمیل هزینه های سنگین تر از حق مشاوره 
بر شخص شده یا حتی با وجود اسناد و مدارک دال بر 
حقانیت شخص، به دلیل عدم مشاوره و نداشتن وکیل، 
حکم به ضرر وی صادر و قطعی می شود. لذا با تجربه 
پرونده های متعدد و سابقه حضور در دادگاه های مختلف 

نباید دچار اعتماد به نفس کاذب شد.
با توجه به افزایش بی رویه وکیل که در سنوات اخیر به اوج 
خود رسیده، شاهد سوءاستفاده دلال ها، کارچاق کن ها و 
متظاهرین به وکالت از شرایط موجود هستیم که بعضا 
در پوشش مؤسسات حقوقی فعالیت می کنند و برخلاف 
وکلای دادگستری، مشمول قوانین انتظامی حرفه ای 
نیستند و بسیاری از مواردی که برای وکیل دادگستری، 
تخلف محسوب مي شود و مجازات انتظامی در پی دارد، 
برای آنها تخلف نیست. لذا لازم است مردم با هوشیاری 
بیشتری اقدام کنند و مذاکرات خود راجع به پرونده و 
حق الوکاله را نه به واسطه مؤسسه بلکه مستقیما با وکیل 
و در دفتر وکالت انجام دهند و از مشاوره های به اصطلاح 
آنلاین یا رایگان در فضای مجازی که عموما توسط 

متظاهرین به وکالت تبلیغ می شود، اجتناب کنند.
همچنین مراجعه به اطلاعات حقوقی که در سایت های 
مختلف یا فضای اینستاگرام به وفور و بعضا با محتوای غلط 
منتشر می شود، حتی بر فرض صحت محتوا ابدا برای 
افراد خارج از حرفه های حقوقی توصیه نمی شود چرا 
که تحلیل و ارزیابی آنها نیازمند دانش حقوقی و تجربه 

وکالتی یا قضاوتی است.
بخشی از نارضایتی اصحاب دعوی از فرایند دادرسی و 
تصمیمات قضایی، ناشی از عدم بهره گیری از خدمات 
وکیل دادگستری و اساسا عدم درک رسالت وکیل و قاضی 
است. قاضی، وکیل مدافع شما نیست و نمی تواند خلأ 
وکیل را در رسیدگی جبران کند. مدیر دفتر دادگاه نیز 
تکلیفی به ارائه مشاوره حقوقی به مراجعان ندارد. رسالت 
وکیل، دفاع از حقوق موکل با توجه به اسناد و مدارک 
موجود و با تکیه بر دانش حقوقی، تجربه و ذکاوت اوست 
و نهایتا اتخاذ تصمیم با قاضی دادگستری است. از این 
جهت است که گفته می شود تعهد وکیل، تعهد به وسیله 

است و وکیل نمی تواند نتیجه پرونده را تضمین کند.
ازجمله فاکتورهای قابل توجه در انتخاب وکیل معتمد، 
دانش و تجربه او در موضوع مورد نظر، استقلال مرجع 
صدور پروانه وکیل، سلامت، مسئولیت پذیری و شجاعت 
اوست، فلذا میزان حق الوکاله، مسئله ثانوی است و نباید 
به صرف ارزان یا آخر کار بودن آن، به دنبال خدمات 

بی کیفیت، بدون صداقت و شائبه برانگیز بود.

مسئولیت فروشنده 

فضولی در پرداخت
 

 غرامت به خریدار

طلاق چه مراحلی دارد

سمیه کهندانی
وکيل دادگستری

زهرا نوری
وکيل دادگستري

وقتی زندگی زوجی به آخر خط می رسد، طلاق 
برای آنها آخرین راه است. اما طلاق گرفتن چه 

مراحلی دارد؟ 
اجرای صیغه طلاق دارای 2شرط است؛ تشریفات 
اجرای صیغه طلاق و سپس اجرای صیغه طلاق. 
طبق ماده 1134، طلاق با صیغه طلاق و در 
حضور دست کم 2نفر مرد عادل که طلاق را 
بشنوند انجام می شود و اجرای صیغه طلاق با 
رعایت جهات شرعی در دفترخانه یا در محل 
دیگر و با حضور سردفتر انجام می شود. اگر زن 
وکالت در طلاق داشته باشد در زمان اجرای 
صیغه طلاق عدم حضور مرد مانع اجرای صیغه 
طلاق نیست. پس از اینکه طلاق اجرا شد در 
دفتر رسمی طلاق ثبت و در شناسنامه زن و 
مرد قید می شود. هنگام اجرای صیغه طلاق 
گواهی پزشک مبنی بر عدم یا وجود بارداری 

الزامی است.

هرگاه فروشنده مالک مالی که می فروشد نباشد در 
واژگان قانونی، فضول محسوب و احکام و آثار چنین 
معامله ای ذیل عنوان معامله  فضولی مورد بحث واقع 

شده است.
 مطابق مواد 391، 263 و 325 قانون مدنی، در 
معامله نسبت به مال غیر چنانچه مالک معامله 
شخص فضول را تأیید نکند)اصطلاحا رد معامله را 
اعلام کند(، معامله باطل خواهد شد. مشتری در هر 
حال)خواه از تعلق مورد معامله به غیرآگاه باشد یا 
جاهل( می تواند ثمن پرداختی را از فروشنده پس 
بگیرد. اما قانونگذار درخصوص غرامت یا خسارات 
وارده به مشتری، بین حالت علم و جهل مشتری 

تفاوت قائل شده است.
 هرگاه مشتری از عدم  مالکیت فروشنده آگاه باشد، 
به زیان خود اقدام کرده و حق مطالبه خسارات 
وارده را ندارد. لکن اگر از مالکیت غیر بر مورد معامله 
بی اطلاع باشد، علاوه بر ثمن حق مطالبه خسارت 

وارده را از فروشنده)فضول( دارد.
 هر چند این موضوع که خریدار جاهل حق مطالبه 
غرامت وارده را دارد، مورد اختلاف نبوده، با این 
وصف در تعیین مصادیق غرامت در نظرات حقوقی 
و بین محاکم اختلاف جدی وجود داشت. بحث 
محدوده و مصادیق غرامت به خصوص در معاملات 
ملکی که در چند دهه اخیر با افزایش چشمگیری 
مواجه بوده است اهمیت فوق العاده ای یافت و 
دادگستری به تدریج با دعاوی مطالبه غرامت بر 

مبنای قیمت روز مبیع مواجه شد.
 به طور خلاصه مسئله عبارت از این بود که آیا 
خریداری که به تعلق مورد معامله به غیرآگاه 
نبوده، حق مطالبه قیمت روز ملک)تفاوت بین 
ثمن پرداختی و بهای روز مورد معامله را به عنوان 
غرامت( از فروشنده فضولی دارد یا خیر؟ زیرا 
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علی الله سلیمی، روزنامه نگار : کتاب»بازی قتل« 
نوشته هالی جکسون با ترجمه محدثه احمدی، 
اثری داستانی با مضمون جنایی و معمایی است که از 
سوی نشر نون چاپ و منتشر شده است. ماجراهای 
داستان این کتاب با کارت دعوتی از طرف کانر، دوست کارآگاه جوانِ آینده یعنی 

پیپ آغاز می شود.
او که حسابی از امتحان های آخر سال مدرسه خسته شده  یک بازی معمایی برای 
خودش ترتیب داده  و قرار است سیلیا بورن )دختری متعلق به خانواده ای ثروتمند 
که توسط آنها طرد شده( شبی را در خانه  رجینالد رِمی )دایی 74 ساله  مرفه اما 
خسیسش( بگذراند. همه چیز شبیه یک ضیافت اشرافی عادی است اما پیدا شدن 
جسد مردی خونین همه چیز را تغییر می دهد. ممکن است دختر جوان برای انتقام از 
اقوام سنگدلش دست به قتل بزند؟ آیا اسکاتلندیارد می تواند این معما را حل کند؟ چه 

رازی در این خانه پرشکوه ولی دوست نداشتنی پنهان شده؟ 
کانر از دوستانش می خواهد هرکدام ایفای یک نقش از این بازی را برعهده بگیرند. پیپ 
که شخصیت اول کتاب بازی قتل است معمولا از چالش ها لذت می برد اما حس بدی 
درباره  مهمانی دارد. او اصلا در حس وحال سرخوشانه  دوستانش شریک نیست. شاید 
این بی حوصلگی به خاطر لباس های مسخره  اشرافی است یا شاید هم نگرانی پروژه  
پیش دانشگاهی دست از سرش برنمی دارد، به هرحال پیپ نمی تواند بدعنقی اش را 
کنار بگذارد. احساسش به او می گوید باید هرچه زودتر خانه را ترک کند و این حس 

با یافتن هر سرنخ قتل بیشتر و بیشتر می شود.
 این اثر جدیدترین جلدی است که از مجموعه  
»راهنمای کشف قتل از یک دختر خوب« 
منتشر شده اما آن را می توان مقدمه  این 
داستان های جنایی و معمایی دانست. در 
رمان بازی قتل پیپ برای اولین بار شمّ قوی 
کارآگاهی اش را می یابد و توانایی ویژه اش 
را برای کشف رازهای دیگران به آزمایش 
می گذارد، اتفاقی که وقایعی نفس گیر را خلق 

می کند.
اگر از مطالعه  ماجراهای پیپ در مجموعه 
کتاب های این نویسنده لذت برده اید توصیه 

می کنیم کتاب بازی قتل را هم بخوانید.

بازی قتل
معرفی
كتاب

این فیلم به کارگردانی تیلور شریدان محصول 
سال 2017 است. داستان با مرگ دخترکی آغاز 
می شود. از همان نمای ابتدایی با نمایش حضور 
رنگ سرخ خون روی سفیدی برف مشخص 
می شود که مرگ یا قتل این دختر تأثیر زیادی بر اطرافش خواهد 
گذاشت. یک شکارچی از راه می رسد و متوجه می شود که این 
جنایت ها ریشه در زیست مردم آن نواحی و رها شدن آنها توسط 
دولت دارد. داستان فیلم در منطقه ای کوهستانی نزدیک به محل 
زندگی سرخپوست ها می گذرد.پلیس محلی کاری از پیش نمی برد. 
نه نیروی کافی دارد و نه توانش را. پس پای اف بی آی هم به قصه 
بازمی شود. حال داستان ابعاد عظیم تری پیدا می کند اما نکته اینکه 
 مأمور اف بی آی اعزامی آنقدر بچه سال و بی تجربه است که از 
کم اهمیتی سرخپوستان نزد مقامات خبر دارد و چون داستان 
فیلم در قرن بیست و یکم می گذرد، مخاطب را دستخوش شگفتی 
می کند. پس تیلور شریدان سراغ برپا کردن کلیشه های سینمای 
وسترن می رود و یکی یکی آنها را فرامی خواند تا به دل تاریخ بزند 
و ریشه های این ظلم را به موجودیت یک کشور ربط دهد. اینگونه 
فیلم »رودخانه ویند« شایستگی حضور در فهرست تلخ ترین 

فیلم های جنایی را پیدا می کند.
یکی از نکات این فیلم حضور پررنگ یک حس ناامیدی در 
فضاست. گویی قرار نیست هیچ گاه عدالت برقرار شود. از همان 
ابتدا می توان این موضوع را درک کرد. به همین دلیل هم پایان 
فیلم بیش از اینکه منکوب کننده باشد و مخاطب را مرعوب کند، 
غم افزاست و اندوهگین. در چنین چارچوبی است که روابط علت 
و معلولی فیلم به درستی پشت هم چیده می شوند تا در کنار 
خلق یک داستان پرتعلیق و پرکشش، قصه ای از زندگی مردمانی 
تعریف کنند که نه گذشته ای پر افتخار دارند که به آن ببالند و 
نه آینده ای که بتوان به آمدنش دل بست و امیدوار بود.دختری 
سرخپوست به قتل رسیده است و پلیس نه توانایی دستگیری 
و شناسایی قاتل یا قاتلان را دارد و نه تمایلی به انجام دادن آن. 
قتل در منطقه ای سرخپوست نشین اتفاق افتاده که مدت هاست 
رها شده و ساکنانش چندان دغدغه مقامات محلی و دولتی 
نیستند. جسد توسط یک شکارچی سفیدپوست که دوست پدر 
مقتول است کشف می شود. همین شکارچی هم درحالی که 
پلیس تمایلی به حل کردن پرونده ندارد، به دنبال قاتل می گردد. 
 همه  چیز با سررسیدن مأمور اف بی آی که دختری کم سال و 
کم تجربه است بدتر می شود. حال افراد جامعه سرخپوست آن 
منطقه مطمئن می شوند که هیچ ارزشی برای مقامات ندارند. این 
در حالی است که این مأمور اف بی آی و آن شکارچی تمام سعی 

خود را برای پیدا کردن قاتلان انجام می دهند اما ...

رودخانه ویند

در معمای قبلی زنی در خانه اش به قتل رسیده و 
پلیس برای رازگشایی از این جنایت به تحقیق از 
چند نفر از نزدیکان وی پرداخته بود. هرکدام از آنها 
حرفی زده و تلاش کرده بودند در مظان اتهام قرار 
نگیرند. یکی از آنها روزبه بود که گفته بود هنگام 
وقوع جنایت در حال دریافت نامه از پستچی بوده و 
از ماجرا اطلاعی ندارد و همین اظهارات سبب شده 
بود که کارآگاه او را به ظن دست داشتن در قتل مریم 
بازداشت کند. پرسیده بودیم که چرا بین افرادی که 
از آنها تحقیق شده بود روزبه دستگیر شد. پاسخ این 
است که وقتی کارآگاهان به تحقیق درباره اظهارات 
او پرداختند پی بردند که روز حادثه هیچ پستچی ای 
به آنجا مراجعه نکرده و اوتلاش کرده بود که مأموران 
را گمراه کند. در این شرایط بود که او در بازجویی ها 

به قتل اعتراف کرد.

پاسخ معمای شماره 3۲

پاسخ هایتان را از طریق پیامک 
به شماره    300099901     ارسال 
کنید. به 3نفر از افرادی که 
پاسخ درست را ارسال کرده 
باشند به قید قرعه   کارت هدیه 

۵00هزارتومانی  اهدا می شود.
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معمای
پليسی

مرگ 

اسرارآمیز 

نیمه های شب بود که به کارآگاه خبر رسید مرد میانسالی در دفتر کار خود با شلیک گلوله 
به قتل رسیده است. کارآگاه به همراه تیم بررسی صحنه راهی محل حادثه شد. دفتر 
مورد نظر یک مرکز آموزش رانندگی بود که در منطقه نوساز شهری و در یک بلوار قرار 
 داشت. هنوز قسمت های زیادی در آن منطقه ساخته نشده بود و چند ساختمان دیگر هم
 نیمه کاره و در حال ساخت بودند. در طبقه همکف چند میز و صندلی برای انجام کارهای 
ثبت نام مراجعین وجود داشت. نیم طبقه ای هم در قسمت بالای همکف قرار داشت که 
دفتر مدیر شرکت محسوب می شد. در گوشه دفتر بالا، یک زیرانداز پهن بود و وسایل چای 
و استعمال مواد روی آن دیده می شد. کارآگاه با کسی که متوجه قتل شده و موضوع را به 
پلیس اطلاع داده بود صحبت کرد. آبدارچی شرکت و شریک مدیر هم در صحنه حاضر 

بودند. با مأموران هماهنگ کرد که هر سه را به اداره آگاهی ببرند.
در اداره از آنها خواست تا وسایل شخصی خود را روی میز بگذارند. نگاهی دوباره به 
عکس های صحنه که با گوشی گرفته بود انداخت و سپس یکی از آنها را به اتهام قتل 

بازداشت کرد.
حرف های آبدارچی: ساعت حدود 7عصر همه رفتند، من هم طبق معمول وسایل چای و 
مصرف مواد را برای مدیر و شریک وی فراهم کردم. ساعت 7/5 گفتم اگر کاری ندارید من 
بروم. گفتند برو. با موتورسیکلت خودم را به خانه رساندم. دقایقی بعد از ساعت 9 بود که 
همسر مقتول تماس گرفت و گفت شوهرش جواب تلفن را نمی دهد و از من پرسید خبری 
دارم یا نه. من هم گفتم که 7/5 به خانه آمده ام و او با شریکش در شرکت بودند. تا اینکه 
ساعت نزدیک 10/5 برادر وی تماس گرفت و گفت درشرکت بسته و ماشین برادرش جلوی 

شرکت است. از من خواست تا کلید را ببرم و در را باز کنیم.
حرف های برادر: ساعت حدود 9/5همسر برادرم تماس گرفت. او نگران بود، گفت که 
شوهرش جواب تلفن را نمی دهد و امشب قرار بود به موقع بیاید تا برویم برای دخترم که 
شاگرد اول شده گوشی بخریم..... او با شریک و آبدارچی هم صحبت کرده بود و آنها گفته 
بودند که با وی در شرکت خداحافظی کرده اند. خودم را به محل رساندم، با آبدارچی تماس 

گرفتم که کلید بیاورد... وقتی بالا رفتیم در دفتر با آن صحنه روبه رو شدیم....
حرف های شریک: پس از اینکه آبدارچی رفت مشغول استعمال مواد شدیم. قدری راجع 
به امور شرکت صحبت کردیم..... ساعت حدود یک ربع به 9من گفتم می خواهم بروم. به 
او گفتم تو نمی خواهی بروی که گفت با یک نفر قرار دارم، باید منتظر او شوم تا بیاید من 
خداحافظی کردم و بیرون آمدم.... متوجه شدم سوئیچ را در دفتر جا گذاشته ام. برگشتم و 
آن را برداشتم و سپس با ماشین خودم به منزل برگشتم... نیم ساعت بعد همسر وی تماس 
گرفت و راجع به شوهرش پرسید که گفتم من نیم ساعت قبل، در شرکت از او جدا شدم. 

بعد هم که اطلاع دادند به قتل رسیده و خودم را رساندم.
کارآگاه از هر سه نفر خواست تا وسایل شخصی خود را روی میز بگذارند. نگاهی دوباره 
به عکس های صحنه که با گوشی گرفته بود انداخت و سپس یکی از آنها را به اتهام قتل 

بازداشت کرد. به نظر شما چه کسی قاتل بود و کارآگاه به چه دلیل او را بازداشت کرد؟

 معماي 
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